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ВОВЕД 
 Основно човеково, со уставот на Рeпублика Македонија загарантирано право, е правото на 
работа во безбедна, здрава т.е. Хумана работна средина, што е обврска и одговорност на целото 
општество. 
 Во согласност со Законот за безбедност и здравје при работа (сл.весник на рм 
бр.53/2013), обврска на работодавачот е да обезбеди безбедност и здравје при работа на секое 
работно место и  од сите аспекти. 
 Проценката на ризик на работните места  во светот е прифатена и се практикува подолго 
време. 
 Европската унија во 1989 год. Во Директивата 89 ги обврзала сите свои членки да изработат 
 Проценка на ризик на за сите работни места. Издадени се смерници за проценка на ризик 
на работните места  кои треба да им помогнат и да бидат водич за сите држави членки на 
Европската унија да направат Проценка на ризик на работните места. 
 Кај нас во 2007 година се донесе Закон за безбедност и здравје при работа а потоа и 
повеќе подзаконски акти меѓу кои Правилник за изработка на Изјава за безбедност и здравје при 
рбаота и упатства за изработка на проценка на ризик на работните места. 

Формално кај нас се започнува со проценката на ризик и изработка на Изјава за БЗР од 
октомври 2010 година кога првпат се овластија фирми кои ќе можат  да изработуваат проценка на 
ризик на работните места и изјави за БЗР. 

Во проценката на ризик учествуваат: 
-  фирми овластени за Проценка на ризик на работните места и подготвување на Изјава за 
БЗР , овластени од Министржерството за труд и социјална политика, 
- Овластени здравстевни установи од Медицина на трудот, овластени од Министерството за 
здарвсто, 
- Стручно лице од фирмата во која се прави проценката , 
- По потреба и други лица од фирмата кои се од интерес  или може да дадат придонес, 
- Лица од фирмата представници од вработените, и други лица од фирмата. 
 

Целата и смислата на Проценката на ризик  ( член 6 од Европската Директива   89/391) е да се 
подобри нивото на заштита на вработените од штетности и опасности на работното место и да се 
вградат оценката и заклучоците од проценката на работните места во сите планови и активности 
на работодавачот и тоа на ниво на сите управувања во фирмата. 
 Кај работните места со зголемен ризик акцентот е на постојано , континуирано 
подобрување на безбеднсота и здравјето на работа , обврска на работодавачот да ги примени 
мерките за отстранување, намалување или спречување на ризикот кои се утврдени со Проценката 
на ризикот, со други зборови континуирано да управува со ризикот и проверка на ефикасноста на 
системот за безбедност при рбаота. 
 Елаборатот за проценка на ризик е основниот документ на кој се засновува системот за 
безбеднсот и здравје при работа. Практично тоа ќе биде упатство усмерено на секојдневното 
унапредување на меките за сосздавање на услови за здрава и безбедна работа. Тоа е 
всушност ,,жив документ ,, кој всушност во овој момент не подлежи на званична верификација 
надвор од работодавачот но чија вредност ја потврдува или демантира праксата. Во случај на нови 
опасности и штетнсоти проценката на ризик се надополнува. 

Со Правилник за начинот на изготвување на изјава за безбедност, нејзината содржина, како 
и податоците врз кои треба да се заснова проценката на ризикот(Службен Весник на РМ 
бр.02/2009) се регулирани сите работи кои треба да ги содржи и  како треба да се изработи 
проценката  на ризик и Изјавата за БЗР. 

Ефикасната проценка на ризик покрај експертските знаења на проценувачите ќе зависи и 
од правилно избрана метода за проценка на ризикот. При изборот на методат треба да се земаат 
во обзир следните критериумми: 
- Методата треба да е признаена во стручните кругови и мора да одговара на дејноста на 
која се применува, 
- Проценувањето на ризикот од опасности и штетности на работното место мора да се врши 
по методата која е заснована на единствени критериуми, 
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- Методата треба да е проверлива и едноставна за работа, разбирлива за работодаавчот и 
Согласно правилниците на друштвото да представува тајна на проценителот, 
- Методата да е прилагодена според важечкиот Правилник за начинот на изготвување на 
изјава за БЗР и проценка на ризик на работните места. 

 
Постапката за започнување на Процената се започнува на следниот начин: 

- Работодавачот донесува одлука за проценка на ризик 
- Се избира овластена фирма која ќе ја спроведе постапката, 
- Се одредува стручно лице и представници од фирмата кои ќе учествуваат во  Проценката 
на ризикот, 
- Се информират вработените за започнување на постапката, 
- По завршување на постапката,  работодавачот ја потпишува Изјавата која е подготвена врз 
база на проценката на ризикот, 
- Работодавачот одредува кој ќе ги спроведува предвидените мерки кои треба да се 
превземаат за менаџирање на системот за безбеднсот и здравје при работа, 
- Работодавачот обезбедува средства  за спроведување на превентивните мерки 
предвидени со проценката на ризикот, 
- Работодавачот ги информира вработените со резулататите од проценката на ризикот и за 
превентивните мерки кои треба да се превземат како приоритетни мерки или како континуирани 
мерки. 

 
ЕВИДЕНЦИЈА ВО ВРСКА СО БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА: 

- Евиднција за проценка на ризик на работните места, 
- Евиденција за извршена обука на вработените за безбедност и здравје при работа, 
- Евиденција за извршени периодични медицинки прегледи на вработените, 
- Евиденција за обука на вработени за прва помош, 
- Евиденција за обучени врботени за ракување со ПП апарати, 
- Евиденција за извршени мерења на микроклиматски услови и физички штетности, 
- Евиденција за други испитувања на работната средина, 
- Евиденција за извршена проверка на електричната инсталација и електричното 
заземјување, 
- Евиденција за проверка на громобранската заштита, 
- Евиденција за периодични испитувања на средствата за работа, 
- Евиденција за предадени упатства за работа на вработените, 
- Евиденција за задолжување на лични заштитни средства, 
- Евиденции за одредени вакцинации на вработените, 
- Евиденции – записници од предходни посети на Инспектори за труд, 
- Евиденција за план за Противпожарна заштита, и записници од извршени тренинзи за 
евакуација и спасување , 
- Евиденција за План за евакуација и спасување во случај на пожар и други елементарни 
непогоди 

- по потреба и други евиденции во врска со безбедност и здрвкје при работа 
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1.ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ДРУШТВОТО 
 

ПРЕГЛЕД НА ОСНОВНИТЕ ПОДАТОЦИ 

Назив 
Акционерско друштво во државна сопственост за вршење на дејноста давање услуги во 
воздухопловната навигација М - НАВ АД Скопје 

Правна 
форма 

АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО  

Дејност Услужни дејности поврзани со воздухопловниот превоз  

ЕДБ MK4069009500116 

Матичен број 6487726 

Жиро сметка 000300000002935935 

Депонент 
банка 

КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА А.Д  

Адреса АЕРОДРОМ АЛЕКСАНДАР ВЕЛИК   

Место ПЕТРОВЕЦ 
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2. ПОДАТОЦИ ЗА ОВЛАСТЕНИТЕ ФИРМИ КОИ  ВРШЕЛЕ ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ 
 
ПОДАТОЦИ ЗА ОВЛАСТЕНИТЕ ФИРМИ КОИ  ВРШЕЛЕ ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ 
 
 Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ Експорт-Импорт 
Скопје, (EMBС 6395260) во скратена форма ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 

Друштвото е овластено со РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год, од Министерот за труд 
и социјална политика за вршење на стручни работи во областа на безбедност и здравје при 
работа 
Овластување за вршење на стручни работи за безбедноста при работа  ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК евидентен број 45 и 
Овластување за вршење на стручни работи за безбедноста при РАБОТА  КОНЦЕПТ НА 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ евидентен број 46 

Одговорно лице за спроведување на преоценката на ризик 
- Александар Николовски,  ВСС 
Лица кои учествуваат во процена на ризикот 
- Јоже Поповски, ВСС,   
- Страхил Николов, ВСС 
- Кире Дејановски,  ВСС 
 

 Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна здравствена заштита, 
биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка ординација по медицина на трудот во 
нејзин состав со седиште во Скопје, Булевар Партизански одреди бр. 43-Б/1,овластена од 
министерот надлежен за работите од областа на здравството Решение бр. 22-1527/2 од 13.07.2010 
год скратен назив Поликлиника МЕДИКА 
Лица кои учествуваат во процена на ризикот 
 Гоце Младеновски, Специјалист по медицина на трудот , стручно лице за БЗР 
 

 Лице кое уцествувало во проценката од страна на работодавачот: 
Одговорното лице за БЗР 
Претставниците на вработените за БЗР  
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3. ПРАВНИ ОСНОВИ 
 
Устав на Република Македонија 

 Законот за безбедност и здравје при работа (Службен Весник на РМ бр. 92/07) 
 Закон за техничка  инспекција на трудот (Службен Весник на РМ бр. 88/2008) 

 Законот за заштита и спасување (Службен Весник на РМ бр. 36/04 , 49/04 и 86/08) 
 Законот за општа управна постапка (Службен Весник на РМ бр. 38/05, 110/08) 

 Законот за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори,             
              од 15 октомври 2010 год 
 Закон за складирање и заштита од запални течности и гасови (СлВесн на РМ 15/76) 
 Закон за хемикалии (Службен Весник на РМ бр. 113/2007) 

 Закон за заштита од експлозивни материи (Службен Весник на РМ бр. 4/78) 

 Закон за животна средина (Службен Весник на РМ бр53/05  и 24/07) 
 Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл Весник на РМ бр. 79/97) 

 Закон за инспекција на трудот (Службен Весник на РМ бр. 35/97) 
 Закон за работни односи (Службен Весник на РМ бр. 62/2005) 

 Закон за општа управна постапка (Службен Весник на Р.М бр. 38/2005) 
 Закон за пензиско и инвалидско осигурување (Службен Весник на РМ бр. 83/93) 

 Закон за здравствено осигурување (Службен Весник на РМ бр. 25/2000) 

 Закон за здравствена заштита (Службен Весник на РМ бр. 17/97) 
 Закон за заштита од пушењето  (Службен Весник на РМ бр. 17/97) 

 Закон за пожарникарството (Службен Весник на РМ бр. 67/2004) 
 Правилници од Законот за безбедност и здравје 

 Правилник за видот, начинот и обемот на здравствените прегледи на вработените                 
Службен Весник на РМ  бр. 171 од 30.12.2010 

 Правилник за личната заштитна опрема која вработените ја употребуваат при 
работа (Службен Весник на РМ бр. 116/07) 

 Правилник за безбедност и здравје при работа при употреба на опрема за работа 
(Службен Весник на РМ бр. 116/07) 

 Правилник за знаци за безбедност и здравје при работа при рачно пренесување на 
товар  (Службен Весник на РМ бр. 135/2007) 
 Правилник за минималните барања за безбедност и здравје при работа на 
вработени од ризици поврзани со изложување на хемиски супстанци (сл  Весник на РМ 
46/2010   год) 

 Правилник за начинот на водење евиденција во областа на безбедност и здравје 
при работа (Службен Весник на РМ бр. 136/07) 
 Правилник за безбедност и здравје при работа на вработените изложени на ризик 
од бучава (Службен Весник на РМ бр. 21/2008) 
 Правилник за минималните барања за безбедност и здравје при работа за 
привремени мобилни градилишта (Службен Весник на РМ бр. 105/2008) 
 Правилник за условите за вработените, организацијата, техничките и другите 
услови кои треба да ги исполни правното или физичкото лице за вршење на стручни 
работи (Службен Весник на РМ бр. 37/2008) 
 Правилник за условите, начинот и програмата за полагање стручен испит за 

безбедност при работа (Службен Весник на РМ бр. 138/07) 
 Правилник за начинот на изготвување на изјава за безбедност, нејзината содржина, 
како и податоците врз кои треба да се заснова проценката на ризикот (Сл Весник на РМ 
бр.02/ 09) 
 Правилник за минималните барања за безбедност и здравје на вработените на 
работниот простор (Службен Весник на РМ бр. 154/2008) 
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 Правилник за мерки за заштита при работа со екрани 
 Правилник за безбедност и здравје при работа на вработените изложени на ризик 
од механички вибрации (Службен Весник на РМ бр. 26/2008) 
 Правилник за формата и содржината на образецот за известување за започнување 
со вршење на дејност (Службен Весник на РМ бр. 136/07) 
 Правилник за минималните барања за безбедност и здравје  на вработените кои се 
потенцијално изложени на ризик од експлозивни атмосфери (Сл  Ве  РМ бр.74 /09) 
 Правилник за минималните барања за безбедност и здравје на вработените од 
ризиците поврзани со изложување на азбест при работа (Сл  Весн  на РМ бр. 50/09) 
 Правилник за постапката и висината на трошоците за издавање  овластување за 
вршење на стручни работи за безбедност  при работа  на правно или физичко лице 
 Правилник за минималните барања за безбедност и здравје при работа на вработени од ризици 
поврзани со изложеност на биолошки агенси (Службен Весник на РМ бр. 170/2010) 

 Правилник за реализација на курсна настава за прва помош во работни организации (Црвен крст на 
РМ  бр.02-430/1 од 06.05.2008г) 

 Правилник за користење на опрема под притисок  (Службен Весник на РМ бр. 32/2009) 

 Правилник за користење на дигалки и индустриски транспортери  (Сл  Весник на РМ. 32/09) 
 
Меѓународната акти 
 

 Европското законодавство, нормите и стандардите на Европската унија (ЕУ), 
Меѓународната организација ан трудот (МОТ) и Светската здравствена организација (СЗО) во 
областа на безбедноста на работа и здравјето на работниците. 
 
Конвенции на МОТ 
 

 Конвенција бр.155 за безбедност и здравје при работа 

 Конвенција бр.161 за службите на медицина на трудот 

 Конвенција бр.81 за инспекција на трудот во индустријата и трговијата 

 Национална програма за усвојување на правото во Европската унија (социјална политика и 
вработеност) 

 Директива на ЕУ бр. 89/391/ЕЕС (1989) за воведување на мерки за поттикнување на подобрувањето 
на безбедноста и здравје на работниците на работа 

 Директива 89/655/ЕЕС; 

 Стратегија на ЕУ во областа на безбедноста и здравјето на работата 2002-2006 година 

 Методологија  за вршење на проценка  на ризикот спрема ISO стандард  OHSAS-18001-1999, Насоки 
за проценка  на ризик EU ISNB 92-827-4278-4 од 1996 година 
 
Стандарди 
 
◦ ISO стандард OHSAS 18001 – 1999. Година 
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4.       МЕТОДА ПО КОИ Е ВРШЕНА ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ НА  РАБОТНОТО МЕСТО 
 За проценка на ризикот изберена е матрица со тристепено ниво на одредување на ризикот, 
(матрица 3х3) и врз основа на тежината на повредата и веројатноста на нејзиното настанување 
како што је прикажано во табела 1. 
Табела 1, Матрица за одредување на нивото на ризикот 

ТЕЖИНА 
на повредата, или 
на оштетување на 

здравјето или 
заболување 

 ВЕРОЈАТНОСТ 
за настанување на повреда 

оштетување на здравјето или заболување 

МАЛА СРЕДНА ГОЛЕМА 

НИВО 1 2 3 

ТЕШКА 3 УМЕРЕН 3 ЗГОЛЕМЕН 6 НЕПРИФАТЛИВ 9 

СРЕДНА 2 НИЗОК 2 ДОПУШТЕН 4 ЗГОЛЕМЕН 6 

ЛЕСНА 1 НЕЗНАЧАЕН 1 НИЗОК 2 УМЕРЕН 3 
  

Табела 2,   Опис на категориите на веројатноста за настанување на повредата 
оштетување на здравјето или заболување 

ВЕРОЈАТНОСТ 
за настанување на 

повреда,оштетување на 
здравјето или заболување 

катего
рија 

ОПИС 

МАЛА 1 Повреда или болести веројатно нема да настанат 

СРЕДНА 2 
Можно е да се случат повреди или заболување да се 
појават или е познато дека се јавуваат 

ГОЛЕМА 3 
Повреди или болести често се јавуваат или се 
повторуваат 

  

Табела 3, Опис на категориите на тежината на повредата оштетување на здравјето или 
заболување 

ТЕЖИНА 
на повреда или 
на оштетување 
на здравјето или 
заболување 

кате 
горија 

ОПИС 

ТЕШКА 3 

Повреда со смртни последица, тешки повреди, професионални 
болести пропратени со тешки последици (ампутации, 
политрауми, фрактури на големи коски, рак,  тешки труења, 
болести опасни по живот и др.) 

СРЕДНА 2 

Повредата  бара медицинска помош, заболувањето 
предизвикува  привремена неспособност  или инвалидност 
(лацерации, изгореници, контузии, фрактури на мали коски , 
дерматитис, наглувост и др.) 

ЛЕСНА 1 
Нема повреди, повредите или заболувањата бараат само прва 
помош (мали расекотини, гребнатини, иритација на кожата, 
пореметување на здравјето со привремено непријатно чувство) 
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ОЦЕНКА НА РИЗИКОТ 
 
Оценка на ризикот наједноставно се изразува како производ на нивото на веројатноста за 
настанување на повредата оштетување на здравјето или заболување  (V) и нивото на тежината на 
повредата оштетување на здравјето или заболување  (T), Табела. 4. 
Дадената матрица за проценка на ризикот преставува производ на даденото ниво и 
веројатност на настанување на повреда и тежина на повредата:R = V x T 
 
Табела 4. Матрица за оценка на ризикот  (R) 

ВЕРОЈАТНОСТ 
за настанување на повреда оштетување на 

здравјето или заболување (V) 

ТЕЖИНА 
на повредата, оштетување на здравјето 

 или заболување (T) 

ЛЕСНА СРЕДНА ТЕШКА 

1 2 3 

МАЛА 1 1 2 3 

СРЕДНА 2 2 4 6 

ГОЛЕМА 3 3 6 9 

  
Врз основа на матрицата (табела 4) дадена е квалификација  на оценка на ризикот, 
прикажана е во табела 5, 
 
 Табела 5, Квалификација  на оценка на ризикот 
 

 
Оценка на ризикот 

 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА РИЗИКОТ 
 

1 НЕЗНАЧАЕН – многу низок ризик 

2 НИЗОК – мал ризик 

3 УМЕРЕН  - прифатлив ризик 

4 ДОЗВОЛЕН  - прифатлив ризик 

6 ЗГОЛЕМЕН  - прифатлив ризик 

9 ГОЛЕМ – НЕПРИФАТЛИВ  РИЗИК 

 
Напомена: 
Оценка на ризикот со бројчаната вредност  (9) се работни места со    голем, неприфатлив 
ризик и работата треба да се прекине на тоа работно место и преземат соодветни мерки 
за отстранување на опасностите 
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5. ЧЕК ЛИСТИЗА УТВРДУВАЊЕНА  ОПАСНОСТИ И  НИВНО   ГРУПИРАЊЕ 
 
(01) МЕХАНИЧКИ ОПАСНОСТИ КОИ СЕ ПОЈАВУВААТ ПРИ УПОТРЕБА НА ОПРЕМАТА  ЗА РАБОТА 

 11 Недоволна безбедност поради ротирачки или подвижни делови 
 12 Слободното движење на делови или материјали кои можат да предизвикаат повреда на 
вработениот   

 13Внатрешен транспорт и движење на работните машини или возила,  како и поместувања 
на  некоја опрема за работа   

 14 Користење на опасни средства за работа, кои можат да предизвикаат експлозија или 
пожар   

 15Неможност или ограничување на навремено напуштање на работното место, 
изложеност на затворање, механички удари, поклопувања 
 16 Други фактори кои можат да се појават како извори на механички     опасности, паѓање 
од скеле или скали   
 
(02)  ОПАСНОСТИ КОИ СЕ  ПОЈАВУВААТ ВО ВРСКА СО  КАРАКТЕРИСТИКИТЕ    
         НА РАБОТНОТО МЕСТО 
 21 Опасни површини (подови и сите видови на нагазни површини,  површина со која 
работникот доаѓа во контакт, а кои имаат остри ивици – рабови,  шилци,груби површини, 
испакнати делови,и Службен)   
 22 Работа на височина или на длабочина, во смисла на прописите за безбедност и здравје 
при работа   
 23 Работа во стеснети, ограничени или опасен простор (помеѓу два или повеќе фиксни 
делови, помеѓу подвижните делови или возила, работа во затворен простор, кој е недоволно 
осветлен и проветрен )   
 24 Можност за лизгање или сопнување (мокри или лизгави површини)   
 25 физичка нестабилност на работното место   
 26 Можни последици или пречки кои се резултат на задолжително  користење на 
средствата и опремата за лична заштита при работа   
 27Влијанијата заради извршување на процесот на користење на   несоодветна  или на 
неприлагодени методи за работа 
 28Други опасности  кои можат да произлезат во врска со   карактеристиките  на работното 
место и начинот на работата  (користење на средствата и     опрема, употреба на моторно возило)   
 
(03) ОПАСНОСТИ КОИ СЕ ПОЈАВУВААТ ПРИ КОРИСТЕЊЕ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 31 Опасност од директен контакт со делови од електрични инсталации и опрема под напон   
 32 Опасност од индиректен допир со делови од електрични инсталации и   опрема под 
напон   
 33 Опасност од топлотни дејствија кои произлегуваат од електричната опрема и 
инсталации (прегревање, пожар, експлозија, електричен лак или  искри, итн.)   
 34 Опасност поради удир на гром и последиците од атмосферски празнења 
 35Опасност од штетно влијание на  електростатичко наелектризирање 
 36 Други опасности кои можат да произлезат во врска со употребата на електрична 
енергија 
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6. ЧЕК ЛИСТИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ШТЕТНОСТИ И НИВНО ГРУПИРАЊЕ 
 
(04) ШТЕТНОСТИ ПРЕДИЗВИКАНИ  ИЛИ СЕ ПОЈАВУВААТ  ВО ПРОЦЕСОТ НА  РАБОТАТА 

 41 Хемиски штетности, прашина и гасови (вдишување,задушување, внесување преку 
дишните органи или преку кожата, изгореници, труење ) 

 42Физички штетности (бучава и вибрации) 
 43Биолошки штетности (инфекција,изложеност на микро организми и алергенти) 
 44Штетни влијанија на микроклимата (висока или ниска температура, влажност и брзина 
на струење на воздухот) 

 45Неадекватно – несоодветно осветлување 
 46 Штетни влијанија на зрачењата (топлинско, јонизирачко или  нејонизирачко,  ласер, 
ултразвук)   

 47Штетни  климатски влијанија (работа на отворено) 
 48Други штетности, што настануваат од употребата на опасни материи во производството, 
транспортот, пакувањето, складирањето или  уништувањето 

 49Други штетности кои се појавуваат во текот на работниот процес, кои можат да бидат 
причина за повредување на вработениот, професионални  болести или болести поврзани со 
работата   

 
(05) ШТЕТНОСТИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ПСИХОЛОШКИОТ И ПСИХО-ФИЗИОЛОШКИОТ НАПОР 
ПОВРЗАН СО РАБОТНОТО МЕСТО И РАБОТИ  КОИ ГИ ОБАВУВА ВРАБОТЕНИОТ 

 51 Напори или телесни напрегнувања (рачно пренесување на товар,  туркање или влечење 
товари, разни долготрајни зголемени физичка активност и Службен)   

 52 Нефизиолошка положба на телото (долготрајно стоење, седење, чучење и Службен).   
 53 Напори во извршување на одредени задачи кои предизвикуваат  психолошки напрегања  
(стрес, монотонија) 

 54Одговорност на примање и пренесување информации, со  користење на   соодветни 
знаења и вештини, одговорност во правилата на однесување, одговорноста за брзите промени во 
работните процедури, интензитетот на работата, просторна зависност од работното место, 
конфликтни ситуации, работа со странки и пари, немање на мотивација за работа , одговорност во 
раководењето 

 
(06) ШТЕТНОСТА ПОВРЗАНИ СО ОРГАНИЗАЦИЈАТА  НА РАБОТАТА 

 61Работа повеќе од полното работно време (прекувремена работа) 
 62 Работа во смени , во недела и празници 
 63 Скратено работно време 

 64 Работа во текот на ноќта   

 65 Приправност за интервенција и слично 
 
(07) ДРУГИ ШТЕТНОСТИ КОИ СЕ ПОЈАВУВААТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

 71 Штетности предизвикани од страна на други лица (насилство за лицата кои работат на 
шалтерите, лицата на обезбедувањето, итн.) 
 72 Работа со животни   

 73 Работи во атмосфера со висок или низок притисок   
 74 Работа во близина на вода или под вода   
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7. ОПИС НА ОБЈЕКТОТ И ТЕХНОЛОШКИОТ (РАБОТНИОТ) ПРОЦЕС 
 
7.1  ОПИС НА ОБЈЕКТОТ 
 
М-НАВ АД има работните простории на неколку локации.  
 
Управно – административниот дел 
Е сместен во центарот на Скопје, на Плоштад Македонија бб. 
Истиот дел во моментот на изработка на проценката не е во сопстеност на М-НАВ. Објектот е 
постара градба меѓутоа ги задоволува барањата за безбедно работење. Во овој дел се одвива пред 
се канцелариска работа. 
 
Оперативниот дел  
Аеродром Александар Велики, во Скопје. 
Во овој објект се сместени најголем број од вработените. Објектот е соодветно опремен и 
оспособен за потребите на друштвото. Службите на друштвото се функционално распоредени 
според потребите. Постојат објекти (радарите) кои што не се на истата локација. Истите објекти не 
се локации каде има постојано присуство на вработени. Вработените одат на истите при редовни 
обиколки, но и по потреба во вонредни ситуации. 
  
Аеродромот Св. Апостол Павле, во Охрид. 
Во овој објект се сместени значително помал врој на вработени во однос на Скопје. Објектот е исто 
така соодветно опремен и оспособен за потребите на друштвото. Службите на друштвото се 
функционално распоредени според потребите. Како и во Скопје постојат објекти (радарите) кои 
што не се на истата локација. Истите објекти не се локации каде има постојано присуство на 
вработени. Вработените одат на истите при редовни обиколки, но и по потреба во вонредни 
ситуации. 
 

Генерално, за сите објекти важи следниов опис: 

ПОД - не е лизгав  
ЅИДОВИ - мазни,глетовани 
ОСВЕТЛУВАЊЕТО - е комбинирано, природно и вештачко. 
ГРЕЕЊЕ И ЛАДЕЊЕ - соодветно решено (централно), се користат дополнителни црејни тела по 
потреба како и клима уреди 
ПРОТИВПОЖАРНА  ЗАШТИТА  - Во објектот постојат апарати за гасење на пожар. 
ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА – Постојат 
ПРВА ПОМОШ - има кутии со прва помош и вработените се обучени за укажување на истата. 

 
7.2 ОПИС НА ТЕХНОЛОШКИОТ ПРОЦЕС И ДЕЈНОСТА 
 

Дејнос на М-НАВ е давање на услуги во воздухопловна навигација и авио сообраќајот.  
М – НАВ е формиран за вршење на услуги на воздухопловна навигација од  Владата на Република 
Македонија како  акционерско друштво  со еден акционер - државата, согласно со Законот за 
трговските друштва. 
М-НАВ всушност е одговорен за управување и контрола на цивилниот воздушен сообраќај на 
македонското небо. 
М-НАВ е посветена на безбедноста на корисниците на македонскиот воздушен простор и 
аеродроми, како и за ефикасно справување со нивните летови. 

М-НАВ дава на услуги на воздухопловна навигација (ANS – Air Navigation Services) каде што 

влегуваат: 

1.1) ATM услуги (Air Traffic Management) кои опфаќаат: 

а) ATC услуги (ATS-Air Traffic Services), и тоа: 
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 контрола на летање (ATC-Air Traffic Control) се дава на воздухопловите преку издавање на 

одобренија и инструкции на надлежната контрола на летање за да овозможи безбеден, 

редовен и брз проток на воздушниот сообраќај, 

 информирање во лет (FIS-Flight Information Service) се дава преку издавање на информации 

значајни за безбедно одвивање на воздушниот сообраќај, 

 тревожење (ALRT-Alerting Service) се дава за воздухоплов кој има потреба од потрага и 

спасување преку известување и координирање на надлежните субјекти; 

б) регулирање на протокот на воздушен сообраќај (ATFM-Air Traffic Flow Management) се дава за 

да овозможи максимално искористување на капацитетот на контролата на летање и обемот на 

сообраќајот и 

в) организација на воздушниот простор (ASM-AirSpace Management) се дава за да обезбеди 

максимално и флексибилно искористување на воздушниот простор за сите  корисници; 

1.2) услуги на воздухопловно информирање (AIS – Aeronautical Information Service) опфаќа 

собирање, обработка и дистрибуција на воздухопловните информации, итни известувања, 

воздухопловен информативен циркулар, воздухопловни карти и постапки и процедури за летање; 

Изготвување и редовно ажурирање на Зборникот на воздухопловни информации 

1.3) метеоролошките услуги кои опфаќаат собирање, обработка и дистрибуција на метеоролошки 

информации, метеоролошка прогноза, метеоролошки известувања и метеоролошки 

предупредувања и 

1.4) поставување, одржување, контрола и мониторирање на техничките средства, уредите и 

опремата, за давање на услуги на воздухопловна навигација што подразбира превентивно и 

корективно одржување, приспособување, калибрирање, мониторирање, надгледување, 

управување, поставување и воведување во работа, како и развој и измена на процедури и 

упатства за работа и одржување на оперативните технички средства во состојба која овозможува 

безбеден и уреден воздушен сообраќај (CNS Services); 

2) водење на евиденција, собирање, обработка и проследување на податоци кои се користат за 

наплата на надоместоци од услугите на воздухопловна навигација; 

3) обука на ANS персонал. 
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7.3.  СНИМАЊЕ НА  ОРГАНИЗАЦИЈАТА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО  РАБОТНИОТ ПРОЦЕС 
 
ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

I. Сите вработени во М-НАВ АД Скопје  имаат безбедносни одговорности и задолжениа 
согласно  SAFETY  POLICY  на М-НАВ АД  бр. 01-253/1 од 14.08.2009 година и согласно SEFETY 
RESPONSIBILITY& ACCOUNTABILITY – ANNEX 1  од Док. Бр. 4 од SMM. 
(Одлука бр. 02-1196/15 од 09.09.2011г.) 

  
Во моментот на правење на проценката вработените се распоредени на следните работни места: 

НАЗИВ 
Бр. на 

извршители 

  СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА  

1 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА 1 

2 ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА 1 

3 СОВЕТНИК 1 

4 ИНСТРУКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВЕН АНГЛИСКИ 1 

5 КОРЕСПОДЕНТ И  ИНСТРУКТОР ЗА  АНГЛИСКИ ЈАЗИК 1 

6 НАЧАЛНИК НА  ОДДЕЛЕНИЕ   ОБКЛ 1 

7 ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ОБКЛ 3 

8 ШЕФ НА СМЕНА 7 

9 ИНСТРУКТОР ЗА КЛ  ВО ОБКЛ 7 

10 ОБЛАСЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 34 

11 ПОМОШНИК КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 10 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТМА  

12 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ТМА 1 

13 ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ТМА 1 

14 ИНСТРУКТОР ЗА КЛ ВО TMA 4 

15 ТЕРМИНАЛЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 27 

 АКЛ ОХРИД  

16 НАЧАЛНИК НА АКЛ ОХРИД 1 

17 ИНСТРУКТОР ВО АКЛ ОХРИД 1 

18 
НАЧАЛНИК НА ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ ИПКЛ-  ГЛАВЕН   
ИНСТРУКТОР 

5 

 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ и ПКЛ  

19 
НАЧАЛНИК НА  ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  НА КЛ И ПКЛ-ГЛАВЕН  
ИНСТРУКТОР 

1 

20 ОБКЛ ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ 2 

21 TMA ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА  ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ 1 

22 ПОМОШНИК ЗА  ОБУКА  И  КООРДИНАЦИЈА 1 

23 АДМИНИСТРАТОР 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРОТОК НА СООБРАЌАЈ - ФМП  

24 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ФМП 1 

25 ФМП КОНТРОЛОР 7 
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ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕТЕОРОЛОШКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА 

ВОЗДУШНАТА ПЛОВИДБА 
 

26 
НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА 
МЕТЕОРОЛОГИЈА (В-МЕТ) 

1 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНО-МЕТЕОРОЛОШКИ ПРОГНОЗИ  

27 ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ (ВМП) 1 

28 ИНСТРУКТОР ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ 1 

29 ВОЗДУХОПЛОВЕН МЕТ ПРОГНОСТИЧАР 5 

 
ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 

ИНФОРМАЦИИ - СКОПЈЕ 

 

30 
ШЕФ НА ОТСЕК ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ 
И ИНФОРМАЦИИ  (ВМ-ОПС) 

1 

31 ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ 1 

32 МЕТ ОПСЕРВЕР 5 

 
ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 

ИНФОРМАЦИИ - ОХРИД 

 

33 
ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ 
И ИНФОРМАЦИИ  ВМ-ОПС) 

1 

34 ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ 1 

35 МЕТ  ОПСЕРВЕР 4 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ – AIS  

36 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ 1 

37 КОРЕСПОНДЕНТ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК 1 

38 ИНЖИНЕР ЗА ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА ВО АИС 1 

39 
ДИЗАЈНЕР НА ИНСТРУМЕНТАЛНИ ПРОЦЕДУРИ НА ЛЕТАЊЕ, 
ВОЗДУХОПЛОВНИ КАРТИ, УРЕДУВАЧ НА ЗБОРНИК НА 
ВОЗДУХОПЛОВНИ ПОДАТОЦИ 

4 

40 ИЗВРШИТЕЛ ЗА  AFTN/CIDIN ПОРАКИ 4 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА – НОТАМ  

41 ШЕФ НА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА -НОТАМ 1 

42 ИЗВРШИТЕЛ ВО НОТАМ 6 

 АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ - ARO Briefing  

43 ШЕФ НА АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ 1 

44 ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING СКОПЈЕ 6 

45 ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING ОХРИД 5 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОЦИ ОД ПРЕЛЕТИ - RCO  

46 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ RCO 1 

47 RCO ОПЕРАТОР 7 

 СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА ТЕХНИКА  

48 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА  ТЕХНИКА 1 

49 СОВЕТНИК 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДПС  

50 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА ADPS 1 

51 ИНЖИНЕР - ИНСТРУКТОР ЗА ADPS 3 

52 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - ADPS 1 

53 ТЕХНИЧАР ЗА ADPS 5 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РАДАРСКА ТЕХНИКА  

54 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА RADARS 1 

55 ИНЖИНЕР ЗА RADARS - ИНСТРУКТОР 1 
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56 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА – RADARS 1 

57 ТЕХНИЧАР ЗА RADARS 4 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМ-МЕТ  

58 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА КОМ-МЕТ 1 

59 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - КОМ-МЕТ 1 

60 ТЕХНИЧАР ЗА КОМ-МЕТ 4 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗЕМСКИ РАДИОНАВИГАЦИСКИ СИСТЕМИ - 

NAVAIDS 

 

61 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР ЗА  NAVAIDS 1 

62 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА  NAVAIDS 1 

63 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА  ЗА NAVAIDS 1 

64 ТЕХНИЧАР NAVAIDS 2 

 ОДДЕЛЕНИЕ ТЕХНИКА ОХРИД  

65 НАЧАЛНИК – ИНСТРУКТОР ОДЕЛЕНИЕ  ТЕХНИКА ОХРИД 1 

66 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР 1 

67 ТЕХНИЧАР ОХРИД 3 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ – POWER SUPPLY  

68 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА POWER SUPPLY 1 

69 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY 1 

70 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА ЗА POWER SUPPLY 1 

71 ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY 3 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА  

72 
НАЧАЛНИК НА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 
(МОК) 

1 

73 
ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 
(МОК) 

5 

74 
ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 
(МОК) - ОХРИД 

1 

 
СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ, ПРАВНИ РАБОТИ, 

РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ) 

 

75 
ИЗВРШEН ДИРЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ , ПРАВНИ РАБОТИ, 
РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИ 

1 

76 ШЕФ НА КАБИНЕТ 1 

77 ТЕХНИЧКА СЕКРЕТАРКА 1 

  ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА  

78 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 1 

79 СОВЕТНИК ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА И ФАКТУРИРАЊЕ 1 

80 СМЕТКОВОДИТЕЛ 4 

81 БЛАГАЈНИК 3 

82 ОДГОВОРЕН ЗА МАГАЦИНОТ 1 

83 МАГАЦИОНЕР 2 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ  

84 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 1 

85 СОВЕТНИК ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 1 

86 ИЗВРШИТЕЛ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА БУЏЕТ  

87 
НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА 
БУЏЕТ 

1 
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88 СОВЕТНИК ЗА ПЛАНИРАЊЕ И БУЏЕТ 2 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ  

89 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 1 

90 СОВЕТНИК ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 1 

91 ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА – СКОПЈЕ/АРХИВАР 2 

92 КУРИР - ВОЗАЧ 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ  

93 СОВЕТНИК ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ 2 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ  

94 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ 1 

95 СОВЕТНИК ЗА ОБУЧУВАЊЕ И КООРДИНАЦИЈА 2 

96 СОВЕТНИК 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ  

97 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ 1 

98 ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА - СКОПЈЕ 2 

99 ОБЕЗБЕДУВАЧ НА ИМОТ - СКОПЈЕ 5 

100 ХИГИЕНИЧАР - СКОПЈЕ 6 

101 УРЕДУВАЧ НА НАДВОРЕШНИ ПОВРШИНИ - СКОПЈЕ 1 

 ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА  

102 РЕВИЗОР 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ    

103 НАЧАЛНИК 1 

104 ЕКСПЕРТ 3 
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Секое работно место се идентификува со следните елементи: реден број, назив на работното 
место, назив на работната единица во која припаѓа, одговорноста, бројот на извршители и целите 
на работното место, опис на работните должности кои се извршуваат во надлежност на работното 
место, посебните услови потребни за вршење на работите во рамките на работното место. 
 Работното место како основен облик на организирање на работата во Друштвото, го прават: 
работната должност или меѓусебно поврзан хомоген збир на работни задачи кои прават 
технолошка целина чија сложеност е со еднаков степен, а кои еден или повеќе работници ги 
извршуваат на одреден простор, со одредени средства за работа, со предвидена постапка во 
дадени услови за работа . 
 Бројот на работните места може да се зголеми или намали поради потребаата од поефикасно 
извршување на трајните задачи или поради измена на организацијата и поделба на работата, или 
зголемување на обемот на работа во вршењето на дејноста. 
 Работникот е должен да ги извршува работите на работното место на кое е распореден  во 
време и на место, кои што се определени за извршување на работата совесно, одговорно, ажурно 
и квалитетно, да ги извшува писмените и усмените наредби на претпоставениот, непосредниот 
раководител пред кого е одговорен, а по потреба на претпријатието да врши и други работи 
надвор од делокругот на неговата работа, кои не се предвидени со договорот за вработување, ако 
е во рамките на степенот на неговата стручна подготовка. 
 Во вршењето на работите работникот е должен да ја почитува организацијата на работа, 
деловната активност на претпријатието и да се придржува на сите техничко технолошки прописи и 
мерки за безбедност и здравје при работа во работната средина како и актите во претпријатието. 
 
Помлади вработени од 18 години нема. 
 
Пред вработувањето извршен е лекарски преглед, а се вршат и редовни лекарски прегледи на 
вработените на секои 24 месеци. (на одредени работни места се прават прегледи и почесто бидејќи 
друштвото подлежи на посебни закони и правилници поврзани со воздухопловство) 
 
-Податоци добиени од работодавачот 
Од страна на работодавачот се добиени сите неопходни информации за секое работно место 
посебно. 
 
-  Податоци добиени од вработените 
Врз основа на добиените податоци при скенирање на фирмата, (разговор со претставниците на 
вработените ) работните места се совпаѓаат  со предходниот опис  
 
- Податоци добиени со посматрање и набљудување на процесот 
Работата на работното место се поклопува со наведените описи на работа 
 
-Распоред на работата и одмор на работното место 
Работно време  е максимум 40 часа неделно. (на одредени работни места е помало и од 40 часа 
неделно бидејќи друштвото подлежи на посебни закони и правилници поврзани со 
воздухопловство) 
-Годишниот одмор се користи по договор, а за одредени позиции има дополнителен одмор 
поради одговорната работа. 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 
 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб место: 1 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА  НАВИГАЦИЈА 

Опис   на работните задачи 
Из  извршува задачи согласно статутот на М-НАВ А.Д. – Скопје, законот за 

трговски друштва, менаџерскиот договор и други позитивни законски 
акти. 

Степен на образование 

Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и 
користење на Интернет. Докажани комуникациски вештини, оганизациски 
способности, динамичност и иницијативност, креативност, одговорност 
кон работата, способност за тимска работа, способност за работа под 
притисок, силни аналитички способности, респект на роковите и 
квалитетот 

Потребна обука  

Услови за стекнување 
Условите предвидени согласно статутот на М-НАВ А.Д. Скопје, член 18 став 
2 

Број 1 

 
 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

Доверливост,  способност за усмена и писмена комуникација  
стручност, креативност, Компјутерски вештини: Microsoft Office, 
Internet, Познавање на страни јазици. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема  за работа (СОР) IT опрема.  

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица 
на кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на 

работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 
ИДЕНТИФИКУВАНИ 

ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање 
или сопнување (мокри 
или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од 
сообраќајни несреќи 
при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е 
на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 
Опасност од индир. 
допир со делови од 
електр. инсталации и 
опрема под напон   

изгореници, повреди 
последици од струен 
удар 
 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со техн 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли.. 

45 

Несоодветно 
осветлување, 
долготрајно работење 
под вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка 
положба на телото. 
Долготрајна работа со 
компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа 
Вежби за опуштање на 
мускулите 

53 

Напори во извршување 
на одредени задачи 
кои предизвикуваат 
психилошки напрегања 
(стрес, монотонија)   

Психосоматски 
пореметувања и болести 

2 2 4 

Добра припрема и анализа на 
состојбата пред почнување на 
работата, добра опременост за да
може да се одговори на ризиците,
 

54 

Одговорност во 
работењето 
-безбедносни 
одговорности и 
задолжениа согласно  
SAFETY  POLICY  на М-
НАВ АД    согласно 
SEFETY 
RESPONSIBILITY& 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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ACCOUNTABILITY 
( При – Раководење и 
организир на работата   
- Обезбедување 
законитост во раб. ; 
- Вршење   работи 
предвидени со  
процедурите за  
давање на услуги во 
воздухопловна 
навигација, авио 
сообраќај; 
аеродромски, 
навигациски услуги, 
државни и владини 
институции 

71 

Работа под притисок 
поради промени во   
Законските нормативи 
за  давање на услуги во 
воздухопл навигација, 
авио сообраќај; 
аеродромски, навигац 
услуги, државни и 
владини институции 

Замор, истоштеност, 
главоболки, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(1): ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА 
кое е оценето со:  ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ 
ВО 
ПРОЦЕНКАТА 
НА РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ 
Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со РЕШЕНИЕ 
бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е 
доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО 
МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ 
ЗА КОНТРОЛА 
НА РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб место: 2 ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА 

Опис   на работните задачи 

Во отсуство на Директор на воздухопловна навигација, го заменува истиот. 
Ја обединува и насочува работата во секторот, одговара за навремено, 
законито и квалитетно вршење на работите во секторот, ги распоредува 
работите и задачите на раководителите на одделенија во секторот и ги 
извршува потребните промени во персоналот, комуникација, просторни 
услови и работни позиции; предлага унапредување на службениците; 
специфицира евалуација, развој и истражување на нови системи и 
опрема; Учествува во припремите за годишни средства на секторот; ги 
спроведува одобрените програми во рамките на финансиските можности 
и обезбедува соодветни мерки за обезбедување и заштита во сите 
единици на секторот; се грижи за стручно усовршување и ги предлага 
програмите за школување; врши координ  помеѓу сите оддел  во 
секторот. 

Степен на образование IV степен 

Потребна обука  Дозвола за КЛ 

Услови за стекнување 
 валиден ACS/RAD рејтинг со 6 години валидно овластување 
LWSS/ACC/EXC или валиден APS/RAD рејтинг со 6 години валидно 

овластување LWSK/TMA/EXC. 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

Доверливост,  способност за усмена и писмена комуникација  
стручност, креативност, Компјутерски вештини: Microsoft Office, 
Internet, Познавање на страни јазици, Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ 
ПОВРЕДИ, 

ОШТЕТУВАЊЕ НА 
ЗДРАВЈЕТО , 

БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни 
незгоди, можни се 
тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 
Опасност од индир. допир 
со делови од електр. 
инсталации и опрема под 
напон   

изгореници, 
повреди последици 
од струен удар 
 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со техн 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли.. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на 
видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, 
вкоченост на вратот, 
болки во рамената 
и грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

53 

Напори во извршување на 
одредени задачи кои 
предизвикуваат 
психилошки напрегања 
(стрес, монотонија)   

Психосоматски 
пореметувања и 
болести 

2 2 4 

Добра припрема и анализа на 
состојбата пред почнување на 
работата, добра опременост за да
може да се одговори на ризиците,
 

54 

Одговорност во 
работењето 
-безбедносни 
одговорности и 
задолжениа согласно  
SAFETY  POLICY  на М-НАВ 
АД    согласно SEFETY 
RESPONSIBILITY & 
ACCOUNTABILITY –   
( При – Раководење и 
организирање на работата   
- Обезбедување 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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законитост во раб. 
- Вршење   работи 
предвидени со  
процедурите за  давање на 
услуги во воздухопловн 
навигација, авио 
сообраќај; аеродромски, 
навигациски услуги, 
државни и владини 
институц 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, 
психосоматски 
состојби на 
напнатост, нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 

Стрес, 
психосоматски 
состојби на 
напнатост, нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

71 

Работа под притисок 
поради промени во   
Законските нормативи за  
давање на услуги во 
воздухопл навигација, 
авио сообраќај; 
аеродромски, навигациски 
услуги, државни и владини 
институц 

Замор, истоштеност, 
главоболки, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(2): ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА 
кое е оценето со:  ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ 
ВО 
ПРОЦЕНКАТА 
НА РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ 
Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со РЕШЕНИЕ 
бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е 
доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО 
МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ 
ЗА КОНТРОЛА 
НА РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб место: 3 СОВЕТНИК 

Опис   на работните задачи 

Собира и средува документи и податоци, води интерна книга, ги чува и 
води сметка да не може неовластено да се користат, врши 
административни работи за секторот и други работи што ќе му ги довери 
директорот на сектор 

Степен на образование VII степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за стекнување 5 години работен стаж во СВН 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
Доверливост,  способност за усмена и писмена комуникација  стручност, 
креативност, Компјутерски вештини: Microsoft Office, Internet,  
Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема 
за работа (СОР) 

IT опрема 
 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 
 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење 
на патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е 
на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 
Опасност од индир. 
допир со делови од 
електр. инсталации и 
опрема под напон   

изгореници, повреди 
последици од струен 
удар 
 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со техн 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли.. 

45 

Несоодветно 
осветлување, 
долготрајно работење 
под вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба 
на телото. Долготрајна 
работа со компјутер и 
принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа 
Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во 
работењето при 
собирање и средување 
на документи и 
податоци,   чување и 
водење сметка да не 
може неовластено да се 
користат податоците, 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

1 

 

2 

 

2 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
 

71 

Работа под притисок     
при вршење  и други 
работи што ќе му ги 
довери директорот на 
сектор 

Замор, истоштеност, 
главоболки, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(3): СОВЕТНИК 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ 
ВО 
ПРОЦЕНКАТА 
НА РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ 
Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со РЕШЕНИЕ 
бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е 
доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО 
МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ 
ЗА КОНТРОЛА 
НА РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место: 4 

ИНСТРУКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВЕН АНГЛИСКИ 

Опис   на 
работните задачи 

Го предлага, приготвува и изведува планот за теоретска и практична настава, учествува во 
спроведувњето на приемни испити, прави анализи, се грижи за одржување на нивото на 
јазичната компетентност на вработените, подготвува прирачници и останата потребна 
документација. Ги следи и ги координира новините, стандардите и препораките на 
европската легислатива, ICAO и  EUROCONTROL што се однесуваат на јазичната 
компетентност согласно акредитацијата за испитувач. Работи и други работи што ќе му 
ги довери директорот на сектор. 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука 
Филолошки факултет, група англиски јазик, завршена обука за инструктор и испитувач за 
воздухопловен англиски   

Услови за 
стекнување 

5 години работен стаж во СВН 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

стандардите и препораките на европската легислатива, ICAO и  
EUROCONTROL што се однесуваат на јазичната компетентност согласно 
акредитацијата за испитувач. Софтверски решенија кои ги користи 
друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема 
за работа (СОР) 

IT опрема 
 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење, да се 
носат чевли кои не се лизгаат, 
Степениците во зимски 
услови да се одржуваат суви, 
подот по мокрење веднаш да 
се исуши за да не биде 
лизгав 

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 

или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичници) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли.. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа 
Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето при 
предлагање, приготвување и 
изведување на планот за 
теоретска и практична настава,  
подготвувањето на прирачници 
и останата потребна 
документација. 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

1 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

71 
Работа под притисок работи и 
други работи што ќе му ги 
довери директорот на сектор. 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(4): ИНСТРУКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВЕН АНГЛИСКИ 
кое е оценето со:  УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место: 5 

КОРЕСПОДЕНТ И  ИНСТРУКТОР ЗА  АНГЛИСКИ ЈАЗИК 

Опис   на 
работните задачи 

Извршува работи и задачи кои се однесуваат на превод на целокупната службена 
документација и е овластен преведувач за секторот. Го предлага, приготвува и изведува 
планот за теоретска и практична настава, учествува во спроведувњето на приемни 
испити, прави анализи, се грижи за одржување на нивото на јазичната компетентност на 
вработените, подготвува прирачници и останата потребна документација. Ги следи и ги 
координира новините, стандардите и препораките на европската легислатива, ICAO и 
EUROCONTROL што се однесуваат на јазичната компетентност. Работи и други работи 
што ќе му ги довери директорот на сектор. 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Филолошки факултет, група англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

2 години работен стаж во СВН 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
 овластен преведувач за секторот. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
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Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ 
ПОВРЕДИ, 

ОШТЕТУВАЊЕ НА 
ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или сопнување 
(мокри или лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење, да се 
носат чевли кои не се 
лизгаат, Степениците во 
зимски услови да се 
одржуваат суви, подот по 
мокрење веднаш да се 
исуши за да не биде лизгав 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи при 
користење на патничко возило , при 
доаѓање или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со делови 
од елек. опрема и инсталации   под 
напон (Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни инстал 
скршени  утичниц) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли.. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под вештачкио 
светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, 
вкоченост на вратот, 
болки во рамената и 
грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа 
Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето при   
преводот на целокупната службена 
документација  , при  учествувањето 
во спроведувњето на приемни 
испити, прави анализи, одржување на 
нивото на јазичната компетентност на 
вработените, подготвувањето 
прирачници и останата потребна 
документација, 
при  следење и   координирање на 
новините, стандардите и препораките 
на европската легислатива, ICAO и 
EUROCONTROL што се однесуваат на 
јазичн компетентн 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

3 

 

1 

 

3 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
 

71 
Работа под притисок   работи и други 
работи што ќе му ги довери 
директорот на сектор. 

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 
Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
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на конфликтни состојби, 

ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(5): КОРЕСПОДЕНТ И  ИНСТРУКТОР ЗА  АНГЛИСКИ ЈАЗИК 
кое е оценето со:  УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место: 6 

НАЧАЛНИК НА  ОДДЕЛЕНИЕ   ОБКЛ 

Опис   на 
работните задачи 

Раководи и ја организира, обединува и насочува работата на одделението ОБКЛ; ги 
координира работите со соседните обласни центри за контрола на летање, со 
одделенијата ТМА Скопје, АКЛ Охрид и оперативно координира соостанатите 
одделенијавосекторот, со воздухопловните органи и организации по прашања на 
безбедноста на воздушната пловидба; директно учествува и ја надгледува работата во 
обласната сала, подготвува измени и дополнувања на постоечките ЛОА со соседните КЛ, 
предлага и превзема мерки за унапредување на системот и работата на одделението 
ОБКЛ и воздушната пловидба во надлежност на ОБКЛ; го следи развојот на 
професионалниот кадар во ОБКЛ и предлага кадровски решенија; изготвува месечен 
распоред за работа на работниците во ОБКЛ; доставува листи со пресметани ефективни 
часови до раководителот на секторот на месечно и тромесечно ниво; подготвува 
решенија за работниците за користење на годишни одмори и рекреации; по потреба 
работи на оперативно работно место, врши и други работи што ќе му ги довери 
директорот на секторот. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ 

Услови за 
стекнување 

валиден ACS/RAD рејтинг со 5 години валидно овластување LWSS/ACC/EXC 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
 ACS/RAD рејтинг , овластување LWSS/ACC/EXC, Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема 
за работа (СОР) 

IT опрема 
 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи Нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош Има 
Обучени за прва помош Има 
Договор со овластена здравствена установа Има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на службен 
пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичниц) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа 
Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето при 
раководење, координирање, 
организирање, обединување и 
насочување на работата на 
одделен ОБКЛ   со 
воздухопловните органи и 
организации по прашања на 
безбедноста на воздушната 
пловидба;   при подготвувањето  на  
измените и дополнувањата на 
постоечките ЛОА со соседните КЛ,       

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок   работи и 
други работи што ќе му ги довери 
директорот на сектор.по потреба 
работи на оперативно работно 
место, 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(6): НАЧАЛНИК НА  ОДДЕЛЕНИЕ   ОБКЛ 

кое е оценето со:  ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место: 7 

ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ОБКЛ 

Опис   на 
работните задачи 

Му помага на началникот на одделението за прашања кои се однесуваат на давање 
потребнастручна помош, се грижи за спроведување и извршување на програмата за 
работа, предлага образложени ставови по начелни системски прашања, врши анализи, 
оценувања и проценувања на прашања и проблеми кои се појавуваат и врши други 
работи кои ќе му ги довери раководителот на одделението. По потреба, односно, во 
текот на летната сезона, активно работи на оперативно работно место. Во отсуство на 
началникот на одделението го заменува истиот. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ 

Услови за 
стекнување 

валиден ACS/RAD рејтинг со 5 години валидно овластување LWSS/ACC/EXC 

Број 3 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 
Други знаења и вештини Софтверски решенија кои ги користи друштвото 
Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема 
за работа (СОР) 

IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  
утичниц) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената 
и грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето 
при   спроведување и 
извршување на програмата за 
работа,   вршење анализи, 
оценувања и проценувања на 
прашања и проблеми кои се 
појавуваат  

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

71 

Работа под притисок   работи 
По потреба, односно, во текот 
на летната сезона, активно 
работи на оперативно 
работно место. Во отсуство на 
началникот на одделението го 
заменува истиот. 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(7): ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ОБКЛ 

кое е оценето со:  ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце –Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ – ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место: 8 

ШЕФ НА СМЕНА 

Опис   на 
работните задачи 

Ја организира и раководи со работата на смената; изработува дневен распоред, ги 
планира извршителите, притоа обезбедува правилна пополнетост на позициите 
возависностодпотребитенасообраќајот и позитивнитезаконски акти; го планира и 
организира работното време во рамките на неговата смена, одморите и отсуствата на 
работниците во истата; води евиденција за работата на смената;оперативно соработува 
и координира со сите извршители од оперативните смени, со соседните организациони 
единици кои директно или индиректно учествуваат во обезбедувањето на воздушната 
пловидба; донесува одлуки за отворање и затворање на секторите според потребите на 
сообраќајот и во координација со ФМП извршителот, соработува со координаторот за 
воено летање; покренува и спроведува акции за пребарување и спасување (САР); ја 
координира активноста на противградната одбрана; работи на оперативно работно 
место; врши и други работи кои ќе му ги довери началникот на ОБКЛ. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ, овластување за инструктор 

Услови за 
стекнување 

валиден ACS/RAD рејтинг со 5 години валидно овластување LWSS/ACC/EXC и да  
поседува рејтинг APS/RAD или поседувал APP рејтинг со овластување LWSK/TMA/EXC. 

Број 7 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

организациски способности, интерперсонални вештини, способност за 
усмена и писмена комуникација, способност за решавање конфликти, 
способност за работа под притисок,  компјутерски вештини (MS Office 
пакет ), активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија 
кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. Работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема 
за работа (СОР) 

IT опрема 
 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања 
и писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. И период. Здравств. Прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се 
одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото 
пред поаѓање на пат, 
редовен технички преглед.   
Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. Допир со 
делови од елек. Опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на 
ИТ опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења 
и други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, 
работно биро, работна 
столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за 
опуштање на мускулите 

53 
Решавање  на конфликти помеѓу 
вработените 

Психичка напнатост, 
главоболка, нервоза, 
нетрпеливост, 
вознемирување итн. 
Психосоматски 
пореметувања и болести 
(болести на 
кардиоваскуларниот и 
нервниот систем ). 

2 2 4 

 

Професионален однос 
Прилагодување на 
ситуацијата. Избегнување 
на конфликтни ситуации 

65 

Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани – 
покренува и спроведува акции за 
пребарување и спасување (САР); 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
Однос кон настаните 
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54 

Одговорност во работењето при   
организирање и раководење со 
работата на смената;   
обезбедување на  правилна 
пополнетост на позициите во 
зависност од потребите на 
сообраќајот и позитивните 
законски акти;   планирање и 
организирањето на работното 
време во рамките на неговата 
смена, одморите и отсуствата на 
работниците во истата;  соработува 
со координаторот за воено летање;  
работи на оперативно работно 
место; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
Состојби, 
 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 
Работа под притисок   при  вршење 
и други работи кои ќе му ги довери 
началникот на ОБКЛ. 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(8): ШЕФ НА СМЕНА 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

7 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место: 9 

ИНСТРУКТОР ЗА КЛ  ВО ОБКЛ 

Опис   на 
работните задачи 

Врши теоретска и практична обука на контролори на летање во ОБКЛ за стекнување и 
продолжувањена дозволи за работа според одобрената програма за обука во одредена 
едница за КЛ (Unit Training Plan); ја следи и оценува работатана контролори на летање и 
врши редовни и вонредни проверки на истите во примената на прописите,технологијата 
на работа и координацијата; предлага и спроведува програми за стручно 
усовршувањена контролори на летање; учествува во изработка на актите за технологија 
за работа и координација помеѓу единици во системот на КЛ; врши анализи на 
загрозување на безбедност на летањето и други слични анализи; работни на оперативно 
работно место и врши и други работи кои ќе му ги довери главниотинструктор или 
началникот на ОБКЛ. Во отсуство на шефот на смена го заменува истиот. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ, овластување за инструктор 

Услови за 
стекнување 

валиден ACS/RAD рејтинг со 4 години валидно овластување LWSS/ACC/PLC/EXC и 
овластување OJTI 

Број 7 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
организациски способности, интерперсонални вештини, способност 
за усмена и писмена комуникација, способност за решавање 
конфликти, Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема 
за работа (СОР) 

IT опрема 
 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на службен 
пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при  
вршење теоретска и практична 
обука на контролори на летање во 
ОБКЛ за стекнување и 
продолжувањена дозволи за 
работа според одобрената 
програма за обука во одредена 
едница за КЛ (UnitTrainingPlan);   
- следење и оценување на 
работатана контролори на летање 
и вршење редовни и вонредни 
проверки на истите во примената 
на прописите,технологијата на 
работа и координацијата; предлага   
-спроведување на програми за 
стручно усовршувањена 
контролори на летање;  работни на 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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оперативно работно место и врши 
и други работи кои ќе му ги довери 
главниотинструктор или 
началникот на ОБКЛ. Во отсуство на 
шефот на смена го заменува истиот 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок   при  вршење 
и други работи кои ќе му ги довери 
главниотинструктор или 
началникот на ОБКЛ. Во отсуство на 
шефот на смена го заменува 
истиот;  работни на оперативно 
работно место  

Стресови, 
психички замор, 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(9): ИНСТРУКТОР ЗА КЛ  ВО ОБКЛ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

7 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Назив на место 
Бр. на раб. место: 10 

СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 
ОБЛАСЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 

Опис   на работните 
задачи 

Вршинепосреднаконтроланалетањето, 
водењеираздвојувањенавоздухопловивопросторотнанадлежноставозависностодстекн
атотоовластување (планер/извршен)согласно технологијата на работа; 
одговоренезаработатаналицатакоигоопслужуваатсекторот; 
гопланирасообраќајотиажурирастрипови;  
вршикоординацијасодругисекториисодругинадлежниоргани; 
покренуваакцијазапребарувањеизаспасување (САР); координира со подрачните 
единици на ТМААКЛ и соработува со соодветните соседни службинаинформациизалет 
(ФИС служба). 
*поради специфичноста на овластувањата поврзани со оваа позиција постојат три под 
категории: 
- планерски контролор на летање (ACS/RAD ACC/PLC) 
- извршен контролор на летање (ACS/RAD ACC/EXC) 
- обласен контролор на летање (ACS/RAD ACC/PLC и ACS/RAD ACC/EXC) 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ 

Услови за 
стекнување 

по стекнување на овластување LWSS ACC/PLC и/или ACC/EXC 

Број 34 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

организациски способности, интерперсонални вештини, способност за 
усмена и писмена комуникација, способност за решавање конфликти, 
способност за работа под притисок, компјутерски вештини (MS Office 
пакет ) активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се 
одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

2 2 4 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената 
и грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при  
вршењенепосреднаконтроланал
етањето, водење и 
раздвојување на 
воздухопловите во просторот; 
одговорен е за работата на 
лицата кои го опслужуваат 
секторот;   
Врши координација со други 
сектори и со други надлежни 
органи; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.67 од 564 
 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 

Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани - 
пребарувањеизаспасување 
(САР); 
координирасоподрачнитеедини
цинаТМААКЛисоработувасосоод
ветнитесоседнислужбинаинфор
мациизалет (ФИС служба). 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
однос кон настаните 

71 
Работа под притисок   при  
вршење и други работи кои ќе 
му ги довери претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата. Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(10): ОБЛАСЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

34 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

Сектор СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место: 11 

ПОМОШНИК КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 

Опис   на 
работните задачи 

Врши примопредавање на податоците за летот на соодветните сектори, ТМА, 
аеродромските и  обласните контроли на летање; ги собира, обработува и ги проследува 
податоците врзани за безбедното одвивање на воздушната пловидба; ги 
известуваконтролорите на летање во секторот за сите примени податоци 

Степен на 
образование 

IV степен или школо за КЛ 

Потребна обука Дозвола за помошник КЛ 

Услови за 
стекнување 

по стекнување на властување LWSS/ACC/FD 

Број 10 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 
Други знаења и вештини Софтверски решенија кои ги користи друштвото 
Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема 
за работа (СОР) 

IT опрема 
 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

2 2 4 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето 
при  вршење примопредавање 
на податоците за летот на 
соодветните сектори, ТМА, 
аеродромските и  обласните 
контроли на летање; 
 собирање, обработување и  
проследување на податоците 
врзани за безбедното 
одвивање на воздушната 
пловидба;   
 известување на контролорите 
на летање во секторот за сите 
примени податоци 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.72 од 564 
 

65 

Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани – 
пребарување и заспасување 
(САР); координира со 
подрачните единицина 
ТМААКЛ и соработува со 
соодветните соседни служби на 
информации за лет (ФИС 
служба). 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. однос 
кон настаните 

71 
Работа под притисок   при  
вршењеи други работи кои ќе 
му ги довери претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата. Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(11): ПОМОШНИК КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

10 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР  

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.75 од 564 
 

 
 

8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

ОДДЕЛЕНИЕ   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТМА 

Назив и бр на раб 
место: 12 

НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ТМА 

Опис   на 
работните задачи 

Раководи и ја организира, обединува и насочува работата на одделението ТМА; ги 
координира работите со соседните единицина контрола на летање, ОБКЛ и оперативно 
координира соостанатите одделенијавосекторот, со воздухопловните органи и 
организации по прашања на безбедноста на воздушната пловидба; директно учествува 
и ја надгледува работата во обласната сала, предлага и превзема мерки за 
унапредување на системот и работата на одделениетоТМА и воздушната пловидба во 
надлежност на ТМА; го следи развојот на професионалниот кадар во ТМА и предлага 
кадровски решенија; изготвува месечен распоред за работа на работниците во ТМА; 
доставува листи со пресметани ефективни часови до раководителот на секторот на 
месечно и тромесечно ниво; подготвува решенија за работниците за користење на 
годишни одмори и рекреации; по потреба работи на оперативно работно место, врши и 
други работи што ќе му ги довери директорот на секторот. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ 

Услови за 
стекнување 

валидни APS/RAD и ADI/TWR рејтинзи со минимум 5 години валидно овластување 
LWSK/TMA/EXC 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

организациски способности, интерперсонални вештини, способност за 
усмена и писмена комуникација, способност за решавање конфликти, 
способност за работа под притисок,  компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги користи 
друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата на 
опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена за 
употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 
ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување на 
видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената и 
грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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53 
Решавање  на конфликти 
помеѓу вработените 

Психосоматски 
пореметувања и болести 
(болести на 
кардиоваскуларниот и 
нервниот систем ). 

2 2 4 

 

Професионален однос 
Прилагодување на 
ситуацијата. Избегнување на 
конфликтни ситуации 

54 

Одговорност во работењето 
при       координирање на 
работите , раководење 
,организирање, обединување 
и насочува работата на 
одделени  ТМА; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. однос 
кон настаните 

71 

Работа под притисок   при   
вршење и други работи што 
ќе му ги довери директорот 
на секторот.по потреба 
работи на оперативно 
работно место, 

Стресови, 
психички замор, 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 

 
  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.78 од 564 
 

ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(12): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ТМА 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

ОДДЕЛЕНИЕ   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТМА 

Назив и бр на раб 
место: 13 

ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ТМА 

Опис   на 
работните задачи 

Му помага на началникот на одделението за прашања кои се однесуваат на давање 
потребнастручна помош, се грижи за спроведување и извршување на програмата за 
работа, предлага образложени ставови по начелни системски прашања, врши анализи, 
оценувања и проценувања на прашања и проблеми кои се појавуваат и врши други 
работи кои ќе му ги довери раководителот на одделението. По потреба, односно, во 
текот на летната сезона, активно работи на оперативно работно место. Во отсуство на 
началникот на одделението го заменува истиот. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ 

Услови за 
стекнување 

валидни APS/RAD и ADI/TWR рејтинзи со минимум 5 години валидно овластување 
LWSK/TMA/EXC 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 
Други знаења и вештини Софтверски решенија кои ги користи друштвото 
Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 

Несоодветно осветлување, 

долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 

сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при       
давање потребнастручна помош,   
спроведување и извршување на 
програмата за работа,   вршење 
анализи, оценувања и 
проценувања на прашања и 
проблеми кои се појавуваат 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 
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64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок   при   
вршење и други работи  кои ќе му 
ги довери раководителот на 
одделението. По потреба, 
односно, во текот на летната 
сезона, активно работи на 
оперативно работно место. Во 
отсуство на началникот на 
одделението го заменува истиот. 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(13): ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ТМА 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

ОДДЕЛЕНИЕ   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТМА 

Назив и бр на раб 
место: 14 

ИНСТРУКТОР ЗА КЛ ВО TMA 

Опис   на 
работните задачи 

Врши теоретска и практична обука на контролори на летање во ТМА за стекнување и 
продолжувањена дозволи за работа според одобрената програма за обука во одредена 
едница за КЛ (Unit Training Plan); врз основа на овластување за оценувач/испитувач на 
компетентност ја следи и оценува работатана контролори на летање и врши редовни и 
вонредни проверки на истите во примената на прописите,технологијата на работа и 
координацијата; предлага и спроведува програми за стручно усовршувањена 
контролори на летање; учествува во изработка на актите за технологија за работа и 
координација помеѓу единици во системот на КЛ; врши анализи на загрозување на 
безбедност на летањето и други слични анализи; работни на оперативно работно место 
и вршии други работи кои ќе му ги довери главниотинструктор или началникот на ТМА. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ, обука за инструктор 

Услови за 
стекнување 

валидни APS/RAD и ADI/TWR рејтинзи со минимум 4 години валидно овластување 
LWSK/TMA/EXC и овластување OJTI 

Број  4 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
 способност за усмена и писмена комуникација. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа 
(СОР) 

IT опрема 
 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата на 
опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена за 
употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или сопнување 
(мокри или лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко возило , 
при доаѓање или одење од работа   , 
кога лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со делови 
од елек. опрема и инсталации   под 
напон (Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под вештачкио 
светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при  
вршење на теоретска и практична 
обука на контролори на летање во 
ТМА за стекнување и 
продолжувањена дозволи за работа 
според одобрената програма за 
обука во одредена едница за КЛ (Unit 
Training Plan);  работни на оперативно 
работно место и вршии други работи 
кои ќе му ги довери 
главниотинструктор или началникот 
на ТМА. 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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62 Работа во смени, недела и празници 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок   при   вршењеи 
други работи кои ќе му ги довери 
главниотинструктор или началникот 
на ТМА. 

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.89 од 564 
 

М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(14): ИНСТРУКТОР ЗА КЛ ВО TMA 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

4 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

ОДДЕЛЕНИЕ   ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТМА 

Назив и бр на 
раб место:15  

ТЕРМИНАЛЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 

Опис   на 
работните 
задачи 

Врши непосредна контрола налетањето, водење и раздвојување на воздухоплови во 
просторот нанадлежноста во зависност од стекнатото овластување (ТВР/АПП) согласно 
технологијата на работа; одговорен е за работата на лицата коиго опслужуваат секторот; го 
планира сообраќајот и ажурира стрипови;  врши координација со други сектори и со други 
надлежни органи; покренува акција запребарување и заспасување(САР); координира со 
подрачни един. На ТМА,АКЛ, ОБКЛ. 
*поради специфичноста на овластувањата поврзани со оваа позиција постојат три под 
категории: 
- контролор на летање на кула (ADI/TWR) 
- терминален контролор на летање (APS/RAD TMA/EXC) 
- терминален/кула контролор на летање (ADI/TWR и APS/RAD TMA/EXC) 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна 
обука 

Дозвола за КЛ 

Услови за 
стекнување 

по стекнување на овластување  LWSK ТМА/EXC и/или LWSK TWR/EXC 

Број 27 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

 организациски способности, интерперсонални вештини, 
способност за усмена и писмена комуникација,  способност за 
работа под притисок, активно познавање на англиски  јазик. . 
Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини, 
 скали на на кула )    

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

2 2 4 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената 
и грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето 
при  
вршењенепосреднаконтрола
налетањето, 
водењеираздвојувањенавозд
ухопловивопросторотнанадле
жноставозависностодстекнат
отоовластув (ТВР/АПП) 
согласно технологијата на 
работа; 
одговоренезаработатаналица
такоигоопслсекторот; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
 
 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 
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64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 

Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени 
настани,покренување 
наакцијазапребарувањеизасп
асување (САР); 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 
Прилагодување на ситуацијата 
и  профес. однос кон настаните 

71 

Работа под притисок   при   
вршењекоординацијасодруги
секториисодругинадлежниор
гани;  
координирањесоподрачнитее
диницинаТМА,АКЛ, ОБКЛ. 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(15): ТЕРМИНАЛЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

27 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 АКЛ ОХРИД 

Назив и бр на раб 
место: 16 

НАЧАЛНИК НА АКЛ ОХРИД 

Опис   на 
работните задачи 

Раководи и ја организира, обединува и насочува работата во АКЛ Охрид; ја координира 
работатасоОБКЛ и со заинтересираните органииорганизации на аеродромот Охрид 
попрашање на безбедноста, редовноста и експедитивноста на воздушниот сообраќај; 
предлага и превзема мерки за унапредување на системот и работата во АКЛ Охрид; го 
следи развојот на професионалниот кадар во АКЛ Охрид и предлага кадровски 
решенија и стручно усовршување на работниците на КЛ; изготвува месечен распоред за 
работа на работниците во АКЛ Охрид; доставува листи со пресметани ефективни часови 
до раководителот на секторот на месечно и тромесечно ниво; подготвува решенија за 
работниците за користење на годишни одмори и рекреации; по потреба работи на 
оперативно работно место, врши и други работи што ќе му ги довери раководителот на 
секторот. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ, обука за инструктор 

Услови за 
стекнување 

валиден APP и ADI/TWR рејтинзи со 5 години валидно овластување LWOH/APP/EXC и 
овластување OJTI 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

организациски способности, интерперсонални вештини, 
способност за усмена и писмена комуникација, способност за 
решавање конфликти, способност за работа под притисок, 
 компјутерски вештини (MS Office пакет ) активно познавање на 
англиски  јазик. . Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување на 
видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената и 
грбот , чувство на 
нелагодност 

3 1 3 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

53 
Решавање  на конфликти 
помеѓу вработените 

Психичка напнатост, 
главоболка, нервоза, 
нетрпеливост, 
вознемирување итн. 
Психосоматски 
пореметувања и болести 
(болести на 
кардиоваскуларниот и 
нервниот систем ). 

2 2 4 

 

Професионален однос 
Прилагодување на 
ситуацијата. Избегнување на 
конфликтни ситуации 
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54 

Одговорност во работењето 
при  координирање на 
работите , раководење , 
организирање, обединување 
и насочува работата на 
одделението ТМА; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. однос 
кон настаните 

71 

Работа под притисок   при   
вршење и други работи што 
ќе му ги довери директорот 
на секторот.по потреба 
работи на оперативно 
работно место, 

Стресови, 
психички замор, 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(16): НАЧАЛНИК НА АКЛ ОХРИД 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................  
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 АКЛ ОХРИД 

Назив и бр на раб 
место: 17 

ИНСТРУКТОР ВО АКЛ ОХРИД 

Опис   на 
работните задачи 

Врши теоретска и практична обука на контролори на летање во АКЛ Охрид за 
стекнување и продолжувањена дозволи за работа според одобрената програма за обука 
во одредена едница за КЛ (Unit Training Plan); врз основа на овластување за 
оценувач/испитувач на компетентност ја следи и оценува работатана контролори на 
летање и врши редовни и вонредни проверки на истите во примената на 
прописите,технологијата на работа и координацијата; предлага и спроведува програми 
за стручно усовршувањена контролори на летање; учествува во изработка на актите за 
технологија за работа и координација помеѓу единици во системот на КЛ; врши анализи 
на загрозување на безбедност на летањето и други слични анализи; работни на 
оперативно работно место и вршии други работи кои ќе му ги довери 
главниотинструктор или началникот на АКЛ Охрид. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ, обука за инструктор 

Услови за 
стекнување 

валидни APP и ADI/TWR рејтинзи со 4 години валидно овластување LWOH/APP/EXC, 
овластување OJTI 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

организациски способности, интерперсонални вештини, способност за 
усмена и писмена комуникација,   компјутерски вештини (MS Office 
пакет ) активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за ИТ 
уредите, неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при  
вршење теоретска и практична 
обука на контролори на летање 
во АКЛ Охрид за стекнување и 
продолжувањена дозволи за 
работа според одобрената 
програма за обука во одредена 
едница за КЛ (Unit Training Plan);  

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

1 

 

2 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 
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64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
однос кон настаните 

71 
Работа под притисок   при   
вршење и други работи што ќе му 
ги довери претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(17): ИНСТРУКТОР ВО АКЛ ОХРИД 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а  
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................   
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 АКЛ ОХРИД 

Назив и бр на раб 
место: 18 

НАЧАЛНИК НА ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ ИПКЛ- ГЛАВЕН ИНСТРУКТОР 

Опис   на 
работните задачи 

Врши непосредна контрола на летањето, водење и раздвојување на воздухоплови во 
просторот на надлежноста применувајќи процедурални норми на разделување; 
координира со работата во надлежниот сектор од ОБКЛ и ТМА или соседната контрола 
на летање со контролорот на кулата и со заинтересираните органи и организации; 
покренува акција за пребарување и за спасување (САР) и работи други задачи што ќе му 
ги довери раководителот на АКЛ Охрид. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ 

Услови за 
стекнување 

по стекнување на овластување LWOH/APP/EXC 

Број 5 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

организациски способности, интерперсонални вештини, способност за 
усмена и писмена комуникација, способност за решавање конфликти, 
способност за работа под притисок,  компјутерски вештини (MS Office 
пакет ) активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или 
на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 3 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

53 
Решавање  на конфликти 
помеѓу вработените 

Психичка напнатост, 
главоболка, нервоза, 
нетрпеливост, 
вознемирување итн. 
Психосоматски 
пореметувања и болести 
(болести на 
кардиоваскуларниот и 
нервниот систем ). 

2 1 2 

 

Професионален однос 
Прилагодување на 
ситуацијата. Избегнување на 
конфликтни ситуации 
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54 

Одговорност во работењето 
при  вршење непосредна 
контрола на летањето, водење 
и раздвојување на 
воздухоплови во просторот 
нанадлежноста применувајќи 
процедурални норми на 
разделување; координирање 
со работата во надлежниот 
сектор од ОБКЛ и ТМА или 
соседната контрола на летање 
со контролорот на кулата и со 
заинтересираните органи и 
организации; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 

Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 
покренување акција за 
пребарување и за спасување 
(САР) и работи 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. однос 
кон настаните 

71 

Работа под притисок   при   
вршење и други   задачи што 
ќе му ги довери раководителот 
на АКЛ Охрид 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 
 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(18): НАЧАЛНИК НА ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ ИПКЛ-  ГЛАВЕН   ИНСТРУКТОР 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН  РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

5 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН  РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

  ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ и ПКЛ 

Назив и бр на раб 
место: 19 

НАЧАЛНИК НА  ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  НА КЛ И ПКЛ-ГЛАВЕН  ИНСТРУКТОР 

Опис   на 
работните задачи 

Следејќи ги потребите на секторот и во согласност со расположливиот буџет, дефинира 
и подготвува план за основни и напредни обуки за Секторот според одобрената 
програма за обука во одредена едница за КЛ (Unit Training Plan); ги планира и 
организира обуките, врши надзор над нивното спроведување и по потреба учествува во 
нивното изведување; раководи и ја координира работата на инструкторите; помага во 
селекцијата на персоналот за усовршување и школување; го проценува потенцијалот и 
компетентност на инструкторите и на персоналот кој се школува и усовршува, ги развива 
плановите и програмите за школување и усовршување, учествува во изработка на 
процедури и упатства за работа во единиците на КЛ, предлага средства и материјал 
потребен за извршување на програмите за усовршување и школување, врз основа на 
овластување за оценувач/испитувач на компетентност ја следи и оценува работата на 
контролори на летање и врши редовни и вонредни проверки на истите во примената на 
прописите, технологијата на работа и координацијата според одобрената програма за 
одржување на компетентност во одредена единица за КЛ (Unit Competency Scheme); 
предлага и спроведува програми за стручно усовршување на контролори на летање; 
помага во селекцијата на персоналот за усовршување и школување; учествува во 
изработка на актите за технологија за работа и координација помеѓу единици во 
системот на КЛ; одговорен е за исполнување и континуирано одржување на условите за 
стекнување и одржување на уверението за вршење на обука на персонал на контролата 
на летање; по потреба работи на оперативно работно место; врши и други работи кои ќе 
му ги довери Директорот на сектор. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ, обука за инструктор и испитувач 

Услови за 
стекнување 

валиден ACS/RAD рејтинг со 5 години валидно овластување LWSS/ACC/EXC и 
валиден APS/RAD рејтинг со 5 години валидно овластување LWSK/TMA/EXE, овластување 
OJTI и ASE 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

организациски способности, интерперсонални вештини, способност за 
усмена и писмена комуникација, способност за решавање конфликти, 
способност за работа под притисок,  компјутерски вештини (MS Office 
пакет ) активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , 
НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 

СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување на 
видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената и 
грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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53 
Решавање  на конфликти 
помеѓу вработените 

Психичка напнатост, 
главоболка, нервоза, 
нетрпеливост, 
вознемирување итн. 
Психосоматски 
пореметувања и болести 
(болести на 
кардиоваскуларниот и 
нервниот систем ). 

2 1 2 

 

Професионален однос 
Прилагодување на 
ситуацијата. Избегнување на 
конфликтни ситуации 

54 

Одговорност во работењето 
при  ги планирање и 
организирање на обуките, 
вршење надзор над нивното 
спроведување   

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. однос 
кон настаните 

71 

Работа под притисок   при   
вршење и други работи што 
ќе му ги довери 
претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(19): НАЧАЛНИК НА  ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  НА КЛ И ПКЛ-ГЛАВЕН  ИНСТРУКТОР 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ и ПКЛ 

Назив и бр на раб 
место: 20 

ОБКЛ ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ 

Опис   на 
работните задачи 

Му помага на началникот за прашања кои се однесуваат на давање потребна стручна 
помош, врши работи кои бараат посебна стручност и самостојност во работата, се грижи 
за спроведување и извршување на програмата за работа, предлага ставови по начелни 
системски прашања, врши анализи, оценувања и проценувања на прашања и проблеми 
кои се појавуваат. Одговорен е за оперативно одржување и работа со симулаторот; 
Одговорен е за планирање, изведување и надзор над обуките за потребите на 
одделението Скопје ОБКЛ согласно Прирачникот на центарот за обука; по 
потребаработи на оперативно работно место и врши други работи кои ќе му ги довери 
началникот 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ, обука за инструктор и испитувач 

Услови за 
стекнување 

валиден ACS/RAD рејтинг со 4 години валидно овластување LWSS/ACC/PLC/EXC, 
овластување OJTI и ASE 

Број 2 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

организациски способности, интерперсонални вештини, способност за 
усмена и писмена комуникација, способност за решавање конфликти, 
способност за работа под притисок, самостојност во работата 
 компјутерски вештини (MS Office пакет ) активно познавање на англиски  
јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема, Симулатор 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при        
спроведување и извршување на 
програмата за работа,  , вршење 
анализи, оценувања и 
проценувања на прашања и 
проблеми кои се појавуваат. 
Одговорен е за оперативно 
одржување и работа со 
симулаторот;   

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
однос кон настаните 

71 

Работа под притисок    -по потреба 
работи на оперативно работно 
место и врши други работи кои ќе 
му ги довери началникот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(20): ОБКЛ ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН  РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

2 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН  РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ и ПКЛ 

Назив и бр на раб 
место: 21 

TMA ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА  ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ 

Опис   на 
работните задачи 

Му помага на началникот за прашања кои се однесуваат на давање потребна стручна 
помош, врши работи кои бараат посебна стручност и самостојност во работата, се грижи 
за спроведување и извршување на програмата за работа, предлага ставови по начелни 
системски прашања, врши анализи, оценувања и проценувања на прашања и проблеми 
кои се појавуваат. Одговорен е за оперативно одржување и работа со симулаторот; 
Одговорен е за планирање, изведување и надзор над обуките за потребите на 
одделението Скопје ТМА согласно Прирачникоѕ на центарот за обука; по потребаработи 
на оперативно работно место и врши други работи кои ќе му ги довери главниот 
инструктор. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ, обука за инструктор и испитувач 

Услови за 
стекнување 

валидни APS/RAD и ADI/TWR рејтинзи со минимум 4 години валидно овластување 
LWSK/TMA/EXC, овластување OJTI и ASE 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

организациски способности, интерперсонални вештини, 
способност за усмена и писмена комуникација, способност за 
решавање конфликти, способност за работа под притисок, 
самостојност во работата  компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
Симулатор  , IT опрема 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при          
спроведување и извршување на 
програмата за работа,   Одговорен 
е за оперативно одржување и 
работа со симулаторот; Одговорен 
е за планирање, изведување и 
надзор над обуките за потребите 
на одделението Скопје ТМА  ; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

1 

 

2 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
однос кон настаните 

71 

Работа под притисок    по 
потребаработи на оперативно 
работно место и врши други 
работи кои ќе му ги довери 
главниот инструктор. 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(21): TMA ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА  ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ и ПКЛ 

Назив и бр на раб 
место: 22 

ПОМОШНИК ЗА  ОБУКА  И  КООРДИНАЦИЈА 

Опис   на 
работните задачи 

 Подготвува и организира документација , материјали и нагледни средства за потребите 
на центарот за обука; помага во координација на обуките; води  библиотека со 
материјалите за обука, локални и меѓународни регулативи;обезбедува 
административно-техничка подршка за работа на центарот за обука; го заменува 
администраторот во негово отсуство; по потреба работи како псеудопилот и техничка 
подршка во симулаторот во рамките на центарот за обука. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Дозвола за КЛ 

Услови за 
стекнување 

Поседувал Ддозвола на КЛ  минимум 4 години 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
самостојност во работата,  компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на службен 
пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 

Несоодветно осветлување, 

долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 

сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при   
подготвување и организирање на 
документација , материјали и 
нагледни средства за потребите на 
центарот за обука;   водење  
библиотека со материјалите за 
обука, локални и меѓународни 
регулативи; обезбедување 
административно-техничка 
подршка за работа на центарот за 
обука; го заменува 
администраторот во негово 
отсуство; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

1 

 

2 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 
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64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. однос 
кон настаните 

71 

Работа под притисок    -по потреба 
работи н како псеудопилот и 
техничка подршка во симулаторот 
во рамките на центарот за обука. 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(22): ПОМОШНИК ЗА  ОБУКА  И  КООРДИНАЦИЈА 
кое е оценето со: УМЕРЕН  РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН  РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ и ПКЛ 

Назив и бр на раб 
место: 23 

 АДМИНИСТРАТОР 

Опис   на 
работните задачи 

 Води датабаза за  важноста на дозволите и лекарските уверенија на персоналот на 
контролата на летање; води евиденција за работните часови на сите КЛ и ПКЛ како и 
евиденција за исполнување на условите за одржување на нивната компетентност и 
доколу тие услови  се нарушени за тоа ги  известува засегнатите КЛ, ПКЛ и нивните 
предпоставени; закажува лекарски прегледи во координација со началниците  на 
одделенијата Скопје ОБКЛ, Скопје ТМА и  Охрид АКЛ; подготвува и организира 
документација за потребите на центарот за обука на КЛ и ПКЛ; по потреба работи како 
псеудопилот; води архива за потребите на центарот за обука. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Познавање на  англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

1години  работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ), активно познавање на 
англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при   
водење датабаза за  важноста на 
дозволите и лекарските уверенија 
на персоналот на контролата на 
летање; водење евиденција за 
работните часови на сите КЛ и ПКЛ 
како и евиденција за исполнување 
на условите за одржување на 
нивната компетентност    

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

1 

 

2 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

71 

Работа под притисок    -    по 
потреба работи како псеудопилот; 
води архива за потребите на 
центарот за обука. 

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(23): АДМИНИСТРАТОР 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРОТОК НА СООБРАЌАЈ - ФМП 

Назив и бр на раб 
место: 24 

НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ФМП 

Опис   на 
работните задачи 

Раководи со работата на одделението; ја организира, обединува и насочува работата на 
ФМП; ги координира работите со соседните обласни центри за проток на сообраќај и со 
CFMU, како и со воздухопловните органи и организации по прашања на безбедноста на 
воздушната пловидба; прати, анализира, усогласува и предлага начин на организација 
на проток на воздушниот сообраќај; ги анализира сообраќајните текови и предлага 
шема за ориентација на воздушниот сообраќај; анализира и предлага капацитет на 
системот на КЛ; го прати развојот на кадрите и предлага кадровски решенија; го прати 
усовршувањето на работниците и предлага решенија за нивно извршување; изготвува 
распореди за работа на работниците; оперативно координира со сите одделенија во 
секторот за воздухопловна навигација; предлага и спроведува програми за школување и 
усовршување на персоналот на FMP; го проценува потенцијалот и компетентноста на 
персоналот кој се школува и усовршува; ги развива плановите и програмите за 
школување и усовршување; по потреба работи на оперативно работно место, и врши 
други работи што ќе му ги довери извршниот директор на секторот за воздухопловна 
навигација 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Завршена обука за ФМП и школо за КЛ, уверение за стручна оспособеност за FMP со 
овластување за инструкто 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВН 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ),активно познавање на англиски  
јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување на 
видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената 
и грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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53 
Решавање  на конфликти 
помеѓу вработените 

Психичка напнатост, 
главоболка, нервоза, 
нетрпеливост, 
вознемирување итн. 
Психосоматски 
пореметувања и болести 
(болести на 
кардиоваскуларниоти 
нервниот систем ). 

1 2 2 

 

Професионален однос 
Прилагодување на 
ситуацијата. Избегнување на 
конфликтни ситуации 

54 

Одговорност во работењето 
при  раководењето со работата 
на одделението;  
организирањето, обединува 
њето и насочувањето на 
работата на ФМП; 
координирање на работите со 
соседните обласни центри за 
проток на сообраќај и со CFMU, 
како и со воздухопловните 
органи и организации по 
прашања на безбедноста на 
воздушната пловидба;   
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

65 

Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 
покренување акција за 
пребарување и за спасување 
(САР)   

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
однос кон настаните 

71 

Работа под притисок    -по 
потреба работи на оперативно 
работно место, и врши други 
работи што ќе му ги довери 
извршниот директор на 
секторот за воздухопловна 
навигација 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(24): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ФМП 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРОТОК НА СООБРАЌАЈ - ФМП 

Назив и бр на раб 
место: 25 

ФМП КОНТРОЛОР 

Опис   на 
работните задачи 

Cо употреба на CFMU терминалите како основна база на податоци врши непрекинато 
набљудување на сообраќајот во FIR Скопје и во околните FIR-ови и обезбедува 
непрекината заштита на секторите во ОБКЛ Скопје од преоптоварување и непречен 
проток на сообраќајот, врши планирање на сообраќајот и проценки за оптовареноста и 
пропусната моќ на системот на КЛ; предлага мерки за регулација на протокот на 
сообраќајот во соработка со Шефот на смена, CFMU и со центрите за проток на 
сообраќај на соседните ОБКЛ, координира со авио-операторите и особено го 
информира CFMU за сите релевантни информации и процедури кои имаат влијание на 
работата на системот на АТС; ги мониторира сите летови кои подлежат на SLOT и/или 
имаат статус FAM и врши размена на оперативни пораки во врска со истите во 
кординација со TWR; одобрува употреба на специјален статус за иземање од регулации; 
во случај на откажување на витални делови од системот на КЛ, објавува примена на 
CONTINGENCY план подготвува детална и квалитативна анализа на сообраќајот со цел да 
се предвиди односот на капацитетот и обемот на сообраќајот; подготвува прогноза на 
сообраќајот. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука завршена обука за ФМП, и уверение за стручна оспособеност со овластување за ФМП 

Услови за 
стекнување 

По стекнување на уверение за ФМП 

Број  7 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) активно познавање на англиски  
јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,  CFMU терминалите 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при  
употреба на CFMU терминалите 
како основна база на податоци  , 
при  вршење непрекинато 
набљудување на сообраќајот во 
FIR Скопје и во околните FIR-ови и 
обезбедување непрекината 
заштита на секторите во ОБКЛ 
Скопје од преоптоварување и 
непречен проток на сообраќајот,    

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 
2 

 
2 

 
4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.141 од 564 
 

65 

Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани 
покренување акција за 
пребарување и за спасување (САР)   
во случај на откажување на 
витални делови од системот на 
КЛ, 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. однос 
кон настаните 

71 

Работа под притисок    -по потреба 
работи на оперативно работно 
место, и врши други работи што ќе 
му ги довери извршниот директор 
на секторот за воздухопловна 
навигацијаобемот на сообраќајот; 
подготвува прогноза на 
сообраќајот 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(25): ФМП КОНТРОЛОР 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

7 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 

 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.144 од 564 
 

8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕТЕОРОЛОШКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ВОЗДУШНАТА ПЛОВИДБА 

Назив и бр на раб 
место: 26 

НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА МЕТЕОРОЛОГИЈА   (В-МЕТ) 

Опис   на 
работните задачи 

Раководи со работата на одделението; ја организира, обединува и насочува работата во 
одделението;ja коoрдинира работaта со сите органи и организации на аеродромот и 
авиопревозниците по прашања од метеоролошката безбедност; одговара за навремено, 
законито и квалитетно вршење на работите во одделението;ги распоредува работите и 
задачите на шефовите на отсеците; ги извршува потребните промени во персоналот, 
комуникација, просторни услови и работни позиции; предлага унапредување на 
вработените; специфицира евалуација,развој и истражување на нови системи и опрема; 
се грижи за стручно усовршување на вработените и ги предлага програмите за 
школување;врши координацијасо одделенијатаод Секторите за Воздухопловна 
навигација и Воздухопловна техника; организира и одржува соработка со други сродни 
меѓународни и домашни организации; организира и учествува во изработка на прописи 
кои ја регулираат технологијата и начинот на работа во Одделението; по потреба работи 
на оперативно работно место  во Отсекот за ВМП; врши и други работи што ќе му ги 
довери извршниот директор на секторот за воздухопловна навигација 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука 
ПМФ - насока метеорологија, дозвола за прогностичар со овластување за инструктор, 
познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно  искуство како  прогностичар 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) активно познавање на 
англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,  CFMU терминалите 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето при     
раководењето со работата на 
одделението;   организирањето, 
обединувањето и насочувањето 
на работата во одделението; 
коoрдинирањето на работaта со 
сите органи и организации на 
аеродромот и авиопревозниците 
по прашања од метеоролошката 
безбедност; одговара за 
навремено, законито и квалитетно 
вршење на работите во 
одделението; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 
2 

 
2 

 
4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 

Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани 
 

Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 
 
 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
однос кон настаните 

71 

Работа под притисок    -  по 
потреба работи на оперативно 
работно место  во Отсекот за ВМП; 
врши и други работи што ќе му ги 
довери извршниот  директор на 
секторот за воздухопловна 
навигација 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(26): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА МЕТЕОРОЛОГИЈА (В-МЕТ) 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНО-МЕТЕОРОЛОШКИ ПРОГНОЗИ 

Назив и бр на раб 
место: 27 

ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ (ВМП) 

Опис   на 
работните задачи 

 Раководи со работата на отсекот; ја организира, обединува и насочува работата на ВМП; 
самостојно извршува најсложени работни задачи; ја следи примената на прописите и 
стандардите при изготвување на анализa и прогноза на времето; врши анализа на 
оствареноста на МЕТ прогнозите и превзема мерки за подобрување на истите; учествува 
во изработка на правилници, методи, процедури за работа и технички упатства за 
работа; го прати развојот на кадрите и предлага кадровски решенија; го прати 
усовршувањето на работниците и предлага решенија за нивно извршување; го планира 
и организира работното време, одморите и отсуството на работниците во отсекот; 
оперативно координира со останатите одделенија во секторот за Воздухопловна 
навигација и Воздухопловна техника и останатите  корисници на МЕТ услуги; учествува 
во меѓународни и домашни комисии од делокругот на работата; предлага и спроведува 
програми за школување и усовршување на персоналот на ВМП; по потреба работи на 
оперативно работно место, и врши други работи што ќе му ги довери началникот на 
одделението и го заменува во негово отсуство. 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука 
ПМФ - насока метеорологија, дозвола за прогностичар со овластување за инструктор, 
познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

 5 години работно  искуство како  прогностичар 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
самостојно извршува најсложени работни задачи; компјутерски 
вештини (MS Office пакет ) активно познавање на англиски  јазик. 
Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената 
и грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето 
при раководење со работата на 
отсекот;   организирање, 
обединување и насочување на 
работата на ВМП;     

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 
2 

 
2 

 
4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок    -по 
потреба работи на оперативно 
работно место, и врши други 
работи што ќе му  ги довери 
началникот на одделението и 
го заменува во негово отсуство. 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(27): ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ (ВМП) 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНО-МЕТЕОРОЛОШКИ ПРОГНОЗИ 

Назив и бр на раб 
место: 28 

ИНСТРУКТОР ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ 

Опис   на 
работните задачи 

  Ги спроведува сите програми за школување и усовршување на персоналот во ВМП; 
планира, изведува и врши теоретска и практична обука, припрема и спроведува 
програми за обука и проверка на стручната оспособеност на персоналот на ВМП за 
стекнување и продолжување на дозволата за работа; подготвува прирачници и останата 
документација за настава, учествува во унапредувањето и модернизацијата на 
наставата, спроведува и организира обука и за персоналот од останатите одделенија на 
секторот за Воздухопловна навигација според одобрената програма за обука во 
одредена единица  на КЛ; врши анализа и проценка на оперативната точност на 
прогнозите; се грижи за прописно архивирање и обработка на метеоролошките 
податоци и спроведува анализа на метеоролошките услови и локалните карактеристики 
за аеродромите Скопје и Охрид; тимски планира, предлага, подготвува и изведува 
обработка на правилници, тренинг материјали и други технички упатства за работа, како 
и обработка и презентација на стручни теми за опасни воздухопловни МЕТ појави; ги 
следи  меѓународните и домашни прописи и стандарди и учествува во нивно 
имплементирање; по потреба работи на оперативно работно место како МЕТ 
прогностичар; врши и други работи што ќе му ги довери  шефот на отсекот и го заменува 
во негово отсуство. 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука 
ПМФ - насока метеорологија, дозвола за прогностичар со овластување за инсруктор, 
познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

 4 години работно  искуство како прогностичар 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
самостојно извршува најсложени работни задачи; компјутерски 
вештини (MS Office пакет ) активно познавање на англиски  јазик. 
Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , 
НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 

СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето при 
спроведувањето на сите програми 
за школување и усовршување на 
персоналот во ВМП; планирање, 
изведување и вршење теоретска и 
практична обука, припрема и 
спроведува програми за обука и 
проверка на стручната 
оспособеност на персоналот на 
ВМП за стекнување и 
продолжување на дозволата за 
работа;                 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 
1 

 
2 

 
2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок    -врши и 
други работи што ќе му ги довери  
шефот на отсекот и го заменува во 
негово отсуство.   

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(28): ИНСТРУКТОР ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                 МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНО-МЕТЕОРОЛОШКИ ПРОГНОЗИ 

Назив и бр на раб 
место: 29 

ВОЗДУХОПЛОВЕН МЕТ ПРОГНОСТИЧАР 

Опис   на 
работните задачи 

   Ги извршува работите кои се непосредно поврзани со метеоролошкото обезбедување 
на воздушната пловидба; врши континуирано следење на сите МЕТ елементи и појави 
битни за безбедно одвивање на воздушниот сообраќај во зоната на аеродромот и 
просторот на одговорност; изработува и издава аеродромски прогнози, прогнози за 
слетување и полетување, прогнози за област и рута, сигмет информации, 
предупредување за јака турбуленција за областа и предупредувања за аеродромите  
заwind shear, според ICAO  стандардите и препораките; издава предупредувања за 
појава на јака турбуленција во рамките на RVSM воздушниот простор; изработува МЕТ 
билтен за потребите на АРМ и обезбедување на военото летање; ги следи, анализира и 
прогнозира метеоролошките услови, обработува прогностички карти и дијаграми, 
припрема и издава МЕТ документација за лет за екипажот на воздухопловите; врши МЕТ 
брифинг и консултациаја, анализа на неостварени прогнози и учествува во 
анализирање, следење и проучување на локалните карактеристики на времето за 
аеродромите Скопје и Охрид; врши и други работи што ќе му ги довери  шефот на 
отсекот 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука  ПМФ - насока метеорологија, дозвола за прогностичар познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

 По стекнување на дозвола за работа 

Број  5 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
 Тимска работа компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена за 
употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , 
НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 

СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето кога  
гиизвршува работите кои се 
непосредно поврзани со 
метеоролошкото обезбедување на 
воздушната пловидба; врши 
континуирано следење на сите 
МЕТ елементи и појави битни за 
безбедно одвивање на 
воздушниот сообраќај во зоната 
на аеродромот и просторот на 
одговорност; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 
1 

 
2 

 
2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 

Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настаникога 
изработува и издава аеродромски 
прогнози, прогнози за слетување 
и полетување, прогнози за област 
и рута, сигмет информации, 
предупредување за јака 
турбуленција за областа и 
предупредувања за аеродромите  
заwind shear, според ICAO  
стандардите и препораките; 
издава предупредувања за појава 
на јака  турбуленција во рамките 
на RVSM воздушниот простор;      
следење и проучување на 
локалните карактеристики на 
времето за аеродромите Скопје и 
Охрид; 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
однос кон настаните 

71 
Работа под притисок    -врши и 
други работи што ќе му ги довери  
шефот на отсекот     

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(29): ВОЗДУХОПЛОВЕН МЕТ ПРОГНОСТИЧАР 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

5 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ - СКОПЈЕ 

Назив и бр на раб 
место: 30 

ШЕФ НА ОТСЕК ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ  
(ВМ-ОПС) 

Опис   на 
работните задачи 

   Раководи со работата на отсекот; ја организира, обединува и насочува работата на 
ВМ-ОПС ја следи примената на прописите и стандардите при изготвување на анализи на 
локалните карактеристики на времето на аеродромот; врши анализа на МЕТ извештаите 
и превзема мерки за подобрување на истите; учествува во изработка на правилици, 
методи, процедури за работа и технички упатства за работа; го следи развојот на 
кадрите и предлага кадровски решенија; го следи професионалното усовршување на 
работниците и предлага решенија за нивно извршување; изготвува распореди за работа 
на работниците; оперативно координира со сите одделенија во секторот за 
воздухопловна навигација; предлага и спроведува програми за школување и 
усовршување на персоналот на ВМ-ОПС; го проценува потенцијалот и компетентноста 
на персоналот кој се школува и усовршува; ги развива плановите и програмите за 
школување и усовршување; предлага средства и материјал потребен за извршување на 
програмите за усовршување и школување, по потреба работи на оперативно работно 
место, и врши други работи што ќе му ги довери началникот на одделението. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Средно техничко училиште - насока метеорологија, дозвола за работа и овластување за 
инструктор, познавање на нглиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во  струката 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
Тимска работа компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , 
НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 

СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за ИТ 
уредите, неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 
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52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето кога 
раководи со работата на отсекот; 
ја организира, обединува и 
насочува работата на ВМ-ОПС ја 
следи примената на прописите и 
стандардите при изготвување на 
анализи на локалните 
карактеристики на времето на 
аеродромот;     

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

2 2 4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок по потреба 
работи на оперативно работно 
место, и врши други работи што 
ќе му ги довери началникот на 
одделението. 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(30): ШЕФ НА ОТСЕК ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, 
                 ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ  (ВМ-ОПС) 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН  РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН  РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ - СКОПЈЕ 

Назив и бр на раб 
место: 31 

ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ 

Опис   на 
работните задачи 

Подготвува и обработува тренинг документација по утврдена методологија, врши 
теоретска и практична обука, припрема, предлага и спроведува програми за школување 
и проверка на стручната оспособеност на персоналот; подготвува прирачници и 
останата документација за настава, учествува во унапредувањето и модернизацијата на 
наставата; jа следи примената на постоечките прописи, стандарди и препораки  при  
изготвување на метеоролошките извештаи; се  грижи за прописно архивирање, 
обработка на МЕТ  податоци  и спроведува анализа на МЕТ условите и  локалните 
карактеристики на аеродромот; раководи со групата на слушатели во текот на 
школувањето и извршува останати работи  што ќе му ги довери шефот на отсекот, по 
потреба работи на оперативно работно место 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Средно техничко училиште - насока метеорологија, дозвола за работа и овластување за 
инструктор, познавање на  англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

 4 години работно искуство во струкат 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
Тимска работа компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за ИТ 
уредите, неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето кога  
подготвува и обработува тренинг 
документација по утврдена 
методологија, врши теоретска и 
практична обука, припрема, 
предлага и спроведува програми 
за школување и проверка на 
стручната оспособеност на 
персоналот;    

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок    извршува 
останати работи  што ќе му ги 
довери шефот на отсекот, по 
потреба работи на оперативно 
работно место  . 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(31): ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ - СКОПЈЕ 

Назив и бр на раб 
место: 32 

МЕТ ОПСЕРВЕР 

Опис   на 
работните задачи 

Врши редовни, вонредни и специјални МЕТ мерења и опсервации; изготвува МЕТ 
извештаи, графикони и табели за аналитички и други потреби на корисниците на МЕТ 
услуги;врши селектирање, архивирање, контрола и размена на МЕТ извештаи и 
информации со AWOSстаниците,  ATIS/VOLMET емисијата; врши тековно одржување на 
МЕТ инструменти и уреди, и се грижи за другите МЕТ системи и комуникациски средства 
во отсекот; соработува со дежурниот прогностичар и учествува во анализирање на 
локалните карактеристики на времето; активно работи во смени и врши и други работи 
што ќе му ги довери шефот на отсекот 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Средно техничко училиште - насока метеорологија, дозвола за работа и овластување за 
инструктор, познавање на  англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

 По стекнување на  дозвола за работа 

Број  5 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
Тимска работа компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   МЕТ инструменти и уреди 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето кога   
врши редовни, вонредни и 
специјални МЕТ мерења и 
опсервации;врши селектирање, 
архивирање, контрола и размена 
на МЕТ извештаи и информации 
со AWOSстаниците,  ATIS/VOLMET 
емисијата; врши тековно 
одржување на МЕТ инструменти и 
уреди, и се грижи за другите МЕТ 
системи и комуникациски 
средства во отсекот;    

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок    активно 
работи во смени и врши и други 
работи што ќе му ги довери 
шефотна отсекот. 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(32): МЕТ ОПСЕРВЕР 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

5 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ - ОХРИД 

Назив и бр на раб 
место: 33 

ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ  
ВМ-ОПС) 

Опис   на 
работните задачи 

Раководи со работата на отсекот; ја организира, обединува и насочува работата на ВМ-
ОПС ја следи примената на прописите и стандардите при изготвување на анализи на 
локалните карактеристики на времето на аеродромот; врши анализа на МЕТ извештаите 
и превзема мерки за подобрување на истите; учествува во изработка на правилици, 
методи, процедури за работа и технички упатства за работа; го и развојот на кадрите и 
предлага кадровски решенија; го следи професионалното усовршување на работниците 
и предлага решенија за нивно извршување; изготвува распореди за работа на 
работниците; оперативно координира со сите одделенија во секторот за воздухопловна 
навигација; предлага и спроведува програми за школување и усовршување на 
персоналот на ВМ-ОПС; го проценува потенцијалот и компетентноста на персоналот кој 
се школува и усовршува; ги развива плановите и програмите за школување и 
усовршување; предлага средства и материјал потребен за извршување на програмите за 
усовршување и школување, по потреба работи на оперативно работно место, и врши 
други работи што ќе му ги довери началникот на одделението 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Средно техничко училиште - насока метеорологија, дозвола за работа. овластување за 
инструктор, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

 5 години работно искуство во  струката 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
Тимска работам, компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   МЕТ инструменти и уреди 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена за 
употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за ИТ 
уредите, неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето кога 
раководи со работата на отсекот; 
ја организира, обединува и 
насочува работата на ВМ-ОПС ја 
следи примената на прописите и 
стандардите при изготвување на 
анализи на локалните 
карактеристики на времето на 
аеродромот;     

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

2 2 4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 
Работа под притисок      врши 
други работи што ќе му ги довери 
началникот на одделението. 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(33): ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, 
                  ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ  ВМ-ОПС) 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН  РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН  РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.184 од 564 
 

8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ - ОХРИД 

Назив и бр на раб 
место: 34 

ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ 

Опис   на 
работните задачи 

Подготвува и обработува тренинг документација по утврдена методологија, врши 
теоретска и практична обука, припрема, предлага и спроведува програми за школување 
и проверка на стручната оспособеност на персоналот; подготвува прирачници и 
останата документација за настава, учествува во унапредувањето и модернизацијата на 
наставата; jа следи примената на постоечките прописи, стандарди и препораки  при  
изготвување на метеоролошките извештаи; се  грижи за прописно архивирање, 
обработка на МЕТ  податоци  и спроведува анализа на МЕТ условите и  локалните 
карактеристики на аеродромот; раководи со групата на слушатели во текот на 
школувањето и извршува останати работи што ќе му ги довери шефот на отсекот, по 
потреба работи на оперативно работно место 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Средно техничко училиште - насока метеорологија, дозвола за работа и овластување за 
инструктор, познавање на  англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

 4 години работно искуство во струкат 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
Тимска работа, компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за ИТ 
уредите, неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето кога  
подготвува и обработува тренинг 
документација по утврдена 
методологија, врши теоретска и 
практична обука, припрема, 
предлага и спроведува програми 
за школување и проверка на 
стручната оспособеност на 
персоналот;    

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

71 

Работа под притисок    извршува 
останати работи  што ќе му ги 
довери шефот на отсекот, по 
потреба работи на оперативно 
работно место  . 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 

 
  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.187 од 564 
 

ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(34): ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ - ОХРИД 

Назив и бр на раб 
место: 35 

МЕТ ОПСЕРВЕР 

Опис   на 
работните задачи 

 Врши редовни, вонредни и специјални МЕТ мерења и опсервации; изготвува МЕТ 
извештаи, графикони и табели за аналитички и други потреби на корисниците на МЕТ 
услуги; врши селектирање, снимање, контрола и размена на МЕТ извештаи и 
информации преку AWOS системот; припрема и издава МЕТ документација за лет за 
екипажот на воздухопловите; врши тековно одржување на МЕТ инструментите и 
уредите, се грижи за другите МЕТ системи и комуникациски средства во отсекот; 
соработува со дежурниот прогностичар од отсекот за ВМП Скопје и учествува во 
анализирање на локалните карактеристики на времето; врши и други работи што ќе му 
ги довери шефот на отсекот 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Средно техничко училиште - насока метеорологија или друго средно училиште 
дозвола за работа и познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

 По стекнување на  дозвола за работа 

Број  4 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
Тимска работа, компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   МЕТ инструменти и уреди 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето кога   
врши редовни, вонредни и 
специјални МЕТ мерења и 
опсервации;врши селектирање, 
архивирање, контрола и размена 
на МЕТ извештаи и информации 
со AWOSстаниците,  ATIS/VOLMET 
емисијата; врши тековно 
одржување на МЕТ инструменти и 
уреди, и се грижи за другите МЕТ 
системи и комуникациски 
средства во отсекот;    

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

71 

Работа под притисок активно 
работи во смени и врши и други 
работи што ќе му ги довери шефот 
на отсекот. 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(35): МЕТ ОПСЕРВЕР 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

4 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ – AIS 

Назив и бр на раб 
место: 36 

НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ 

Опис   на 
работните задачи 

 Раководи, ја организира, координира и обединува работата во АИС со сите одделениjа 
и сектори во организацијата и други надворешни организации; ја следи и контролира 
примената на ICAO прописите, стандардите и препораките во тековното работење; 
учествува во изработка на актите во организацијата и врши анализи; предлага мерки за 
подобрување на квалитетот и условите на работа; го планира и организира работното 
време, одморите и отсуството на работниците, (распоред на работа, одмор, фонд на 
работни часови, план на работа, врши анализа на работата на одделението и на секој 
оперативец посебно, со цел отстранување на сторените грешки и грешките кои би 
можеле да се случат); ги обавува непосредно управно-административните и управно-
оперативните работи во отсеците; ги следи новите движења и промени во доменот на 
воздухопловството; го прати развојот на кадрите во отсеците и предлага кадровски 
решенија; врши селекција на персоналот за усовршување и школување; учествува во 
спроведувањето на стручните испити. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Уверение за стручна оспособеностсо минимум две од следните овластување – (MAP, 
PROC, PUB, NOTAM, FPL/Briefing), знаење на англиски јазик, 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во AIS 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет )активно познавање на 
англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,  ICAO прописите, стандардите и препораките 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања 
и писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за ИТ 
уредите, неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето кога 
раководи, ја организира, 
координира и обединува 
работата во АИС со сите 
одделениjа и сектори во 
организацијата и други 
надворешни организации; ја 
следи и контролира примената на 
ICAO прописите, стандардите и 
препораките во тековното 
работење;               

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 
2 

 
2 

 
4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

65 
Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани 

Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 
 

2 1 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
однос кон настаните 

71 

Работа под притисок     врши 
селекција на персоналот за 
усовршување и школување; 
учествува во спроведувањето на 
стручните испити. 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(36): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ – AIS 

Назив и бр на раб 
место: 37 

КОРЕСПОНДЕНТ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК 

Опис   на 
работните задачи 

Врши  превод на меѓународни документи и коренсподенција, средува документи и 
податоци и врши административни работи за потребите на одделението; го предлага и 
разработува планот за настава, подготвува и изведува теоретска и практична настава, 
испити и анализи, подготвува прирачници и останата документација за настава, 
учествува во унапредувањето и модернизацијата на наставата 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука филолошки факултет,  група англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство во АИС 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет )  . Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања 
и писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  
кога  врши превод на 
меѓународни документи и 
коренсподенција, 
средувадокументи и податоци 
иврши административни работи 
за потребите на одделението;    

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

71 

Работа под притисок     врши 
селекција на персоналот за 
усовршување и школување; 
учествува во спроведувањето на 
стручните испити. 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(37): КОРЕСПОНДЕНТ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ – AIS 

Назив и бр на раб 
место: 38 

ИНЖИНЕР ЗА ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА ВО АИС 

Опис   на 
работните задачи 

Врши стручни работи,  ги разработува упатствата и нормативите за одржување, 
учествува во монтажите на уредите и системите, стручно ги обработува предлозите за 
модификација, подготвува и обработува документација по утврдена методологија и 
обезбедува координација на работа на системот во службата АИС со останатите 
системи; ги прилагодува постојните апликации на специфичните потреби на службата,  
воведува модификации и подготвува упатства за оперативно користење на системот; го 
анализира и прати развојот на нови системи со цел за модификација на постојниот, 
обезбедува материјали потребни за работа на системот; подготвува и изработува 
апликативни решенија за потребите на службата и за Интернет презентација на 
службата; учествува во подготовката на материјали и импламентација на ESSAR 6 
(EurocontrolSafetyRegulatoryRequirement) во рамките на системот; ја пополнува и 
одржува ЕАД базата на податоци и го одржува интегритетот на базата на податоци; 
активно учествува во проектите на EUROCONTROL поврзани со АИС, на глобално и 
локално ниво 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука 
Електротехничкифакултет- информатика, уверение за стручна оспособеност со минимум 
едно од следните овластувања – (MAP, PROC, PUB, NOTAM, FPL/Briefing), знаење на 
англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство во АИС 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , 
НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 

СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 
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52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето   кога 
врши стручни работи,  ги 
разработува упатствата и 
нормативите за одржување, 
учествува во монтажите на 
уредите и системите, стручно ги 
обработува предлозите за 
модификација, подготвува и 
обработува документација по 
утврдена методологија и 
обезбедува координација на 
работа на системот во службата 
АИС со останатите системи;         

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 
2 

 
2 

 
4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

65 

Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани кварови 
на уредите и системите ,, 
ја пополнува и одржува ЕАД 
базата на податоци и го одржува 
интегритетот на базата на 
податоци; 

Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 
 
 

2 2 4 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. 
однос кон настаните 

71 
Работа под притисок    -краток 
временски рок   
 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

2 2 4 

Добра подготовка 
Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(38): ИНЖИНЕР ЗА ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА ВО АИС 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а  
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ – AIS 

Назив и бр на раб 
место: 39 

ДИЗАЈНЕР НА ИНСТРУМЕНТАЛНИ ПРОЦЕДУРИ НА ЛЕТАЊЕ, ВОЗДУХОПЛОВНИ КАРТИ, 
УРЕДУВАЧ НА ЗБОРНИК НА ВОЗДУХОПЛОВНИ ПОДАТОЦИ 

Опис   на 
работните задачи 

Изработува инструментални процедури на летање и учествува во нивна имплементација 
применувајќи ги важечките ICAO стандарди; врши работи на изработка на анализи и 
картографски содржини за сите видови воздухопловни карти, изработува упатства за 
воздухопловни карти според намена, предлага најпогоден методолошки пристап во 
обработка на картографски податоци во координација со домашните и меѓународните 
прописи; применува ГИС во обработка на карти, работи на анализа и избор на 
картографски извори, нивно дополнување и ажурирање, прилагодување, пресметки на 
координати, растојанија и курсеви; надзор и контрола на сите работи во процесот на 
изработка на финалниот изглед на воздухопловните карти; врши работи за 
генерализација на општи географски содржини на репродукциони оригинали или други 
оригинали по важечки прописи; организира, учествува и врши надзор во редовните 
геодетски мерења на препреките околу аеродромите; врши работа во врска со 
обезбедување, изготвување и објавување информации во Зборникот на воздухопловни 
информации; ја пополнува и одржува ЕАД базата на податоци и го одржува интегритетот 
на базата на податоци; активно учествува во проектите на EUROCONTROL поврзани со 
АИС, на глобално и локално ниво 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Уверение за стручна оспособеност со овластување (MAP, PROC, PUB), знаење на англиски 
јазик 

Услови за 
стекнување 

По стекнување на овластување 

Број  4 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , 
НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 

СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 
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52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената 
и грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето   
кога  изработува 
инструментални процедури на 
летање и учествува во нивна 
имплементација применувајќи 
ги важечките ICAO стандарди;    
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

2 2 4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 

71 
Работа под притисок    -краток 
временски рок   
 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Добра подготовка 
Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(39): ДИЗАЈНЕР НА ИНСТРУМЕНТАЛНИ ПРОЦЕДУРИ НА ЛЕТАЊЕ, 
ВОЗДУХОПЛОВНИ КАРТИ, УРЕДУВАЧ НА ЗБОРНИК НА ВОЗДУХОПЛОВНИ ПОДАТОЦИ 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

4 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.212 од 564 
 

8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ – AIS 

Назив и бр на раб 
место: 40 

ИЗВРШИТЕЛ ЗА  AFTN/CIDIN ПОРАКИ 

Опис   на 
работните задачи 

  Врши прием, креирање и испраќање на AFTN/CIDIN пораките; мониторира, контролира 
и валидира исправноста на дојдовните и појдовните пораки во системот AFTN/CIDIN; во 
случај на прекин на врските ги зачувува пораките и по воспоставување на истите ги 
препраќа до крајната адреса; изнаоѓа најсоодветен начин за пренос на итните пораки до 
крајниот корисник; врши корекција на лошо примени пораки во системот; доколку има 
потреба превзема соодветни активности согласно меѓународните протоколи и 
стандарди; ги внесува податоците во ATIS согласно технологијата за ATIS како средство за 
комуникација; во случај на неисправност на уредите со кои работи ја известува 
соодветната служба; работи во смена и учествува во тимска работа на посложени 
стручни работи; применува систем за квалитет (QMS), ICAO прописите, стандардите и 
препораките; по потреба врши и други работи од надлежноста на отсекот, а за која 
поседува важечко овластување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Уверение за стручна оспособеност со овластување (AFTN/CIDIN), знаење на англиски 
јазик 

Услови за 
стекнување 

По стекнување  Уверение за  работа 
 

Број  4 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
тимска работа на посложени стручни работи  компјутерски вештини 
(MS Office пакет ) активно познавање на англиски  јазик. 
Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   
 

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или 
на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето   
кога   врши прием, креирање и 
испраќање на AFTN/CIDIN 
пораките; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

2 2 4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
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65 

Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани кога 
мониторира, контролира и 
валидира исправноста на 
дојдовните и појдовните 
пораки во системот 
AFTN/CIDIN; во случај на 
прекин на врските ги зачувува 
пораките и по воспоставување 
на истите ги препраќа до 
крајната адреса; 

Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 
 
 

1 2 2 

Прилагодување на ситуацијата 
и  профес. однос кон 
настаните 
изнаоѓа најсоодветен начин за 
пренос на итните пораки до 
крајниот корисник; врши 
корекција на лошо примени 
пораки во системот; доколку 
има потреба превзема 
соодветни активности 
согласно меѓународните 
протоколи и стандарди; ги 
внесува податоците во ATIS 
согласно технологијата за ATIS 
како средство за 
комуникација; во случај на 
неисправност на уредите со 
кои работи ја известува 
соодветната служба; 

71 

Работа под притисок     
по потреба врши и други 
работи од надлежноста на 
отсекот, а за која поседува 
важечко овластување 
 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Добра подготовка 
Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(40): ИЗВРШИТЕЛ ЗА  AFTN/CIDIN ПОРАКИ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

4 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА – НОТАМ 

Назив и бр на раб 
место: 41 

ШЕФ НА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА -НОТАМ 

Опис   на 
работните задачи 

  Раководи, ја организира, координира и обединува работата во отсекот со сите 
одделениа и сектори и други надворешни организации; ја следи и контролира 
примената на системот за квалитет (QMS), ICAO прописите, стандардите и препораките 
при извршувањето на операциите во отсекот; го планира и организира работното време, 
одморите и отсуството на работниците; ги обавува непосредно управно-
административните и управно-оперативните работи во отсекот; го прати развојот на 
кадрите во отсекот и предлага кадровски решенија; ги прати усовршувањата на 
работниците во отсекот; предлага и спроведува програма за стручно усовршување во 
отсекот; врши селекција на персоналот за усовршување и школување; учествува во 
спроведувањето на стручните испити; по потреба работи во смена на оперативно 
работно место 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Уверение за стручна оспособеност со овластување (NOTAM), знаење на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во АIS 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи Нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош Има 
Обучени за прва помош Има 
Договор со овластена здравствена установа Има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да 
се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење 
на патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред поаѓање 
на пат, редовен технички преглед.   
Да се почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. 
допир со делови од елек. 
опрема и инсталации   
под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ 
уредите, неисправни 
инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 

Несоодветно 
осветлување, долготрајно 
работење под вештачкио 
светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно сервисирање 
на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ опрема.  
Сликата на екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и други 
облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба 
на телото. Долготрајна 
работа со компјутер и 
принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 
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54 

Одговорност во 
работењето  кога 
раководи, ја организира, 
координира и обединува 
работата во отсекот со 
сите одделениа и сектори 
и други надворешни 
организации;   
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. Состојби, 
ја следи и контролира примената на 
системот за квалитет (QMS), ICAO 
прописите, стандардите и 
препораките при извршувањето на 
операциите во отсекот; го планира и 
организира работното време, 
одморите и отсуството на 
работниците;ги обавува непосредно 
управно-административните и 
управно-оперативните работи во 
отсекот; го прати развојот на 
кадрите во отсекот и предлага 
кадровски решенија; ги прати 
усовршувањата на работниците во 
отсекот; 

65 

Приправност за 
интервенции во случај на 
инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 

71 

Работа под притисок    по 
потреба работи во смена 
на оперативно работно 
место 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(41): ШЕФ НА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА -НОТАМ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА – НОТАМ 

Назив и бр на раб 
место: 42 

ИЗВРШИТЕЛ ВО НОТАМ 

Опис   на 
работните задачи 

Врши прием, анализа, проверка и обработка на динамичките податоци за објавување од 
изворите на информациите; непосредно комуницира со истите за усогласување и 
верификување на податоците; издава NOTAM, TRIGGER NOTAM, NOTAM CHECKLIST, 
ASHTAM согласно со технологијата на работа; врши прием на истите од сите земји со кои 
соработува службата, како и нивна автоматска обработка на начин погоден за давање на 
претполетни информации PIB; издава SNOWTAM согласно со технологијата на работаза 
матичниот аеродром; одговорен е за точноста и навременоста на објавените податоци; 
одржува база на податоци од надлежност на службата; овозможува домашни и 
странски информации од областа на AIS на учесниците во воздушниот сообраќај; 
ажурира странски зборници на воздухопловните податоци со сите пропратни додатоци; 
во случај на неисправност на уредите со кои работи ја известува соодветната служба; 
работи во смена и учествува во тимска работа на посложенистручни работи; применува 
систем за квалитет (QMS), ICAO прописите, стандардите и препораките; по потреба врши 
и други работи од надлежноста на отсекот, а за која поседува важечко овластување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Уверение за стручна оспособеност со овластување (NOTAM), знаење на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

 По стекнување на  уверение 

Број 6 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) активно познавање на 
англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања 
и писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
кога врши прием, анализа, 
проверка и обработка на 
динамичките податоци за 
објавување од изворите на 
информациите;  издава 
NOTAM, TRIGGER NOTAM, 
NOTAM CHECKLIST, ASHTAM 
согласно со технологијата на 
работа; 
 издава SNOWTAM согласно 
со технологијата на работаза 
матичниот аеродром; 
одговорен е за точноста и 
навременоста на објавените 
податоци;   
  применува систем за 
квалитет (QMS), ICAO 
прописите, стандардите и 
препораките; 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
состојби, (непосредно 
комуницира со истите за 
усогласување и верификување на 
податоците;  врши прием на 
истите од сите земји со кои 
соработува службата, како и 
нивна автоматска обработка на 
начин погоден за давање на 
претполетни информации PIB; 
одржува база на податоци од 
надлежност на службата; 
овозможува домашни и странски 
информации од областа на AIS на 
учесниците во воздушниот 
сообраќај; ажурира странски 
зборници на воздухопловните 
податоци со сите пропратни 
додатоци; 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 
во случај на неисправност на 
уредите со кои работи ја 
известува  соодветната служба; 

71 

Работа под притисок      по 
потреба врши и други  
работи од надлежноста на  
отсекот, а за која поседува  
важечко овластување 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(42): ИЗВРШИТЕЛ ВО НОТАМ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

6 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ - ARO Briefing 

Назив и бр на раб 
место: 43 

ШЕФ НА АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ 

Опис   на 
работните задачи 

  Раководи, ја организира, координира и обединува работата на двата отсекасо сите 
одделенија и сектори и други надворешни организации; ги обавува непосредно 
управно-административните и управно-оперативните работи во отсеците; изготвува 
распоред на работа, одмор, фонд на работни часови, план на работа, врши анализа на 
работата на отсекот; ја следи и контролира примената на ICAO прописите, стандардите и 
препораките во отсекот; го прати развојот на кадрите во отсекот и предлага кадровски 
решенија; ги прати усовршувањата на работниците во отсекот; предлага и спроведува 
програма за стручно усовршување во отсекот; врши селекција на персоналот за 
усовршување и школување; учествува во спроведувањето на стручните испити; по 
потреба работи во смена на оперативно работно место. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Уверение за стручна оспособеност со овластување (FPL/Briefing), знаење на англиски 
јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во АIS 

Број  1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) активно познавање на 
англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
кога раководи, ја организира, 
координира и обединува 
работата на двата отсека со 
сите одделенија и сектори и 
други надворешни 
организации;  ја следи и 
контролира примената на ICAO 
прописите, стандардите и 
препораките во отсекот; го 
прати развојот на кадрите во 
отсекот и предлага кадровски 
решенија; ги прати 
усовршувањата на работниците 
во отсекот; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфлликтна 
состојби, (ги обавува 
непосредно управно-
административните и управно-
оперативните работи во 
отсеците; изготвува распоред 
на работа, одмор, фонд на 
работни часови, план на 
работа, врши анализа на 
работата на отсекот; 
 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на ситуацијата 
и  профес. однос кон настаните 

71 
Работа под притисок          по 
потреба работи во смена на 
оперативно работно место 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(43): ШЕФ НА АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а  
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ - ARO Briefing 

Назив и бр на раб 
место: 44 

ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING СКОПЈЕ 

Опис   на 
работните задачи 

  Прима, обработува, испраќа и побарува планови на летање, ATS и GEN пораки; собира 
и обработува информации значајни за безбедноста на воздушниот сообраќај, врши 
нивна обработка и дистрибуција и е одговорен за нивната точност; подготвува 
претполетен билтен; врши брифирање со претполетен билтен, возухопловни карти и 
воздухопловни информации од траен карактер; предлага рути, дава совети и пружа 
стручна помош од оперативно значење; соработува со воздухопловните посади, 
контролата на летање, МВР, авио службата при Владата на Република Македонија; 
стручно се користи со техничките сретства и системи и известува во случај на нивна 
неисправност; ги ажурира воздухопловните зборници (AIP) со сите пропратни додатоци; 
стручно се усовршува; одговорен е за точноста и навременоста на обработените 
податоците, за навременото пријавување на неисправноста на уредите и системите со 
кои се користи 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Уверение за стручна оспособеност со овластување (FPL/Briefing), знаење на англиски 
јазик 

Услови за 
стекнување 

По стекнување  Уверение 

Број 6 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) активно познавање на англиски  
јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 
ИДЕНТИФИКУВАНИ 

ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ 
ПОВРЕДИ, 

ОШТЕТУВАЊЕ НА 
ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 

Можност за лизгање 
или сопнување (мокри 
или лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од 
сообраќајни несреќи 
при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е 
на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. 
допир со делови од 
елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни 
кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 

Несоодветно 
осветлување, 
долготрајно работење 
под вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба 
на телото. Долготрајна 
работа со компјутер и 
принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во 
работењето  кога  
прима, обработува, 
испраќа и побарува 
планови на летање, ATS 
и GEN пораки; 
врши брифирање со 
претполетен билтен, 
возухопловни карти и 
воздухопловни 
информации од траен 
карактер; 
 одговорен е за 
точноста и 
навременоста на 
обработените 
податоците, за 
навременото 
пријавување на 
неисправноста на 
уредите и системите со 
кои се користи 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтна 
состојба,  (собира и обработува 
информации значајни за 
безбедноста на воздушниот 
сообраќај, врши нивна 
обработка и дистрибуција и е 
одговорен за нивната точност; 
подготвува претполетен билтен;  
предлага рути, дава совети и 
пружа стручна помош од 
оперативно значење; 
соработува со воздухопловните 
посади, контролата на летање, 
МВР, авио службата при Владата 
на Република Македонија;  ги 
ажурира воздухопловните 
зборници (AIP) со сите 
пропратни додатоци; стручно се 
усовршува; 
 

65 

Приправност за 
интервенции во случај 
на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести 
на срцето 

1 2 2 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 
стручно се користи со 
техничките сретства и системи и 
известува во случај на нивна 
неисправност; 
 

71 

Работа под притисок    
по потреба работи во 
смена на оперативно 
работно место 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(44): ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING СКОПЈЕ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

6 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ - ARO Briefing 

Назив и бр на раб 
место: 45 

ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING ОХРИД 

Опис   на 
работните задачи 

  Прима, обработува, испраќа и побарува планови на летање, SNOWTAM, ATS и GEN 
пораки; собира и обработува информации значајни за безбедноста на воздушниот 
сообраќај, врши нивна обработка и дистрибуција и е одговорен за нивната точност; 
подготвува претполетен билтен; врши брифирање со претполетен билтен, возухопловни 
карти и воздухопловни информации од траен карактер; предлага рути, дава совети и 
пружа стручна помош од оперативно значење; соработува со воздухопловните посади, 
контролата на летање, МВР, авио службата при Владата на Република Македонија; 
стручно се користи со техничките сретства и системи и известува во случај на нивна 
неисправност; ги ажурира воздухопловните зборници (AIP) со сите пропратни додатоци; 
стручно се усовршува; одговорен е за точноста и навременоста на обработените 
податоците, за навременото пријавување на неисправноста на уредите и системите со 
кои се користи 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Уверение за стручна оспособеност со овластување (FPL/Briefing), знаење на англиски 
јазик 

Услови за 
стекнување 

По стекнување  Уверение 

Број 5 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) активно познавање на 
англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да 
се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред поаѓање 
на пат, редовен технички преглед.   
Да се почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир 
со делови од елек. опрема 
и инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни 
кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно сервисирање 
на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ опрема.  
Сликата на екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и други 
облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба 
на телото. Долготрајна 
работа со компјутер и 
принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.239 од 564 
 

54 

Одговорност во 
работењето  кога  прима, 
обработува, испраќа и 
побарува планови на 
летање, SNOWTAM, ATS и 
GEN пораки; 
 одговорен е за точноста и 
навременоста на 
обработените податоците, 
за навременото 
пријавување на 
неисправноста на уредите 
и системите со кои се 
користи 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
состојби, ( собира и обработува 
информации значајни за 
безбедноста на воздушниот 
сообраќај, врши нивна обработка и 
дистрибуција и е одговорен за 
нивната точност; подготвува 
претполетен билтен;   врши 
брифирање со претполетен билтен, 
возухопловни карти и 
воздухопловни информации од 
траен карактер; предлага рути, 
дава совети и пружа стручна 
помош од оперативно значење; 
соработува со воздухопловните 
посади, контролата на летање, 
МВР, авио службата при Владата на 
Република Македонија; 

65 

Приправност за 
интервенции во случај на 
инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 
(стручно се користи со техничките 
сретства и системи и известува во 
случај на нивна неисправност; ги 
ажурира воздухопловните 
зборници (AIP) со сите пропратни 
додатоци; стручно се усовршува;  ) 
 

71 
Работа под притисок    
врши и други работи по 
налог на претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(45):  ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING ОХРИД 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

5 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОЦИ ОД ПРЕЛЕТИ - RCO 

Назив и бр на раб 
место: 46 

НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ RCO 

Опис   на 
работните задачи 

Раководи со работата на одделението RCO; ја организира, и насочува истата и 
обезбедува и одговара за навремено и точно трансмитирање на податоци за летови кои 
се користат за наплата на АНС услугите; се грижи за доследна примена на постапките и 
процедурите за размена на податоци и непречено функционирање на заедничкиот 
систем за наплата на надоместоци на Еуроконтрол; предлага и спроведува стручно 
усовршување и се грижи за постојано одржување на нивото на стручна оспособеност и 
компетентност на вработените во одделението; извршува и други работи што ќе му ги 
довери извршниот директор на секторот за воздухопловна навигација 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Завршена обука за RCO и  Школо за КЛ   

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВН 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет )активно познавање на 
англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
кога    раководи со работата 
на одделението RCO; ја 
организира, и насочува истата 
и обезбедува и одговара за 
навремено и точно 
трансмитирање на податоци 
за летови кои се користат за 
наплата на АНС услугите; 
 
 
 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (се грижи за доследна 
примена на постапките и 
процедурите за размена на 
податоци и непречено 
функционирање на заедничкиот 
систем за наплата на 
надоместоци на 
Еуроконтрол;предлага и 
спроведува стручно усовршување 
и се грижи за постојано 
одржување на нивото на стручна 
оспособеност и компетентност на 
вработените во оделението) 
 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 

71 

Работа под притисок     
извршува и други работи што 
ќе му ги довери извршниот 
директор на секторот за 
воздухопловна навигација 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(46): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ RCO 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОЦИ ОД ПРЕЛЕТИ - RCO 

Назив и бр на раб 
место: 47 

RCO ОПЕРАТОР 

Опис   на 
работните задачи 

  Врз основа на календарот за трансмисија на податоци, се грижи за точно и навремено 
доставување на пакетот со податоци до CRCO; претходно врши проверка на сите 
достапни податоци земајќи го планот за летање како основен извор; истражува и 
донесува конечна одлука околу клајмови, корекции и дивергирани летови и 
изнајдените решенија ги имплементира во пакетот; го користи FDP системот, AFTN и SITA 
мрежите како и средствата за комуникација со CRCO во Брисел ( DEBI и ETNA); извршува 
и други работи што ќе му ги довери началникот на одделението RCO 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Завршена обука за RCO 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство во СВН 

Број 7 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) активно познавање на 
англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  FDP системот, AFTN и SITA мрежите како и средствата за 
комуникација со CRCO во Брисел ( DEBI и ETNA); 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето   
за точно и навремено 
доставување на пакетот со 
податоци до CRCO;  го 
користи FDP системот, AFTN и 
SITA мрежите како и 
средствата за комуникација 
со CRCO во Брисел ( DEBI и 
ETNA); 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (претходно врши 
проверка на сите достапни 
податоци земајќи го планот за 
летање како основен извор; 
истражува и донесува конечна 
одлука околу клајмови, 
корекции и дивергирани летови 
и изнајдените решенија ги 
имплементира во пакетот;    ) 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 

71 

Работа под притисок    
извршува и други работи што 
ќе му ги довери началникот 
на одделението RCO 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(47): RCO ОПЕРАТОР 

кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

7 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................   
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА ТЕХНИКА 

Назив и бр на раб 
место:  48 

 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА  ТЕХНИКА 

Опис   на 
работните задачи 

  Извршува задачи согласно статутот на М-НАВ А.Д. – Скопје, законот за трговски 
друштва, менаџерскиот договор и други позитивни законски акти 

Степен на 
образование 

Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на 
Интернет. Докажани комуникациски вештини, оганизациски способности, динамичност 
и иницијативност, креативност, одговорност кон работата, способност за тимска работа, 
способност за работа под притисок, силни аналитички способности, респект на роковите 
и квалитетот 

Потребна обука  

Услови за 
стекнување 

Условите предвидени согласно статутот на М-НАВ А.Д. Скопје, член 18 став 1 и став 3 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

 Доверливост,  способност за усмена и писмена комуникација  
стручност, креативност, Компјутерски вештини: Microsoft Office, 
Internet, Познавање на страни јазици. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 
Опасност од индир. допир со 
делови од електр. инсталации и 
опрема под напон   

изгореници, повреди 

последици од струен 
удар 
 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техн прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли.. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа 
Вежби за опуштање на 
мускулите 

53 

Напори во извршување на 
одредени задачи кои 
предизвикуваат психилошки 
напрегања (стрес, монотонија)   

Психосоматски 
пореметувања и болести 

2 2 4 

Добра припрема и анализа на
состојбата пред почнување на
работата, добра опременост за 
да 
може да се одговори на 
ризиците, 
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54 

Одговорност во работењето 
-безбедносни одговорности и 
задолжениа согласно  SAFETY  
POLICY  на М-НАВ АД    согласно 
SEFETY RESPONSIBILITY& 
ACCOUNTABILITY 
( При – Раководење и организир 
на работата   
- Обезбедување законитост во 
раб. ; 
- Вршење   работи предвидени со  
процедурите за  давање на услуги 
во воздухопловна навигација, 
авио сообраќај; аеродромски, 
навигациски услуги, државни и 
владини институции 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
 

71 

Работа под притисок поради 
промени во   Законските 
нормативи за  давање на услуги 
во воздухопл навигација, авио 
сообраќај; аеродромски, навигац 
услуги, државни и владини 
институции 

Замор, истоштеност, 
главоболки, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(48): ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА  ТЕХНИКА 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                               МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА ТЕХНИКА 

Назив и бр на раб 
место: 49  

СОВЕТНИК 

Опис   на работните 
задачи 

Врши собирање и техничко средување на документација потребна за претседателот на 
УО и УО, води записник на седниците на УО, согласно Деловодникот за работа на УО и 
Законот за трговски друштва на РМ, ги кординира активностите на претседателот на УО 
и УО, врши коресподенција со вработените и секторите во Друштвото за потребите на 
претседателот на УО и УО, врши коресподенција со секторите на Друштвото за 
потребите на извршниот директор на СВТ, изготвува документација поврзана со 
продолжување на дозволи за работа на ATSEP персонал и пријавување на испити за 
стекнување на овластување на ATSEP персоналот, врши други административни работи 
поврзани со работата на СВТ делегирани од извршниот директор на СВТ, со цел 
ефективно и ефикасно функционирање на истиот, извршува работи од аспект на 
безбедност и здравје при работа,согласно Законот за безбедност и здравје при работа, 
советување на работодавачот за обврските на Друштвото предвидени со Законот за 
безбедност и здравје при работа,  води евиденција за стручно обучување и 
оспособување на вработените за безбедна работа,  води евиденција за извршени 
прегледи на средствата за работа,  води евиденција за спроведените испитувања, 
физичките, хемиските и биолошките штетности и на микроклимата во работните и 
помошните простории,односно на работните места, води евиденција за претходните и 
периодичните здравстени прегледи на вработените, води евиденција на 
професионалните болести, заболувања, заболувањата во врска со работата, повредите 
при работа и смртни случаи при работа, изработува упатства за безбедно извршување 
на работата на Друштвото,соработува со претставниците на вработените за безбедност 
и здравје при работа, се запознава со потребите на вработените за безбедно 
извршување на работните задачи и го известува работодавачот за истите, ги следи 
измените на Законот за безбедност и здравје при работа,  го информира УО и 
вработените за истите. 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

2 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
 Доверливост,  способност за усмена и писмена комуникација  стручност, 
креативност, Компјутерски вештини: Microsoft Office, Internet, . 
Софтверски решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 
Опасност од индир. допир со 
делови од електр. инсталации 
и опрема под напон   

изгореници, повреди 
последици од струен удар 
 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техн прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли.. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа 
Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето 
при собирање и средување на 
документи и податоци,   
чување и водење сметка да не 
може неовластено да се 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 

1 2 2 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
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користат податоците, 
 

заболувања, Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
 

71 

Работа под притисок     при 
вршење  и други работи што ќе 
му ги довери директорот на 
сектор 

Замор, истоштеност, 
главоболки, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 

 
ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(49): СОВЕТНИК 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДПС 

Назив и бр на раб 
место:  50 

 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА ADPS 

Опис   на 
работните задачи 

Изработува годишен и периодичен план за работа на одделението; Врши контрола на 
извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на уредите/системите од 
областа на покривање на одделението; Учествува во мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно одржување на постоечките уреди и системи од областа на 
покривање на одделението; Води редовна евиденција на реализираните цели и 
активности на одделението; Доставува периодичен и годишен извештај за 
реализираните цели и активности во одделението; Изработува годишен план за 
набавки; Учествува во работата на комисии за набавки; Учествува во изработка на 
техничка документација за набавка на нови уреди/системи од областа на покривање на 
одделението; Учествува во имплементација на нови проекти за уреди и системи од 
областа на покривање на одделението; Учествува во креирање и спроведување на 
мерките за безбедност и сигурност како на техничкиот персонал, така и на уредите и 
системите од областа на покривање на одделението; Се грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението; Учествува во тимски одлуки на Секторот за Воздухопловна 
техника за подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и 
активностите од заеднички интерес на секторот; Извршува работни задачи и обврски во 
согласност со приоритетите определени од Извршниот директор на СВТ; Се грижи за 
организација, координација и следење на активности во одделението и према други 
оперативно поврзани служби; Се грижи за следење и примена на одредбите од Законот 
за воздухопловство и подзаконските прописи како и меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и интерес на одделението 
односно секторот; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и 
стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и 
овластувања; Се грижи за следење, планирање и учество во меѓународни организации 
од интерес на секторот односно работата; Во текот на работата се грижи за сопствените 
психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент 
истите се намалени, да веднаш го извести извршниот директор на СВТ; Изработува, 
модифицира и дополнува упатства за одржување на уредите/системите од областа на 
покривање на одделението; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на 
упатства (ВТУП и други) од интерес на Секторот за Воздухопловна Техника; Учествува во 
изработка, модифицирање и дополнување на планови и програми за обука за 
стекнување на дозвола за работа и овластувања за техничкиот персонал; Предлага 
промени, модификации или унапредување на уреди и системи од областа на 
покривање на одделението; Изработува и врши модификации на инвентори листите 
(комплетна хардверска листа на делови во еден систем) за системите од областа на 
покривање на одделението; Врши стручно оспособување и проверка на техничкиот 
персонал од областа на покривање на одделението; Дава предлози за стекнување и 
продолжување на дозволите за работа и овластувања за техничкиот персонал; Ја следи 
работата и извршувањето на работните задачи на техничкиот персонал од  
одделението; Дава предлози за наградување или казнување на техничкиот персонал од 
одделението; Прави месечен распоред за сменската работа на техничкиот персонал од 
одделението; Изработува план за користење на годишните одмори на техничкиот 
персонал во одделението и води евиденција за истите; Комуникација со компании, 
даватели на услуги и сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во 
доменот на работа на одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и 
системите до водителот на смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во 
надлежност и областа на покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи 
согласно дозволата за работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во 
надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а 
во координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во 
СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со соодветните служби со 
цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно одстранување. 
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Степен на 
образование 

VII/1 степен 

Потребна обука 
ЕТФ - Компјутерска техника и автоматика, дозвола за работа со овластување од тип II, 
овластување за инструктор, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  , 
Се грижи за организација, 
координација и следење на 
активности во одделението и 
према други оперативно 
поврзани служби; Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните 
воздухопловни стандарди, 
регулативи, упатства и 
практики, од областа и 
интерес на одделението 
односно секторот;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( Врши контрола на 
извештаите и записите од 
редовните и периодичните 
проверки на уредите/системите 
од областа на покривање на 
одделението;Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност , Предлага 
промени, модификации или 
унапредување на уреди и 
системи од областа на 
покривање на одделението; ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на 
напнатост, нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на 
напнатост, нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување 
 

71 
Работа под притисок    врши и 
други работи по налог на 
претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН   ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(50): НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА ADPS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДПС 

Назив и бр на раб 
место:  51 

 ИНЖИНЕР - ИНСТРУКТОР ЗА ADPS 

Опис   на 
работните задачи 

Учествува во изработува годишен и периодичен план за работа на одделението; Има 
увид во извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на 
уредите/системите од областа на покривање на одделението; Учествува во 
мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Води редовна евиденција на 
реализираните цели и активности од периодичниот план на одделението; оставува 
редовен месечен извештај за реализираните цели и активности во одделението; 
Учествува во изработката на годишен план за набавки; Учествува во работата на 
комисии за набавки; Учествува во изработка на документација за набавка на нови 
уреди/системи од областа на покривање на одделението; Учествува во имплементација 
на нови проекти за уреди и системи од областа на покривање на одделението;  
Учествува во креирање и спроведување на мерките за безбедност и сигурност како на 
техничкиот персонал, така и на уредите и системите од областа на покривање на 
одделението; Се грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал во одделението; Учествува во 
тимски одлуки на Секторот за воздухопловна техника за подобрување на целокупната 
работа и реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на секторот; 
Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите определени од 
началникот на одделението и/или извршниот директор на СВТ; Кога ќе биде делегиран 
од началникот на одделението се грижи за организација, координација и следење на 
активности во одделението и према други оперативно поврзани служби; Кога ќе биде 
делегиран од началникот на одделението се грижи за следење и примена на одредбите 
од Законот за воздухопловство и подзаконските прописи како и меѓународните 
воздухопловни стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и интерес на 
одделението односно секторот; Се грижи за одржување и унапредување на своето 
знаење и стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за 
работа и овластувања; Се грижи за следење, планирање и учество во меѓународни 
организации од интерес на секторот односно работата; Изработува, модифицира и 
дополнува упатства за одржување на уредите/системите од областа на покривање на 
одделението; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на упатства 
(Упатството за работа на СВТ и други) од интерес на Секторот за воздухопловна техника; 
Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на планови и програми за обука 
за стекнување на дозвола за работа и овластувања за техничкиот персонал; Предлага 
промени, модификации или унапредување на уреди и системи од областа на 
покривање на одделението; Изработува и врши модификации на инвентори листите 
(комплетна хардверска листа на делови во еден систем) за системите од областа на 
покривање на одделението; Врши стручно оспособување и проверка на техничкиот 
персонал од областа на покривање на одделението; Кога ќе биде делегиран од 
началникот на одделението ја следи работата и извршувањето на работните задачи на 
техничкиот персонал од  одделението; Комуникација со компании, даватели на услуги и 
сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во доменот на работа на 
одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на 
смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за 
работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на 
одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на 
одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а во 
координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во 
СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Кога ќе биде делегиран од началникот 
на одделението комуницира со соодветните служби со цел пријавување на пречки и 
дефекти како и нивно одстранување 
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Степен на 
образование 

VII/1 степен 

Потребна обука 
ЕТФ - Компјутерска техника и автоматика, дозвола за работа со овластување од тип II, 
овластување за инструктор, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 3 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 
 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, користење 
на ЛЗС согласно правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  -- пристапи до 
објекти, уреди и системи во 
надлежност и областа на 
покривањето на 
одделението,  Исклучување 
и вклучување во работа на 
уреди во надлежност на 
одделението 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон  
Одржување на уреди и 
системи,  Исклучување и 
вклучување во работа на 
уреди во надлежност на 
одделението,   Калибрирање 
и подесување на уредите 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот мора 
да биде стабилна, без треперења 
и други облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
-  организација, 
координација и следење на 
активности во одделението 
и према други оперативно 
поврзани служби; 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (  следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и подзаконските 
прописи како и меѓународните 
воздухопловни стандарди, 
регулативи, упатства и практики, 
од областа и интерес на 
одделението односно секторот; 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност   ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на 
напнатост, нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на 
напнатост, нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните денови 

65 

Приправност за 
интервенции во случај на 
инцидент или непредвидени 
настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 
(професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението,  одржување и 
унапредување на своето знаење 
и стручната оспособеност,   Врши 
стручно оспособување и 
проверка на техничкиот персонал 
од областа на покривање на 
одделението; пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување.) 

71 
Работа под притисок    по 
потреба работи во смена на 
оперативно работно место 

Стресови, 
психички замор, 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(51): ИНЖИНЕР - ИНСТРУКТОР ЗА ADPS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

3 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДПС 

Назив и бр на раб 
место:52 

 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - ADPS 

Опис   на 
работните задачи 

Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на Упатството за 
работа на СВТ  и дозвола за работа; Ја извршува својата работа во координација и во 
консултации со Шеф на смена во СВН и раководителот на одделението; Доставува 
извештаи и записи од редовните и периодичните проверки и обиколки на 
уредите/системите од областа на покривањето на одделението; Доставува редовен 
сменски извештај за состојба и активности од областа на покривањето на одделението; 
Известува, предлага мерки и постапки во врска со дефектите или престанување на 
работата на постоечките оперативни уреди и системи од областа на покривањето на 
одделението; Учествува во стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал 
од областа на покривање на одделението и согласно дозволата и овластувањата; 
Спроведува мерки за безбедност и сигурност како на лична, така и на уредите и 
системите од областа на покривањето; Се грижи за професионалниот однос кон уредите 
и системите, како и за добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и 
одделението; Учествува во тимски одлуки за подобрување на целокупната работа и 
реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на одделението односно 
смената; Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите 
определени од началникот на одделението и/или Шеф на смена во СВН; Се грижи за 
одржување и унапредување на своето знаење и стручната оспособеност, со цел 
стекнување и продолжување на дозвола за работа и овластувања; Во текот на работата 
се грижи за сопствените психофизички способности односно здравствена состојба, и 
доколку во одреден момент истите се намалени, да веднаш го извести началникот на 
одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до надлежната 
служба во АИС; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на 
покривање на одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за 
работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на 
одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на 
одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а во 
координација со началникот на одделението, Шеф на смена во СВН и процедурите за 
информирање пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во 
надлежност на одделението согласно дозволата за работа и впишаните овластувања; 
Комуникација со соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и 
нивно одстранување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
насока информатика, дозвола за работа со овластување од тип II, познавање на англиски 
јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, користење 
на ЛЗС согласно правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  ,  Да пристапи до 
објекти, уреди и системи во 
надлежност и областа на 
покривање на одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под 
напонОдржување на уреди и 
системи ,,  Исклучување и 
вклучување во работа на 
уреди во надлежност на 
одделението 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро,работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  
кога    врши мониторирање, 
контрола, превентивно и 
корективно одржување на 
постоечките оперативни 
уреди и системи од областа 
на одделението и во 
рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Ја извршува својата 
работа во координација и во 
консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на 
одделението;професионален 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во смената и 
одделението ,   Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  ) 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.276 од 564 
 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на 
напнатост, нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на 
напнатост, нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

3 1 3 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 
(Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите 
или престанување на работата на 
постоечките оперативни уреди и 
системи од областа на 
покривањето на одделението; 
професионален однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во смената 
и одделението ,    Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,Калибрирање и 

подесување на уредите во 
надлежност на одделението 
согласно дозволата за работа и 
впишаните овластувања; 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување) 

71 
Работа под притисок  во 
случај на дефект на 
системите и уредите   

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби,  Во текот на 
работата се грижи за сопствените 
психофизички способности 
односно  здравствена состојба, и 
доколку во одреден момент 
истите се намалени, да веднаш 
го извести раководителот; 

 
  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.277 од 564 
 

ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(52): ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - ADPS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДПС 

Назив и бр на раб 
место: 53  

 ТЕХНИЧАР ЗА ADPS 

Опис   на 
работните задачи 

Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на  Упатството за 
работа на СВТ и дозвола за работа;  Ја извршува својата работа во координација и во 
консултации со Водителот на смена во СВТ и началникот на одделението; Доставува 
извештаи и записи од редовните и периодичните проверки и обиколки на 
уредите/системите од областа на покривањето на одделението; Доставува редовен 
сменски извештај за состојба и активности од областа на покривањето на одделението; 
Известува, предлага мерки и постапки во врска со дефектите или престанување на 
работата на постоечките оперативни уреди и системи од областа на покривањето на 
одделението; Спроведува мерки за безбедност и сигурност како на лична, така и на 
уредите и системите од областа на покривањето; Се грижи за професионалниот однос 
кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал 
во смената и одделението; Учествува во тимски одлуки за подобрување на целокупната 
работа и реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на одделението 
односно смената; Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите 
определени од началникот на одделението и/или водителот на смена во СВТ; Се грижи 
за одржување и унапредување на своето знаење и стручната оспособеност, со цел 
стекнување и продолжување на дозвола за работа и овластувања; Во текот на работата 
се грижи за сопствените психофизички способности односно здравствена состојба, и 
доколку во одреден момент истите се намалени, да веднаш го извести началникот на 
одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на 
смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на 
покривање на одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за 
работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на 
одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на 
одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а во 
координација со началникот на одделението, водителот на смена и процедурите за 
информирање пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во 
надлежност на одделението согласно дозволата за работа и впишаните овластувања; 
Комуникација со соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и 
нивно одстранување. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
насока информатика, дозвола за работа со овластување од тип I, познавање на англиски 
јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во струката 

Број 5 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи 
од областа на одделението и 
во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; при  пристапи до 
објекти, уреди и системи во 
надлежност и областа на 
покривање на одделението; 
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението, 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи 
од областа на одделението и 
во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро,работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи 
од областа на одделението и 
во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (  Известува, предлага 
мерки и постапки во врска со 
дефектите или престанување 
на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од 
областа на покривањето на 
одделението; 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
смената и одделението   ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

3 1 3 

Прилагодување на ситуацијата 
и  профес. однос кон настаните, 
(одржување и унапредување 
на своето знаење и стручната 
оспособеност,  Одржување на 
уредите и системите,  
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување) 

71 

Работа под притисок     при 
калибрирање и подесување на 
уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања; 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, (Во текот 
на работата се грижи за 
сопствените психофизички 
способности односно 
здравствена состојба, и 
доколку во одреден момент 
истите се намалени, да веднаш 
го извести раководителот;) 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(53):ТЕХНИЧАР ЗА ADPS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

5 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РАДАРСКА ТЕХНИКА 

Назив и бр на раб 
место: 54  

 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА RADARS 

Опис   на 
работните задачи 

Изработува годишен и периодичен план за работа на одделението; Врши контрола на 
извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на уредите/системите 
од областа на покривање на одделението; Учествува во мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно одржување на постоечките уреди и системи од областа на 
покривање на одделението; Води редовна евиденција на реализираните цели и 
активности на одделението; Доставува периодичен и годишен извештај за 
реализираните цели и активности во одделението; Изработува годишен план за 
набавки; Учествува во работата на комисии за набавки; Учествува во изработка на 
техничка документација за набавка на нови уреди/системи од областа на покривање на 
одделението; Учествува во имплементација на нови проекти за уреди и системи од 
областа на покривање на одделението; Учествува во креирање и спроведување на 
мерките за безбедност и сигурност како на техничкиот персонал, така и на уредите и 
системите од областа на покривање на одделението; Се грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението; Учествува во тимски одлуки на Секторот за Воздухопловна 
техника за подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и 
активностите од заеднички интерес на секторот; Извршува работни задачи и обврски во 
согласност со приоритетите определени од извршниот директор на СВТ; Се грижи за 
организација, координација и следење на активности во одделението и према други 
оперативно поврзани служби; Се грижи за следење и примена на одредбите од Законот 
за воздухопловство и подзаконските прописи како и меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и интерес на одделението 
односно секторот; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и 
стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и 
овластувања; Се грижи за следење, планирање и учество во меѓународни организации 
од интерес на секторот односно работата; Во текот на работата се грижи за сопствените 
психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент 
истите се намалени, да веднаш го извести извршниот директор на СВТ; Изработува, 
модифицира и дополнува упатства за одржување на уредите/системите од областа на 
покривање на одделението; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на 
упатства (Упатството за работа на СВТ  и други) од интерес на Секторот за Воздухопловна 
Техника; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на планови и програми 
за обука за стекнување на дозвола за работа и овластувања за техничкиот персонал; 
Предлага промени, модификации или унапредување на уреди и системи од областа на 
покривање на одделението; Изработува и врши модификации на инвентори листите 
(комплетна хардверска листа на делови во еден систем) за системите од областа на 
покривање на одделението; Врши стручно оспособување и проверка на техничкиот 
персонал од областа на покривање на одделението; Дава предлози за стекнување и 
продолжување на дозволите за работа и овластувања за техничкиот персонал; Ја следи 
работата и извршувањето на работните задачи на техничкиот персонал од  
одделението; Дава предлози за наградување или казнување на техничкиот персонал од 
одделението; Прави месечен распоред за сменската работа на техничкиот персонал од 
одделението; Изработува план за користење на годишните одмори на техничкиот 
персонал во одделението и води евиденција за истите; Комуникација со компании, 
даватели на услуги и сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во 
доменот на работа на одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и 
системите до водителот на смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во 
надлежност и областа на покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи 
согласно дозволата за работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во 
надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а 
во координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во 
СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со соодветните служби со 
цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно одстранување. 
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Степен на 
образование 

VII/1 степен 

Потребна обука 
ЕТФ - Електроника, дозвола за работа со овластување од тип II, овластување за 
инструктор, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа. 
Механичарски алат 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, користење на 
ЛЗС согласно правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да се 
одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 
Проверка на возилото пред поаѓање 
на пат, редовен технички преглед.   Да 
се почитуваат сообр знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно сервисирање 
на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ опрема.  
Сликата на екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и други 
облици на нестабилност. 

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од радиоактивни 
материјали 

Тешки нарушувања на 
здравјето 

1 3 3 

Придржување до упатствата за 
работа на уредите со радиоактивни 
материјали. По потреба мерење на 
нивото  за радиоактивно зрачење 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон уредите 
и системите, како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот персонал 
во одделението;   Се грижи за 
следење и примена на одредбите од 
Законот за воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства и 
практики, од областа и интерес на 
одделението односно секторот; Се 
грижи за одржување и унапредување 
на своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата и 
извршувањето на работните задачи 
на техничкиот персонал од  
одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното работно 
време, редовен одмор меѓу 
работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното работно 
време, редовен одмор меѓу 
работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот однос 
кон уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за следење 
и примена на одредбите од Законот 
за воздухопловство и подзаконските 
прописи како и меѓународните 
воздухопловни стандарди, 
регулативи, упатства и практики, од 
областа и интерес на одделението 
односно секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, Комуникација 
со соодветните служби со цел 
пријавување на пречки и дефекти 
како и нивно одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(54): НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА RADARS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................   
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РАДАРСКА ТЕХНИКА 

Назив и бр на раб 
место: 55  

 ИНЖИНЕР ЗА RADARS - ИНСТРУКТОР 

Опис   на 
работните задачи 

Учествува во изработува годишен и периодичен план за работа на одделението; Има 
увид во извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на 
уредите/системите од областа на покривање на одделението; Учествува во 
мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Води редовна евиденција на 
реализираните цели и активности од периодичниот план на одделението; оставува 
редовен месечен извештај за реализираните цели и активности во одделението; 
Учествува во изработката на годишен план за набавки; Учествува во работата на 
комисии за набавки; Учествува во изработка на документација за набавка на нови 
уреди/системи од областа на покривање на одделението; Учествува во имплементација 
на нови проекти за уреди и системи од областа на покривање на одделението;  
Учествува во креирање и спроведување на мерките за безбедност и сигурност како на 
техничкиот персонал, така и на уредите и системите од областа на покривање на 
одделението; Се грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал во одделението; Учествува во 
тимски одлуки на Секторот за воздухопловна техника за подобрување на целокупната 
работа и реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на секторот; 
Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите определени од 
началникот на одделението и/или извршниот директор на СВТ; Кога ќе биде делегиран 
од началникот на одделението се грижи за организација, координација и следење на 
активности во одделението и према други оперативно поврзани служби; Кога ќе биде 
делегиран од началникот на одделението се грижи за следење и примена на одредбите 
од Законот за воздухопловство и подзаконските прописи како и меѓународните 
воздухопловни стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и интерес на 
одделението односно секторот; Се грижи за одржување и унапредување на своето 
знаење и стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за 
работа и овластувања; Се грижи за следење, планирање и учество во меѓународни 
организации од интерес на секторот односно работата; Изработува, модифицира и 
дополнува упатства за одржување на уредите/системите од областа на покривање на 
одделението; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на упатства ( 
Упатството за работа на СВТ и други) од интерес на Секторот за воздухопловна техника; 
Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на планови и програми за обука 
за стекнување на дозвола за работа и овластувања за техничкиот персонал; Предлага 
промени, модификации или унапредување на уреди и системи од областа на 
покривање на одделението; Изработува и врши модификации на инвентори листите 
(комплетна хардверска листа на делови во еден систем) за системите од областа на 
покривање на одделението; Врши стручно оспособување и проверка на техничкиот 
персонал од областа на покривање на одделението; Кога ќе биде делегиран од 
началникот на одделението ја следи работата и извршувањето на работните задачи на 
техничкиот персонал од  одделението; Комуникација со компании, даватели на услуги и 
сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во доменот на работа на 
одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на 
смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за 
работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на 
одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на 
одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а во 
координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во 
СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Кога ќе биде делегиран од началникот 
на одделението комуницира со соодветните служби со цел пријавување на пречки и 
дефекти како и нивно одстранување. 
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Степен на 
образование 

VII/1 степен 

Потребна обука 
ЕТФ - Електроника, дозвола за работа со овластување од тип II, овластување за 
инструктор, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 
Механичарски алат 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од радиоактивни 
материјали 

Тешки нарушувања на 
здравјето 

1 3 3 

Придржување до упатствата за 
работа на уредите со 
радиоактивни материјали. По 
потреба мерење на нивото  за 
радиоактивно зрачење 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(55): ИНЖИНЕР ЗА RADARS - ИНСТРУКТОР 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РАДАРСКА ТЕХНИКА 

Назив и бр на раб 
место:56   

ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА – RADARS 

Опис   на 
работните задачи 

Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и записи од 
редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од областа на 
покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за состојба и 
активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Учествува во 
стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од областа на покривање на 
одделението и согласно дозволата и овластувањата; Спроведува мерки за безбедност и 
сигурност како на лична, така и на уредите и системите од областа на покривањето; Се 
грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и одделението; Учествува во тимски 
одлуки за подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и активностите 
од заеднички интерес на одделението односно смената; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот и/или водителот 
на смена во СВТ Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и стручната 
оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и овластувања; 
Во текот на работата се грижи за сопствените психофизички способности односно 
здравствена состојба, и доколку во одреден момент истите се намалени, да веднаш го 
извести раководителот; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до 
водителот на смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и 
областа на покривање на одделението; Одржување на уреди и системи согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во 
надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а 
во координација со раководителот, водителот на смена и процедурите за информирање 
пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на 
одделението согласно дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со 
соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно 
одстранување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника - Електроника, дозвола за работа со овластување од тип II, познавање на 
англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

Механичарски алат 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од радиоактивни 
материјали 

Тешки нарушувања на 
здравјето 

1 3 3 

Придржување до упатствата за 
работа на уредите со 
радиоактивни материјали. По 
потреба мерење на нивото  за 
радиоактивно зрачење 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

2 1 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 

 
  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.301 од 564 
 

ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(56): ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА – RADARS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................   
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РАДАРСКА ТЕХНИКА 

Назив и бр на раб 
место:  57 

 ТЕХНИЧАР ЗА RADARS 

Опис   на 
работните задачи 

Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и 
дозвола за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со 
Водителот на смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и 
записи од редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од 
областа на покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за 
состојба и активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага 
мерки и постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Спроведува 
мерки за безбедност и сигурност како на лична, така и на уредите и системите од 
областа на покривањето; Се грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна атмосфера меѓу персоналот во одделението; Учествува во 
тимски одлуки за подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и 
активностите од заеднички интерес на одделението односно смената; Извршува 
работни задачи и обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот 
и/или водителот на смена во СВТ; Се грижи за одржување и унапредување на своето 
знаење и стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за 
работа и овластувања; Во текот на работата се грижи за сопствените психофизички 
способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент истите се 
намалени, да веднаш го извести раководителот; Предлага издавање на НОТАМ за 
уредите и системите до водителот на смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и областа на покривање на одделението; Одржување на уреди 
и системи согласно дозволата за работа и впишаните овластувања и во надлежност и 
областа на покривањето на одделението; Исклучување и вклучување во работа на 
уреди во надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и впишаните 
овластувања, а во координација со раководителот, водителот на смена и процедурите за 
информирање пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во 
надлежност на одделението согласно дозволата за работа и впишаните овластувања; 
Комуникација со соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и 
нивно одстранување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника - Електроника, дозвола за работа со овластување од тип I, познавање на 
англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во струката 

Број 4 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

Механичарски алат 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

3 1 3 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од радиоактивни 
материјали 

Тешки нарушувања на 
здравјето 

1 3 3 

Придржување до упатствата за 
работа на уредите со 
радиоактивни материјали. По 
потреба мерење на нивото  за 
радиоактивно зрачење 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

3 1 3 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.306 од 564 
 

54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

1 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(57): ТЕХНИЧАР ЗА RADARS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

4 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................   
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМ-МЕТ 

Назив и бр на раб 
место:  58 

 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА КОМ-МЕТ 

Опис   на 
работните задачи 

Изработува годишен и месечен план на цели и активности за одделението; Врши 
контрола на извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на 
уредите/системите од областа на покривање на одделението; Учествува во 
мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Води редовна евиденција на 
реализираните цели и активности од месечниот план на одделението; Доставува 
редовен месечен извештај за реализираните цели и активности во одделението; 
Изработува годишен план за набавки; Учествува во работата на комисии за набавки; 
Учествува во изработка на документација за набавка на нови уреди/системи од областа 
на покривање на одделението; Учествува во имплементација на нови проекти за уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Учествува во креирање и 
спроведување на мерките за безбедност и сигурност како на техничкиот персонал, така 
и на уредите и системите од областа на покривање на одделението; Се грижи за 
професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера 
меѓу техничкиот персонал во одделението; Учествува во тимски одлуки на Секторот за 
Воздухопловна техника за подобрување на целокупната работа и реализирање на 
целите и активностите од заеднички интерес на секторот; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот на СВТ; Се грижи 
за организација, координација и следење на активности во одделението и према други 
оперативно поврзани служби; Се грижи за следење и примена на одредбите од Законот 
за воздухопловство и подзаконските прописи како и меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и интерес на одделението 
односно секторот; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и 
стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и 
овластувања; Се грижи за следење, планирање и учество во меѓународни организации 
од интерес на секторот односно работата; Во текот на работата се грижи за сопствените 
психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент 
истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; Изработува, модифицира и 
дополнува упатства за одржување на уредите/системите од областа на покривање на 
одделението; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на упатства (ВТУП 
и други) од интерес на Секторот за Воздухопловна Техника; Учествува во изработка, 
модифицирање и дополнување на планови и програми за обука за стекнување на 
дозвола за работа и овластувања за техничкиот персонал; Предлага промени, 
модификации или унапредување на уреди и системи од областа на покривање на 
одделението; Изработува и врши модификации на инвентори листите (комплетна 
хардверска листа на делови во еден систем) за системите од областа на покривање на 
одделението; Врши стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од 
областа на покривање на одделението; Дава предлози за стекнување и продолжување 
на дозволите за работа и овластувања за техничкиот персонал; Ја следи работата и 
извршувањето на работните задачи на техничкиот персонал од  одделението; Дава 
предлози за наградување или казнување на техничкиот персонал од одделението; 
Прави месечен распоред за сменската работа на техничкиот персонал од одделението; 
Изработува план за користење на годишните одмори на техничкиот персонал во 
одделението и води евиденција за истите; Комуникација со компании, даватели на 
услуги и сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во доменот на работа 
на одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на 
смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за 
работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на 
одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на 
одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а во 
координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во 
СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со соодветните служби со 
цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно одстранување   



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.310 од 564 
 

Степен на 
образование 

VII/1 степен 

Потребна обука 
ЕТФ – Електроника и телекомуникации, дозвола за работа со овластување од тип II, 
овластување за инструктор, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

1 1 1 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(58): НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА КОМ-МЕТ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМ-МЕТ 

Назив и бр на раб 
место: 59  

 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - КОМ-МЕТ 

Опис   на 
работните задачи 

  Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и записи од 
редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од областа на 
покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за состојба и 
активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Учествува во 
стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од областа на покривање на 
одделението и согласно дозволата и овластувањата; Спроведува мерки за безбедност и 
сигурност како на лична, така и на уредите и системите од областа на покривањето; Се 
грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и одделението; Учествува во тимски 
одлуки за подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и активностите 
од заеднички интерес на одделението односно смената; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот и/или водителот 
на смена во СВТ; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и стручната 
оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и овластувања; 
Во текот на работата се грижи за сопствените психофизички способности односно 
здравствена состојба, и доколку во одреден момент истите се намалени, да веднаш го 
извести раководителот; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до 
водителот на смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и 
областа на покривање на одделението; Одржување на уреди и системи согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во 
надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а 
во координација со раководителот, водителот на смена и процедурите за информирање 
пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на 
одделението согласно дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со 
соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно 
одстранување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника – Електроника Телекомуникации, дозвола за работа со овластување од 
тип II, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, користење 
на ЛЗС согласно правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

1 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(59): ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - КОМ-МЕТ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМ-МЕТ 

Назив и бр на раб 
место: 60  

 ТЕХНИЧАР ЗА КОМ-МЕТ 

Опис   на 
работните задачи 

  Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и записи од 
редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од областа на 
покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за состојба и 
активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Спроведува 
мерки за безбедност и сигурност како на лична, така и на уредите и системите од 
областа на покривањето; Се грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и 
одделението; Учествува во тимски одлуки за подобрување на целокупната работа и 
реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на одделението односно 
смената; Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите 
определени од раководителот и/или водителот на смена во СВТ; Се грижи за одржување 
и унапредување на своето знаење и стручната оспособеност, со цел стекнување и 
продолжување на дозвола за работа и овластувања; Во текот на работата се грижи за 
сопствените психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во 
одреден момент истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; Предлага 
издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на смена во СВТ; Да пристапи 
до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на покривање на одделението; 
Одржување на уреди и системи согласно дозволата за работа и впишаните овластувања 
и во надлежност и областа на покривањето на одделението; Исклучување и вклучување 
во работа на уреди во надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и 
впишаните овластувања, а во координација со раководителот, водителот на смена и 
процедурите за информирање пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на 
уредите во надлежност на одделението согласно дозволата за работа и впишаните 
овластувања; Комуникација со соодветните служби со цел пријавување на пречки и 
дефекти како и нивно одстранување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника – Електроника Телекомуникации, дозвола за работа со овластување од 
тип I, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во струката 

Број 4 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на 
задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување 
во работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, 
контрола, превентивно и 
корективно одржување на 
постоечките уреди и системи 
од областа на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и 
интерес на одделението 
односно секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 
( Се грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и 
интерес на одделението 
односно секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(60): ТЕХНИЧАР ЗА КОМ-МЕТ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

4 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗЕМСКИ РАДИОНАВИГАЦИСКИ СИСТЕМИ - NAVAIDS 

Назив и бр на раб 
место: 61  

 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР ЗА  NAVAIDS 

Опис   на 
работните задачи 

 Изработува годишен и месечен план на цели и активности за одделението; Врши 
контрола на извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на 
уредите/системите од областа на покривање на одделението; Учествува во 
мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Води редовна евиденција на 
реализираните цели и активности од месечниот план на одделението; Доставува 
редовен месечен извештај за реализираните цели и активности во одделението; 
Изработува годишен план за набавки; Учествува во работата на комисии за набавки; 
Учествува во изработка на документација за набавка на нови уреди/системи од областа 
на покривање на одделението; Учествува во имплементација на нови проекти за уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Учествува во креирање и 
спроведување на мерките за безбедност и сигурност како на техничкиот персонал, така 
и на уредите и системите од областа на покривање на одделението; Се грижи за 
професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера 
меѓу техничкиот персонал во одделението; Учествува во тимски одлуки на Секторот за 
Воздухопловна техника за подобрување на целокупната работа и реализирање на 
целите и активностите од заеднички интерес на секторот; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот на СВТ; Се грижи 
за организација, координација и следење на активности во одделението и према други 
оперативно поврзани служби; Се грижи за следење и примена на одредбите од Законот 
за воздухопловство и подзаконските прописи како и меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и интерес на одделението 
односно секторот; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и 
стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и 
овластувања; Се грижи за следење, планирање и учество во меѓународни организации 
од интерес на секторот односно работата; Во текот на работата се грижи за сопствените 
психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент 
истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; Изработува, модифицира и 
дополнува упатства за одржување на уредите/системите од областа на покривање на 
одделението; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на упатства (ВТУП 
и други) од интерес на Секторот за Воздухопловна Техника; Учествува во изработка, 
модифицирање и дополнување на планови и програми за обука за стекнување на 
дозвола за работа и овластувања за техничкиот персонал; Предлага промени, 
модификации или унапредување на уреди и системи од областа на покривање на 
одделението; Изработува и врши модификации на инвентори листите (комплетна 
хардверска листа на делови во еден систем) за системите од областа на покривање на 
одделението; Врши стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од 
областа на покривање на одделението; Дава предлози за стекнување и продолжување 
на дозволите за работа и овластувања за техничкиот персонал; Ја следи работата и 
извршувањето на работните задачи на техничкиот персонал од  одделението; Дава 
предлози за наградување или казнување на техничкиот персонал од одделението; 
Прави месечен распоред за сменската работа на техничкиот персонал од одделението; 
Изработува план за користење на годишните одмори на техничкиот персонал во 
одделението и води евиденција за истите; Комуникација со компании, даватели на 
услуги и сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во доменот на работа 
на одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на 
смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за 
работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на 
одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на 
одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а во 
координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во СВТ; 
Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со соодветните служби со 
цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно одстранување. 
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Степен на 
образование 

VII/1 степен 

Потребна обука 
ЕТФ – Електроника, дозвола за работа со овластување од тип II, овластување за 
инструктор, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(61):НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР ЗА  NAVAIDS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................  
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗЕМСКИ РАДИОНАВИГАЦИСКИ СИСТЕМИ - NAVAIDS 

Назив и бр на раб 
место:  62 

 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА  NAVAIDS 

Опис   на 
работните задачи 

 Изработува годишен и месечен план на цели и активности за одделението; Врши 
контрола на извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на 
уредите/системите од областа на покривање на одделението; Учествува во 
мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Води редовна евиденција на 
реализираните цели и активности од месечниот план на одделението; Доставува 
редовен месечен извештај за реализираните цели и активности во одделението; 
Изработува годишен план за набавки; Учествува во работата на комисии за набавки; 
Учествува во изработка на документација за набавка на нови уреди/системи од областа 
на покривање на одделението; Учествува во имплементација на нови проекти за уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Учествува во креирање и 
спроведување на мерките за безбедност и сигурност како на техничкиот персонал, така 
и на уредите и системите од областа на покривање на одделението; Се грижи за 
професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера 
меѓу техничкиот персонал во одделението; Учествува во тимски одлуки на Секторот за 
Воздухопловна техника за подобрување на целокупната работа и реализирање на 
целите и активностите од заеднички интерес на секторот; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот на СВТ; Се грижи 
за организација, координација и следење на активности во одделението и према други 
оперативно поврзани служби; Се грижи за следење и примена на одредбите од Законот 
за воздухопловство и подзаконските прописи како и меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и интерес на одделението 
односно секторот; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и 
стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и 
овластувања; Се грижи за следење, планирање и учество во меѓународни организации 
од интерес на секторот односно работата; Во текот на работата се грижи за сопствените 
психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент 
истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; Изработува, модифицира и 
дополнува упатства за одржување на уредите/системите од областа на покривање на 
одделението; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на упатства (ВТУП 
и други) од интерес на Секторот за Воздухопловна Техника; Учествува во изработка, 
модифицирање и дополнување на планови и програми за обука за стекнување на 
дозвола за работа и овластувања за техничкиот персонал; Предлага промени, 
модификации или унапредување на уреди и системи од областа на покривање на 
одделението; Изработува и врши модификации на инвентори листите (комплетна 
хардверска листа на делови во еден систем) за системите од областа на покривање на 
одделението; Врши стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од 
областа на покривање на одделението; Дава предлози за стекнување и продолжување 
на дозволите за работа и овластувања за техничкиот персонал; Ја следи работата и 
извршувањето на работните задачи на техничкиот персонал од  одделението; Дава 
предлози за наградување или казнување на техничкиот персонал од одделението; 
Прави месечен распоред за сменската работа на техничкиот персонал од одделението; 
Изработува план за користење на годишните одмори на техничкиот персонал во 
одделението и води евиденција за истите; Комуникација со компании, даватели на 
услуги и сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во доменот на работа 
на одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на 
смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за 
работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на 
одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на 
одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а во 
координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во 
СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со соодветните служби со 
цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно одстранување 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.334 од 564 
 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Електроника, дозвола за работа со овластување од тип II, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 1 2 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(62):САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА  NAVAIDS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗЕМСКИ РАДИОНАВИГАЦИСКИ СИСТЕМИ - NAVAIDS 

Назив и бр на раб 
место: 63  

 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА  ЗА NAVAIDS 

Опис   на 
работните задачи 

 Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и записи од 
редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од областа на 
покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за состојба и 
активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Учествува во 
стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од областа на покривање на 
одделението и согласно дозволата и овластувањата; Спроведува мерки за безбедност и 
сигурност како на лична, така и на уредите и системите од областа на покривањето; Се 
грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и одделението; Учествува во тимски 
одлуки за подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и активностите 
од заеднички интерес на одделението односно смената; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот и/или водителот 
на смена во СВТ; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и стручната 
оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и овластувања; 
Во текот на работата се грижи за сопствените психофизички способности односно 
здравствена состојба, и доколку во одреден момент истите се намалени, да веднаш го 
извести раководителот; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до 
водителот на смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и 
областа на покривање на одделението; Одржување на уреди и системи согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во 
надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а 
во координација со раководителот, водителот на смена и процедурите за информирање 
пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на 
одделението согласно дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со 
соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно 
одстранување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника – Електроника Телекомуникации, дозвола за работа со овластување од 
тип II, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

2 1 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(63):ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА  ЗА NAVAIDS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗЕМСКИ РАДИОНАВИГАЦИСКИ СИСТЕМИ - NAVAIDS 

Назив и бр на раб 
место: 64  

 ТЕХНИЧАР NAVAIDS 

Опис   на 
работните задачи 

Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и записи од 
редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од областа на 
покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за состојба и 
активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Спроведува 
мерки за безбедност и сигурност како на лична, така и на уредите и системите од 
областа на покривањето; Се грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и 
одделението; Учествува во тимски одлуки за подобрување на целокупната работа и 
реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на одделението односно 
смената; Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите 
определени од раководителот и/или водителот на смена во СВТ; Се грижи за одржување 
и унапредување на своето знаење и стручната оспособеност, со цел стекнување и 
продолжување на дозвола за работа и овластувања; Во текот на работата се грижи за 
сопствените психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во 
одреден момент истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; Предлага 
издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на смена во СВТ; Да пристапи 
до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на покривање на одделението; 
Одржување на уреди и системи согласно дозволата за работа и впишаните овластувања 
и во надлежност и областа на покривањето на одделението; Исклучување и вклучување 
во работа на уреди во надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и 
впишаните овластувања, а во координација со раководителот, водителот на смена и 
процедурите за информирање пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на 
уредите во надлежност на одделението согласно дозволата за работа и впишаните 
овластувања; Комуникација со соодветните служби со цел пријавување на пречки и 
дефекти како и нивно одстранување   

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника – Електроника Телекомуникации, дозвола за работа со овластување од 
тип I, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во струката 

Број 2 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

2 1 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.348 од 564 
 

54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(64): ТЕХНИЧАР NAVAIDS 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

2 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ТЕХНИКА ОХРИД 

Назив и бр на раб 
место:  65 

 НАЧАЛНИК – ИНСТРУКТОР ОДЕЛЕНИЕ  ТЕХНИКА ОХРИД 

Опис   на 
работните задачи 

  Изработува годишен и месечен план на цели и активности за одделението; Врши 
контрола на извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на 
уредите/системите од областа на покривање на одделението; Учествува во 
мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Води редовна евиденција на 
реализираните цели и активности од месечниот план на одделението; Доставува 
редовен месечен извештај за реализираните цели и активности во одделението; 
Изработува годишен план за набавки; Учествува во работата на комисии за набавки; 
Учествува во изработка на документација за набавка на нови уреди/системи од областа 
на покривање на одделението; Учествува во имплементација на нови проекти за уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Учествува во креирање и 
спроведување на мерките за безбедност и сигурност како на техничкиот персонал, така 
и на уредите и системите од областа на покривање на одделението; Се грижи за 
професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера 
меѓу техничкиот персонал во одделението; Учествува во тимски одлуки на Секторот за 
Воздухопловна техника за подобрување на целокупната работа и реализирање на 
целите и активностите од заеднички интерес на секторот; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот на СВТ; Се грижи 
за организација, координација и следење на активности во одделението и према други 
оперативно поврзани служби; Се грижи за следење и примена на одредбите од Законот 
за воздухопловство и подзаконските прописи како и меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и интерес на одделението 
односно секторот; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и 
стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и 
овластувања; Се грижи за следење, планирање и учество во меѓународни организации 
од интерес на секторот односно работата; Во текот на работата се грижи за сопствените 
психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент 
истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; Изработува, модифицира и 
дополнува упатства за одржување на уредите/системите од областа на покривање на 
одделението; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на упатства (ВТУП 
и други) од интерес на Секторот за Воздухопловна Техника; Учествува во изработка, 
модифицирање и дополнување на планови и програми за обука за стекнување на 
дозвола за работа и овластувања за техничкиот персонал; Предлага промени, 
модификации или унапредување на уреди и системи од областа на покривање на 
одделението; Изработува и врши модификации на инвентори листите (комплетна 
хардверска листа на делови во еден систем) за системите од областа на покривање на 
одделението; Врши стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од 
областа на покривање на одделението; Дава предлози за стекнување и продолжување 
на дозволите за работа и овластувања за техничкиот персонал; Ја следи работата и 
извршувањето на работните задачи на техничкиот персонал од  одделението; Дава 
предлози за наградување или казнување на техничкиот персонал од одделението; 
Прави месечен распоред за сменската работа на техничкиот персонал од одделението; 
Изработува план за користење на годишните одмори на техничкиот персонал во 
одделението и води евиденција за истите; Комуникација со компании, даватели на 
услуги и сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во доменот на работа 
на одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на 
смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за 
работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на 
одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на 
одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а во 
координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во 
СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со соодветните служби со 
цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно одстранување 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.352 од 564 
 

Степен на 
образование 

VII/1 степен 

Потребна обука 
ЕТФ - Електроника – Телекомуникации, дозвола за работа со овластување од тип II, 
овластување за инструктор, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
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следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 

ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  
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ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(65): НАЧАЛНИК – ИНСТРУКТОР ОДЕЛЕНИЕ  ТЕХНИКА ОХРИД 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ТЕХНИКА ОХРИД 

Назив и бр на раб 
место: 66  

 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР 

Опис   на 
работните задачи 

 Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и записи од 
редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од областа на 
покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за состојба и 
активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Учествува во 
стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од областа на покривање на 
одделението и согласно дозволата и овластувањата; Спроведува  мерки за безбедност и 
сигурност како на лична, така и на уредите и системите од областа на покривањето; Се 
грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и одделението; Учествува во тимски 
одлуки за подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и активностите 
од заеднички интерес на одделението односно смената; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот и/или водителот 
на смена во СВТ; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и стручната 
оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и овластувања; 
Во текот на работата се грижи за сопствените психофизички способности односно 
здравствена состојба, и доколку во одреден момент истите се намалени, да веднаш го 
извести раководителот; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до 
водителот на смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и 
областа на покривање на одделението; Одржување на уреди и системи согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во 
надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а 
во координација со раководителот, водителот на смена и процедурите за информирање 
пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на 
одделението согласно дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со 
соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника - Електроника – Телекомуникации, дозвола за работа со овластување од 
тип II, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

2 1 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

5 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(66): САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ТЕХНИКА ОХРИД 

Назив и бр на раб 
место:67   

 ТЕХНИЧАР  

Опис   на 
работните задачи 

 Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и записи од 
редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од областа на 
покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за состојба и 
активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Спроведува 
мерки за безбедност и сигурност како на лична, така и на уредите и системите од 
областа на покривањето; Се грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и 
одделението; Учествува во тимски одлуки за подобрување на целокупната работа и 
реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на одделението односно 
смената; Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите 
определени од раководителот и/или водителот на смена во СВТ; Се грижи за одржување 
и унапредување на своето знаење и стручната оспособеност, со цел стекнување и 
продолжување на дозвола за работа и овластувања; Во текот на работата се грижи за 
сопствените психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во 
одреден момент истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; Предлага 
издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на смена во СВТ; Да пристапи 
до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на покривање на одделението; 
Одржување на уреди и системи согласно дозволата за работа и впишаните овластувања 
и во надлежност и областа на покривањето на одделението; Исклучување и вклучување 
во работа на уреди во надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и 
впишаните овластувања, а во координација со раководителот, водителот на смена и 
процедурите за информирање пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на 
уредите во надлежност на одделението согласно дозволата за работа и впишаните 
овластувања; Комуникација со соодветните служби со цел пријавување на пречки и 
дефекти како и нивно одстранување. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника - Електроника – Телекомуникации, дозвола за работа со овластување од 
тип I, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во струката 

Број 3 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(67): ТЕХНИЧАР  
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

3 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ – POWER SUPPLY 

Назив и бр на раб 
место:  68 

 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА POWER SUPPLY 

Опис   на 
работните задачи 

Изработува годишен и месечен план на цели и активности за одделението; Врши 
контрола на извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на 
уредите/системите од областа на покривање на одделението; Учествува во 
мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Води редовна евиденција на 
реализираните цели и активности од месечниот план на одделението; Доставува 
редовен месечен извештај за реализираните цели и активности во одделението; 
Изработува годишен план за набавки; Учествува во работата на комисии за набавки; 
Учествува во изработка на документација за набавка на нови уреди/системи од областа 
на покривање на одделението; Учествува во имплементација на нови проекти за уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Учествува во креирање и 
спроведување на мерките за безбедност и сигурност како на техничкиот персонал, така 
и на уредите и системите од областа на покривање на одделението; Се грижи за 
професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера 
меѓу техничкиот персонал во одделението; Учествува во тимски одлуки на Секторот за 
Воздухопловна техника за подобрување на целокупната работа и реализирање на 
целите и активностите од заеднички интерес на секторот; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот на СВТ; Се грижи 

за организација, координација и следење на активности во одделението и према други 
оперативно поврзани служби; Се грижи за следење и примена на одредбите од Законот 
за воздухопловство и подзаконските прописи како и меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и интерес на одделението 
односно секторот; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и 
стручната оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и 
овластувања; Се грижи за следење, планирање и учество во меѓународни организации 
од интерес на секторот односно работата; Во текот на работата се грижи за сопствените 
психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент 
истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; Изработува, модифицира и 
дополнува упатства за одржување на уредите/системите од областа на покривање на 
одделението; Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на упатства (ВТУП 
и други) од интерес на Секторот за Воздухопловна Техника; Учествува во изработка, 
модифицирање и дополнување на планови и програми за обука за стекнување на 
дозвола за работа и овластувања за техничкиот персонал; Предлага промени, 
модификации или унапредување на уреди и системи од областа на покривање на 
одделението; Изработува и врши модификации на инвентори листите (комплетна 
хардверска листа на делови во еден систем) за системите од областа на покривање на 
одделението; Врши стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од 
областа на покривање на одделението; Дава предлози за стекнување и продолжување 
на дозволите за работа и овластувања за техничкиот персонал; Ја следи работата и 
извршувањето на работните задачи на техничкиот персонал од  одделението; Дава 
предлози за наградување или казнување на техничкиот персонал од одделението; 
Прави месечен распоред за сменската работа на техничкиот персонал од одделението; 
Изработува план за користење на годишните одмори на техничкиот персонал во 
одделението и води евиденција за истите; Комуникација со компании, даватели на 
услуги и сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во доменот на работа 
на одделението; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на 
смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за 
работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на 
одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на 
одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а во 
координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во 
СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со соодветните служби со 
цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно одстранување. 
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Степен на 
образование 

VII/1 степен 

Потребна обука 
ЕТФ - Електроенергетика, дозвола за работа со овластување од тип II, овластување за 
инструктор, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 
 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 

 
  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.373 од 564 
 

ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(68): НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА POWER SUPPLY 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ – POWER SUPPLY 

Назив и бр на раб 
место:  69 

САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY 

Опис   на 
работните задачи 

Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и записи од 
редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од областа на 
покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за состојба и 
активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Учествува во 
стручно оспособување и проверка на техничкиот персонал од областа на покривање на 
одделението и согласно дозволата и овластувањата; Спроведува мерки за безбедност и 
сигурност како на лична, така и на уредите и системите од областа на покривањето; Се 
грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и одделението; Учествува во тимски 
одлуки за подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и активностите 
од заеднички интерес на одделението односно смената; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот и/или водителот 
на смена во СВТ; Се грижи за одржување и унапредување на своето знаење и стручната 
оспособеност, со цел стекнување и продолжување на дозвола за работа и овластувања; 
Во текот на работата се грижи за сопствените психофизички способности односно 
здравствена состојба, и доколку во одреден момент истите се намалени, да веднаш го 
извести раководителот; Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до 
водителот на смена во СВТ; Да пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и 
областа на покривање на одделението; Одржување на уреди и системи согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во 
надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а 
во координација со раководителот, водителот на смена и процедурите за информирање 
пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на 
одделението согласно дозволата за работа и впишаните овластувања; Комуникација со 
соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника - Електроенергетика, дозвола за работа со овластување од тип II, 
познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

2 2 4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(69): САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................   
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ – POWER SUPPLY 

Назив и бр на раб 
место:  70 

 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА ЗА POWER SUPPLY 

Опис   на 
работните задачи 

 Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и дозвола 
за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со Водителот на 
смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и записи од 
редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од областа на 
покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за состојба и 
активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага мерки и 
постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Спроведува 
мерки за безбедност и сигурност како на лична, така и на уредите и системите од 
областа на покривањето; Се грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и 
одделението; Учествува во тимски одлуки за подобрување на целокупната работа и 
реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на одделението односно 
смената; Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите 
определени од раководителот и/или водителот на смена во СВТ; Се грижи за одржување 
и унапредување на своето знаење и стручната оспособеност, со цел стекнување и 
продолжување на дозвола за работа и овластувања; Во текот на работата се грижи за 
сопствените психофизички способности односно здравствена состојба, и доколку во 
одреден момент истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; Предлага 
издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на смена во СВТ; Да пристапи 
до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на покривање на одделението; 
Одржување на уреди и системи согласно дозволата за работа и впишаните овластувања 
и во надлежност и областа на покривањето на одделението; Исклучување и вклучување 
во работа на уреди во надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и 
впишаните овластувања, а во координација со раководителот, водителот на смена и 
процедурите за информирање пропишана во СВТ; Калибрирање и подесување на 
уредите во надлежност на одделението согласно дозволата за работа и впишаните 
овластувања; Комуникација со соодветните служби со цел пријавување на пречки и 
дефекти како и нивно одстранување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника - Електроенергетика, дозвола за работа со овластување од тип II, 
познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во струката 

Број 1 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;   ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(70): ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА ЗА POWER SUPPLY 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.387 од 564 
 

8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ – POWER SUPPLY 

Назив и бр на раб 
место:  71 

 ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY 

Опис   на 
работните задачи 

Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението и во рамките на ВТУП и 
дозвола за работа; Ја извршува својата работа во координација и во консултации со 
Водителот на смена во СВТ и раководителот на одделението; Доставува извештаи и 
записи од редовните и периодичните проверки и обиколки на уредите/системите од 
областа на покривањето на одделението; Доставува редовен сменски извештај за 
состојба и активности од областа на покривањето на одделението; Известува, предлага 
мерки и постапки во врска со дефектите или престанување на работата на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на покривањето на одделението; Спроведува 
мерки за безбедност и сигурност како на лична, така и на уредите и системите од 
областа на покривањето; Се грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал во смената и 
одделението; Учествува во тимски одлуки за подобрување на целокупната работа и 
реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на одделението односно 
смената; Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите 
определени од раководителот и/или водителот на смена во СВТ; Се грижи за 
одржување и унапредување на своето знаење и стручната оспособеност, со цел 
стекнување и продолжување на дозвола за работа и овластувања; Во текот на работата 
се грижи за сопствените психофизички способности односно здравствена состојба, и 
доколку во одреден момент истите се намалени, да веднаш го извести раководителот; 
Предлага издавање на НОТАМ за уредите и системите до водителот на смена во СВТ; Да 
пристапи до објекти, уреди и системи во надлежност и областа на покривање на 
одделението; Одржување на уреди и системи согласно дозволата за работа и 
впишаните овластувања и во надлежност и областа на покривањето на одделението; 
Исклучување и вклучување во работа на уреди во надлежност на одделението, согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања, а во координација со раководителот, 
водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во СВТ; Калибрирање и 
подесување на уредите во надлежност на одделението согласно дозволата за работа и 
впишаните овластувања; Комуникација со соодветните служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно одстранување. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука 
Електротехника, дозвола за работа со овластување од тип I, познавање на англиски 
јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во струката 

Број 3 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(71): ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

3 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а  
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  72 

 НАЧАЛНИК НА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) 

Опис   на 
работните задачи 

Учествува во изработува годишен и месечен план на цели и активности за одделението; 
Има увид во извештаите и записите од редовните и периодичните проверки на 
уредите/системите од областа на покривање на одделението; Учествува во 
мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките уреди 
и системи од областа на покривање на одделението; Води редовна евиденција на 
реализираните цели и активности од месечниот план на одделението; Доставува 
редовен месечен извештај за реализираните цели и активности во одделението; 
Учествува во изработката на годишен план за набавки; Учествува во работата на 
комисии за набавки; Учествува во изработка на документација за набавка на нови 
уреди/системи од областа на покривање на одделението; Учествува во имплементација 
на нови проекти за уреди и системи од областа на покривање на одделението; 
Учествува во креирање и спроведување на мерките за безбедност и сигурност како на 
техничкиот персонал, така и на уредите и системите од областа на покривање на 
одделението; Се грижи за професионалниот однос кон уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу техничкиот персонал во одделението; Учествува во 
тимски одлуки на Секторот за Воздухопловна техника за подобрување на целокупната 
работа и реализирање на целите и активностите од заеднички интерес на секторот; 
Извршува работни задачи и обврски во согласност со приоритетите определени од 
раководителот на одделението и/или раководителот на СВТ; Кога ќе биде делегиран од 
Раководителот на одделението се грижи за организација, координација и следење на 
активности во одделението и према други оперативно поврзани служби; Кога ќе биде 
делегиран од Раководителот на одделението се грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за воздухопловство и подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни стандарди, регулативи, упатства и практики, од областа и 
интерес на одделението односно секторот; Изработува, модифицира и дополнува 
упатства за одржување на уредите/системите од областа на покривање на одделението; 
Учествува во изработка, модифицирање и дополнување на упатства (ВТУП и други) од 
интерес на Секторот за Воздухопловна Техника; Предлага промени, модификации или 
унапредување на уреди и системи од областа на покривање на одделението; 
Изработува и врши модификации на инвентори листите (комплетна хардверска листа на 
делови во еден систем) за системите од областа на покривање на одделението; Кога ќе 
биде делегиран од Извршниот директор на ВТ ја следи работата и извршувањето на 
работните задачи на техничкиот персонал од  одделението Комуникација со компании, 
даватели на услуги и сродни компании со цел подобрување на услугите кои се во 
доменот на работа на одделението; Да пристапи до објекти, уреди и системи во 
надлежност и областа на покривањето на одделението; Одржување на уреди и системи 
согласно дозволата за работа и впишаните овластувања и во надлежност и областа на 
покривањето на одделението; Исклучување и вклучување во работа на уреди во 
надлежност на одделението, согласно дозволата за работа и впишаните овластувања, а 
во координација со водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во 
СВТ; Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението согласно 
дозволата за работа и впишаните овластувања; Кога ќе биде делегиран од Извршниот 
директор на ВТ комуницира со соодветните служби со цел пријавување на пречки и 
дефекти како и нивно одстранување. 

Степен на 
образование 

VII/1 степен 

Потребна обука Машински факултет, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во СВТ 

Број 1 
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Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 
 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(72): НАЧАЛНИК НА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  73 

 ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) 

Опис   на 
работните задачи 

Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението; Ја извршува својата работа во 
координација и во консултации со Водителот на смена во СВТ и раководителот на 
одделението; Доставува извештаи и записи од редовните и периодичните проверки и 
обиколки на уредите/системите од областа на покривањето на одделението; Доставува 
редовен сменски извештај за состојба и активности од областа на покривањето на 
одделението; Известува, предлага мерки и постапки во врска со дефектите или 
престанување на работата на постоечките оперативни уреди и системи од областа на 
покривањето на одделението; Спроведува мерки за безбедност и сигурност како на 
лична, така и на уредите и системите од областа на покривањето;Се грижи за 
професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера 
меѓу техничкиот персонал во смената и одделението; Учествува во тимски одлуки за 
подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и активностите од 
заеднички интерес на одделението односно смената; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот и/или водителот 
на смена во СВТ; Во текот на работата се грижи за сопствените психофизички 
способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент истите се 
намалени, да веднаш го извести раководителот; Да пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и областа на покривање на одделението; Исклучување и 
вклучување во работа на уреди во надлежност на својот домен, а во координација со 
раководителот, водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во СВТ; 
Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението; Комуникација 
со соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно 
одстранување 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Електротехника, Машинска струка или Собраќајна струка 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во струката 

Број 5 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 
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32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 
4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 
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62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 

 
 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.404 од 564 
 

М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(73): ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

5 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  74 

 ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) - ОХРИД 

Опис   на 
работните задачи 

Врши мониторирање, контрола, превентивно и корективно одржување на постоечките 
оперативни уреди и системи од областа на одделението; Ја извршува својата работа во 
координација и во консултации со Водителот на смена во СВТ и раководителот на 
одделението; Доставува извештаи и записи од редовните и периодичните проверки и 
обиколки на уредите/системите од областа на покривањето на одделението; Доставува 
редовен сменски извештај за состојба и активности од областа на покривањето на 
одделението; Известува, предлага мерки и постапки во врска со дефектите или 
престанување на работата на постоечките оперативни уреди и системи од областа на 
покривањето на одделението; Спроведува мерки за безбедност и сигурност како на 
лична, така и на уредите и системите од областа на покривањето;Се грижи за 
професионалниот однос кон уредите и системите, како и за добра работна атмосфера 
меѓу техничкиот персонал во смената и одделението; Учествува во тимски одлуки за 
подобрување на целокупната работа и реализирање на целите и активностите од 
заеднички интерес на одделението односно смената; Извршува работни задачи и 
обврски во согласност со приоритетите определени од раководителот и/или водителот 
на смена во СВТ; Во текот на работата се грижи за сопствените психофизички 
способности односно здравствена состојба, и доколку во одреден момент истите се 
намалени, да веднаш го извести раководителот; Да пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и областа на покривање на одделението; Исклучување и 
вклучување во работа на уреди во надлежност на својот домен, а во координација со 
раководителот, водителот на смена и процедурите за информирање пропишана во СВТ; 
Калибрирање и подесување на уредите во надлежност на одделението; Комуникација 
со соодветните служби со цел пријавување на пречки и дефекти како и нивно 
одстранување.   

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Електротехника, Машинска струка или Собраќајна струка 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство во струката 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 
Опасност од средсвата за 
работа  

Лесни повреди, 
исеченици, изгореници, 
гребнатини 

1 2 2 
Вниматело работење, 
користење на ЛЗС согласно 
правилниците 

22 
Работа на висина 

Скршеници, тешки 
повреди, смртен случај 

1 3 3 

Придржување до правила за 
работа на висина. Користење на 
соодветни ЛЗС. Избор на  лица 
способни за вршење на задачите 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при 
мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението; 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 
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32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (  Да 
пристапи до објекти, уреди и 
системи во надлежност и 
областа на покривањето на 
одделението; Одржување на 
уреди и системи,  
Исклучување и вклучување во 
работа на уреди во 
надлежност на одделението) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

2 2 4 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето  
при мониторирање, контрола, 
превентивно и корективно 
одржување на постоечките 
уреди и системи од областа 
на покривање на 
одделението;  
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

1 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Се грижи за 
професионалниот однос кон 
уредите и системите, како и за 
добра работна атмосфера меѓу 
техничкиот персонал во 
одделението;   Се грижи за 
следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот; Се грижи за 
одржување и унапредување на 
своето знаење и стручната 
оспособеност,  Ја следи работата 
и извршувањето на работните 
задачи на техничкиот персонал 
од  одделението;    ) 
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62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 
Да се почитува редовното 
работно време, редовен одмор 
меѓу работните денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 

Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните ( Се 
грижи за професионалниот 
однос кон уредите и системите, 
како и за добра работна 
атмосфера меѓу техничкиот 
персонал во одделението;   Се 
грижи за следење и примена на 
одредбите од Законот за 
воздухопловство и 
подзаконските прописи како и 
меѓународните воздухопловни 
стандарди, регулативи, упатства 
и практики, од областа и интерес 
на одделението односно 
секторот;  ) 

71 

Работа под притисок,  
Калибрирање и подесување 
на уредите во надлежност на 
одделението согласно 
дозволата за работа и 
впишаните овластувања;  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
Комуникација со соодветните 
служби со цел пријавување на 
пречки и дефекти како и нивно 
одстранување. 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(74): ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) - ОХРИД 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 
СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ, ПРАВНИ РАБОТИ, 

РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 

Назив и бр на раб 
место:  75 

 ИЗВРШEН ДИРЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ , ПРАВНИ РАБОТИ, РАЗВОЈ И 
ИНВЕСТИЦИ 

Опис   на 
работните задачи 

Извршува задачи согласно статутот на М-НАВ А.Д. – Скопје, законот за трговски 
друштва, менаџерскиот договор и други позитивни законски акти 

Степен на 
образование 

Познавање на англиски или друг светски јазик, MS Office апликации и користење на 
Интернет. Докажани комуникациски вештини, оганизациски способности, динамичност 
и иницијативност, креативност, одговорност кон работата, способност за тимска работа, 
способност за работа под притисок, силни аналитички способности, респект на роковите 
и квалитетот 

Потребна обука  

Услови за 
стекнување 

Условите предвидени согласно статутот на М-НАВ А.Д. Скопје, член 18 став 4 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

 Доверливост,  способност за усмена и писмена комуникација  
стручност, креативност, Компјутерски вештини: Microsoft Office, 
Internet,Познавање на страни јазици. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 
Опасност од индир. допир со 
делови од електр. 
инсталации и опрема под 
напон   

изгореници, повреди 
последици од струен удар 
 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техн прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли.. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување на 
видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената и 
грбот , чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа 
Вежби за опуштање на 
мускулите 
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 53 

 
 
Напори во извршување на 
одредени задачи кои 
предизвикуваат  психолошки 
напрегања,  стресни 
ситуации, ( напорни 
состаноци, расправии со 
деловните партнери, 
колегиумот, странки,   
преставници на медиумите и 
тн) 

Заморување   на нервниот 
сситем ,  функционални 
нарушувања на 
кардиоваскуларниот    
систем      

2 2 4 

 
Градење на тим кој што ќе 
биде способен да ги 
превзема обврските кои што 
ќе бидат зададени , и кои што 
ќе помагаат во 
организацијата на 
работењето. Организацијата 
на работењето да се сведе на 
принципот , договорена 
работа – завршена работа 
Организација во работењето, 
избегнување на конфликтни 
состојби, после психичко 
исцрпување да се прават 
паузи и вежбање 

54 

Одговорност  При – 
Раководење и организирање 
на работата   
- Обезбедување законитост 
во раб. ; 
- Вршење   работи 
предвидени со  процедурите 
за  давање на услуги во 
воздухопловна навигација, 
авио сообраќај; 
аеродромски, навигациски 
услуги, државни и владини 
институции 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
 

71 

Работа под притисок поради 
промени во   Законските 
нормативи за  давање на 
услуги во воздухопл 
навигација, авио сообраќај; 
аеродромски, навигац 
услуги, државни и владини 
институции 

Замор, истоштеност, 
главоболки, 
кардиоваскуларни 
заболувања 

2 2 4 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(75): ИЗВРШEН ДИРЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ, ПРАВНИ РАБОТИ, РАЗВОЈ И 
ИНВЕСТИЦИ 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 
СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ, ПРАВНИ РАБОТИ, РАЗВОЈ И 
ИНВЕСТИЦИИ 

Назив и бр на раб место:  76 ШЕФ НА КАБИНЕТ 

Опис   на работните задачи Ги координира активностите на извршнот директор 

Степен на образование IV степен 

Потребна обука Економски смер, Познавање на англиски јазик 

Услови за стекнување 1 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 
 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   
 

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или 
на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во рамената 
и грбот , чувство на 
нелагодност 

2 1 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 Одговорност во работењето   

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (    ) 

71 
Работа под притисок   при   
вршење и други работи што ќе 
му ги довери претпоставениот  

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(76): ШЕФ НА КАБИНЕТ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 
СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ, ПРАВНИ РАБОТИ, 
РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 

Назив и бр на раб 
место:  77 

 ТЕХНИЧКА СЕКРЕТАРКА 

Опис   на работните 
задачи 

  Собира и средува документи и податоци, води интерна книга, ги чува и води сметка 
да не може неовластено да се користат, врши административни работи за секторот и 
други работи што ќе му ги довери директорот на сектор 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

1 година работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 

 Доверливост,  способност за усмена и писмена комуникација  
стручност, креативност, 
Компјутерски вештини: Microsoft Office, Internet, . Софтверски 
решенија кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 
Опасност од индир. допир со 
делови од електр. инсталации 
и опрема под напон   

изгореници, повреди 
последици од струен удар 
 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техн прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли.. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа 
Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето 
при собирање и средување на 
документи и податоци,   
чување и водење сметка да не 
може неовластено да се 
користат податоците, 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

 
 
Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфл. 
состојби, 
 

71 

Работа под притисок   при   
вршење и други работи што ќе 
му ги довери директорот на 
секторот.по потреба работи на 
оперативно работно место, 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(77): ТЕХНИЧКА СЕКРЕТАРКА 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  78 

 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 

Опис   на 
работните задачи 

  Раководи со оделението ја организира и ја насочува работата во оделението, одговара 
за навремено законито и квалитетно извршување на работите и задачите на 
вработените во оделението, пренесува  инструкции и ги спроведува дадените насоки и 
дава упатства за извршување на задачите; Врши непосредна контрола и надзор над 
работите и задачите од оделението; Подготвува и дава план за работа; Ја следи 
финансиската и даночната политика и се грижи за нејзино применување во рамките на 
неговите овластвања; Се грижи за извршување на буџетот и финансиските програми, 
води евиденција и контрола на состојбите на денарски и девизни сметки; Изготвува 
извештаи и информации врз основа на претходните анализи за остварени приходи и 
расходи и врши предвидување т.е.планирање на идните приходи и расходи,дава 
предлози и сугестии во финансиската политика, се грижи за ликвидност и за развој на 
МНАВ и за навремена отплата на кредити; Соработува со секторот за план и развој од 
кого обезбедува изворна документација на извршени проекти и вршење на 
евидентирање на истите 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Економски факултет, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет )  . Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

53 
Решавање  на конфликти помеѓу 
вработените 

Психичка напнатост, 
главоболка, нервоза,   

1 2 2 

Професионален однос 
Прилагодување на ситуацијата. 
Избегнување на конфликтни 
ситуации 
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54 

Одговорност во работењето  -    
Раководи со оделението ја 
организира и ја насочува 
работата во оделението, 
одговара за навремено 
законито и квалитетно 
извршување на работите и 
задачите на вработените во 
оделението,     се грижи за 
ликвидност и за развој на МНАВ 
и за навремена отплата на 
кредити; 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

2 2 4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Врши непосредна 
контрола и надзор над 
работите и задачите од 
оделението;Ја следи 
финансиската и даночната 
политика и се грижи за нејзино 
применување во рамките на 
неговите овластвања; води 
евиденција и контрола на 
состојбите на денарски и 
девизни сметки; ) 

65 
Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на ситуацијата 
и  профес. однос кон настаните 

71 

Работа под притисок   при   
вршење и други работи што ќе 
му ги довери директорот на 
секторот.по потреба работи на 
оперативно работно место, 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(78): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 

кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  79 

 СОВЕТНИК ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА И ФАКТУРИРАЊЕ 

Опис   на 
работните задачи 

  Дефинирање на елементите за пресметување на вредноста на услужните единици 
(цената на прелетот), врз основа на документите на Еуроконтрол; Одржување на 
релациите со Еуроконтрол за сите прашања што се однесуваат на пресметувањето и 
наплатата на приходот од Еуроконтрол за дадените услуги за прелети; Следење и 
координирање на работите што се однесуваат на релациите помеѓу Агенцијата за 
цивилно воздухопловство и Друштвото; Изготвување извештаи за други надворешни 
институции со цел соодветно и ефикасно да се управува со сметките на побарувањата; 
Контролирање и изработување на извештаи за наплатливост на побарувањата; Врши 
фактурирање на побарувањата во согласност со Процедурата за признавање на 
приходот; Извршување на контролните активности во координација со оперативните 
функции на Друштвото, за утврдување на усогласеноста со извештаите на Еуроконтрол; 
Ги координира активностите на правниот оддел во случаи на доцнење со наплатата на 
фактурите 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Економски факултет, познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет )  . Софтверски решенија 
кои ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да 
се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред поаѓање 
на пат, редовен технички преглед.   
Да се почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир 
со делови од елек. опрема 
и инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни 
кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно сервисирање 
на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ опрема.  
Сликата на екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и други 
облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 
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54 

Одговорност во 
работењето  -    
Дефинирање на 
елементите за 
пресметување на 
вредноста на услужните 
единици (цената на 
прелетот), врз основа на 
документите на 
Еуроконтрол; 
 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (Одржување на 
релациите со Еуроконтрол за сите 
прашања што се однесуваат на 
пресметувањето и наплатата на 
приходот од Еуроконтрол за 
дадените услуги за 
прелети;Следење и координирање 
на работите што се однесуваат на 
релациите помеѓу Агенцијата за 
цивилно воздухопловство и 
Друштвото; Ги координира 
активностите на правниот оддел во 
случаи на доцнење со наплатата на 
фактурите ) 

71 

Работа под притисок   при   
вршење и други работи 
што ќе му ги довери 
директорот на секторот.по 
потреба работи на 
оперативно работно место, 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕНРИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(79): СОВЕТНИК ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА И ФАКТУРИРАЊЕ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................   
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  80 

 СМЕТКОВОДИТЕЛ 

Опис   на 
работните задачи 

 Евидентирање на податоци во главната книга врз основа на документацијата за 
продажба односно внесување податоци за евидентирање на побарувања и приходи од 
прелети и приоди, терминални приходи, приходи од донации и грантови, други 
приходи; вршење контрола за усогласеност на податоците на пропратните документи 
кои се во прилог на фактурите за евидентирање на продажбата; следење на наплатата 
на приходите; евидентирање на податоци во главната книга врз основа на 
документацијата за набавка односно внесување на податоците за евидентирање на 
обврските и трошоците; насочување на трошоците по трошковни центри, а во 
координација со одделот за набавки/ вложувања; вршење контрола на усогласеноста на 
пропратната документација за извршената набавка со фактурата во однос на количината 
и цената; водење регистар на основни средства; пресметување на амортизација во 
согласност со законската регулатива за известување за даночни цели; пресметување на 
амортизација во согласност со барањата за известување за потребите на Еуроконтрол 
регулативата; евидентирање на трансакци во главната книга што се однесуваат на 
извршените уплати на средства на денарската и/или девизната сметка врз основа на 
изводи од деловната банка евидентирање на наплатата на побарувањата во главна 
книга и затварање на побарувањата евидентирање на трансакции во главната книга што 
се однесуваат на исплата на средства (готовина) од денарската и/или девизната сметка 
по основ затварање на обврски, а врз основа на одобрени налози за плаќање; 
алоцирање на трошоците по трошковни центри; водење регистар на залихи во магацин; 
вршење усогласување на книговодствената со фактичката состојба по добивањето на 
резултатите од извршениот попис 

Степен на 
образование 

IV степен 
VII степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

1 година работно искуство 

Број 4 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет )  . Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 
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52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето  -     
Евидентирање на податоци во 
главната книга ,     водење 
регистар на основни средства; 
пресметување на амортизација 
во согласност со законската 
регулатива за известување за 
даночни цели; пресметување на 
амортизација во согласност со 
барањата за известување за 
потребите на Еуроконтрол 
регулативата;     водење 
регистар на залихи во магацин; 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (  вршење контрола за 
усогласеност на податоците на 
пропратните документи кои се 
во прилог на фактурите; 
следење на наплатата на 
приходите; вршење 
усогласување на 
книговодствената со 
фактичката состојба по 
добивањето на резултатите од 
извршениот попис   ) 

71 

Работа под притисок   при   
вршење и други работи што ќе 
му ги довери директорот на 
секторот.по потреба работи на 
оперативно работно место, 

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(80): СМЕТКОВОДИТЕЛ 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

4 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  81 

 БЛАГАЈНИК 

Опис   на 
работните задачи 

  Исплата на патни и дневни трошоци, патни сметки и др. трошоци од денарската 
благајна; исплата на патни и дневни трошоци, патни сметки и др. трошоци од девизната 
благајна; издавање на бонови за бензин и евидентирање на потрошеното гориво; 
одржување на потребниот касов минимум; контролирање на усогласеноста на приемот 
и одливот на готовински средства со пропратната документација; регистрирање на 
рачни книжења за износи што се пресметуваат на крајот на годината (на пр: 
прекувремена работа “тринаесетта плата”, неискористени делови од годишниот одмор, 
награди за достигнувања, пензиски фонд (задолжителен и/или доброволен); 
евидентирање на трошоците за плати на персоналот во главната книга; исплата на 
плати; алоцирање на трошоците на персоналот што се однесуваат на извршена обука, 
службени патувања и др., по трошковни центри и евидентирање на овие трансакции во 
главна книга; др.активности по барање на раководителот 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

Познавање на англиски јазик 

Број 3 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена за 
употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, 
работниците имаат содветна обука за било која ризична ситуација во која 
можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  - 
Исплата на патни и дневни 
трошоци, патни сметки и др. 
трошоци  , издавање на бонови 
за бензин и евидентирање на 
потрошеното гориво; 
одржување на потребниот касов 
минимум;    
 евидентирање на трошоците за 
плати на персоналот во главната 
книга; исплата на плати;   
службени патувања и др., по 
трошковни центри и 
евидентирање на овие 
трансакции во главна книга; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( контролирање на 
усогласеноста на приемот и 
одливот на готовински 
средства со пропратната 
документација;   ) 

65 
Приправност за интервенции во 
случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. однос 
кон настаните 

71 
Работа под притисок    врши и 
др.активности по барање на 
раководителот 

Стресови, 
психички замор, 

1 2 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(81): БЛАГАЈНИК 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

3 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  82 

 ОДГОВОРЕН ЗА МАГАЦИНОТ 

Опис   на 
работните задачи 

  Води грижа за лагер листатаи одржување на количините на залихите на минимално 
ниво, да ги известува началникот на одделението за финансии и за јавни набавки за 
состојбата во магацинот, да организира на секои три месеци физички контролен попис 
на залихите, срамнување на материјалната со смедководствената евиденција и за 
истото да изготви записник, да изготвува извештаи за работата на магацинот, да 
иницира барања за покренување на постапка за јавна набавки набавки, да врши и други 
работи кои се поврзани со работата на одделението за финансии 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука  

Услови за 
стекнување 

2 година работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
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Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да 
се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред поаѓање 
на пат, редовен технички преглед.   
Да се почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир 
со делови од елек. опрема 
и инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни 
кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно сервисирање 
на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 1 1 

Редовно одржување на ИТ опрема.  
Сликата на екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и други 
облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба 
на телото. Долготрајна 
работа со компјутер и 
принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

54 

Одговорност во 
работењето  -  Води грижа 
за лагер листатаи 
одржување на количините 
на залихите на минимално 
ниво,        
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( ги известува началникот 
на одделението за финансии и за 
јавни набавки за состојбата во 
магацинот,организира на секои три 
месеци физички контролен попис 
на залихите, срамнување на 
материјалната со 
смедководствената евиденција и за 
истото  ) 

65 

Приправност за 
интервенции во случај на 
инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 1 1 
Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 

71 

Работа под притисок    
врши и други работи кои 
се поврзани со работата на 
одделението за финансии   

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(82): ОДГОВОРЕН ЗА МАГАЦИНОТ 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  83 

 МАГАЦИОНЕР 

Опис   на 
работните задачи 

  Прием на добра; контрола на усогласеноста на квалитетот и квантитетот на примените 
добра со специфицираните во налогот за набавка; иницирање на активностите околу 
враќањето на одредени добра што отстапуваат по квалитет и квантитет; евидентирање 
на прием и излез на добра во регистарот на залихи и водење на материјално 
книговодство; доставување на бараните добра до побарувачите 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Познавање на англиски јази 

Услови за 
стекнување 

1 година работно искуство 

Број 2 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,  Останати средства и алати потребни за работа  

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон (Оштетени 
приклучни кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации скршени  
утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  -    
Прием на добра;  иницирање на 
активностите околу враќањето на 
одредени добра што отстапуваат 
по квалитет и квантитет; 
евидентирање на прием и излез на 
добра во регистарот на залихи и 
водење на материјално 
книговодство; доставување на 
бараните добра до побарувачите 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на 
конфликтни Состојби  
( контрола на усогласеноста 
на квалитетот и квантитетот 
на примените добра со 
специфицираните во 
налогот за набавка;   ) 

71 
Работа под притисок    Врши и 
други работи по налог на 
претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(83): МАГАЦИОНЕР 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

2 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 

Назив и бр на раб 
место:  84 

 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 

Опис   на 
работните задачи 

Ги применува сметководствените политики за набавки и вложувања, што се во 
согласност со одредбите на Законот за јавни набавки; да управува со процедурата за 
набавки под 5.000 ЕУР, во согласност со Законот за јавни набавки; да ги дефинира 
стандардните форми на договори за набавка; да ги дефинира стандардните форми на 
пропратните документи за набавка и вложувања (барање за набавка, налог за 
набавка,потврда за извршен прием и сл.); да ги следи и имплементира измените во 
Законот за јавни набавки; да управува со архивата на документацијата за набавки и 
вложувања; да подготвува годишни планови за набавка и вложувања; да го следи 
трошењето на буџетот на друштвото, предвиден за набавки и вложувања; да управува 
со процедурата за известување за набавките и вложувањата, при што се обезбедува 
активна контрола за алоцирање на средствата од буџетот за набавки и вложувања; да 
подготвува инвестициска програма и да учествува во нејзината реализација, во 
согласност со потребите за капитални инвестиции и следење на технолошкиот развој; да 
даде поддршка во прелиминарните преговори за склучување договори за набавка и 
вложувања 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Правен или Економски факултет 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
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Договор со овластена здравствена установа има 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да 
се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир 
со делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот мора 
да биде стабилна, без треперења 
и други облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче. Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето  
-  За применување на 
сметководствените 
политики за набавки и 
вложувања, што се во 
согласност со одредбите на 
Законот за јавни набавки;      
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (да управува со 
процедурата за набавки под 5.000 
ЕУР, во согласност со Законот за 
јавни набавки;да ги следи и 
имплементира измените во 
Законот за јавни набавки) 

71 
Работа под притисок    Врши 
и други работи по налог на 
претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(84): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................  
Овластено лице                                                  МП 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.457 од 564 
 

8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 

Назив и бр на раб 
место:  85 

 СОВЕТНИК ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 

Опис   на 
работните задачи 

Подготвува годишни планови за набавка и вложувања, во координација со барањата на 
другите сектори и истиот да го достави на одобрување до одделението за финансии и 
сметководство; да обезбеди поддршка на релевантните функции за планирање на 
вложувања и инвестиции; изработување на инвестициска програма, нејзино ажурирање 
и известување за нејзина реализација; извршување контолна функција во однос на 
расположливоста на средства од буџетот за набавки и вложувања; обезбедување 
административна поддршка на Централната комисија за јавни набавки во врска со 
спроведувањето на тендерската процедура; водење на процедурата за набавки од мала 
вредност; управува со процедурата за архивирање на одобрените налози за набавки и 
вложувања и склучени договори; дава административна поддршка на проектните 
менаџери при склучување на договорите; дава поддршка на проектните менаџери за 
евидентирање на договорните услови, со цел управување со процесот на известување 
за текот на реализирање на договорите и потврдување за прием на услуги; креирање на 
датотека на податоци за добавувачи и нејзино ажурирање; спроведување на 
процедурата за набавки во вредност помала од 5.000 ЕУР   

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Правен или Економски факултет 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
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Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или сопнување 
(мокри или лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се 
одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко возило , 
при доаѓање или одење од работа   , 
кога лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 

(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото 
пред поаѓање на пат, 
редовен технички преглед.   
Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир со делови 
од елек. опрема и инсталации   под 
напон (Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата од 
екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на 
ИТ опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења 
и други облици на 
нестабилност. 

52 
Нефизиолошка положба на телото. 
Долготрајна работа со компјутер и 
принудна полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за 
опуштање на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  -    
Подготвува годишни планови за 
набавка и вложувања, во 
координација со барањата на 
другите сектори и истиот да го 
достави на одобрување до 
одделението за финансии и 
сметководство; да обезбеди 
поддршка на релевантните функции 
за планирање на вложувања и 
инвестиции; изработување на 
инвестициска програма, нејзино 
ажурирање и известување за нејзина 
реализација;     спроведување на 
процедурата за набавки во вредност 
помала од 5.000 ЕУР           

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на 
конфликтни состојби    

71 
Работа под притисок    Врши и други 
работи по налог на претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(85):СОВЕТНИК ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................  
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 

Назив и бр на раб 
место:  86 

 ИЗВРШИТЕЛ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 

Опис   на 
работните задачи 

  Учествува во подготвува годишни планови за набавка и вложувања, во координација со 
барањата на другите сектори и истиот да го достави на одобрување до одделението за 
финансии и сметководство; обезбедува административна поддршка на Централната 
комисија за јавни набавки во врска со спроведувањето на тендерската процедура; 
учествува во спроведувањето на процедурата за набавки од мала вредност; дава 
поддршка на проектните менаџери за евидентирање на договорните услови, со цел 
управување со процесот на известување за текот на реализирање на договорите и 
потврдување за прием на услуги; креирање на датотека на податоци за добавувачи и 
нејзино ажурирање; спроведување на процедурата за набавки во вредност до 500 ЕУР и 
вршење на набавките за потреби на М-НАВАД Скопје;Средува тендерска документација 
за спроведените  јавни набавки;Учествува во изготвување и доставување на 
полугодишен извештаи до Бирото за јавни набавки за спроведените набавки;Учествува 
во изготвување на разни прегледи и извештаи за интерна употреба и за потребите на 
одделението и БЈН;Учествува во сите постапки на спроведување на јавни набавки како 
вработен во одделението или како член на комисија;Врши други активности од доменот 
на одделението по барање на раководителот 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , 
НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 

СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 
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52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето  -        
подготвување годишни 
планови за набавка и 
вложувања;  Средување 
тендерска документација за 
спроведените  јавни набавки;     

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби    

71 

Работа под притисок    Врши 
други активности од доменот 
на одделението по барање на 
раководителот 

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(86): ИЗВРШИТЕЛ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ  
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА БУЏЕТ 

Назив и бр на раб 
место:  87 

 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА БУЏЕТ 

Опис   на 
работните задачи 

  Да ги дефинира стратешките цели и политиките за стратешки развој; да дефинира 
акционен план за достигнување на тие цели; да даде поддршка на одборот на 
директори во дефинирање на стратешката политика на Друштвото; да даде поддршка 
на одборот на директори во дефинирање на политиката на одредување цена на 
услугите; да врши надзор во подготовката на стратешкиот бизнис план; да обезбеди 
учество на инволвираните Функции на сите меѓународни средби и состаноци, со цел да 
ја дефинира единствената позиција на Друштвото за дискутираните теми; да 
координира и консолидира проток за известување за активности што се развиваат на 
меѓународно поле, преку организирање на кратки средби на кои што ќе се 
информираат засегнатите Функции за дискутираните теми; да управува со можните 
процеси за цертифицирање на Друштвото, како давател на услуги во воздухопловна 
навигација; да ги надгледува подготвителните активности за развивање нови 
национални или меѓународни регулативи што се однесуваат на Друштвото; да врши 
надзор во процесот на подготовување на буџетот на Друштвото 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Економски факултет 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања 
и писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир 
со делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

3 1 3 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

3 1 3 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  
-   
Да ги дефинира стратешките 
цели и политиките за 
стратешки развој;    
да дефинира акционен план 
за достигнување на тие 
цели;   
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( да врши надзор во 
подготовката на стратешкиот 
бизнис план;  да ги надгледува 
подготвителните активности за 
развивање нови национални или 
меѓународни регулативи што се 
однесуваат на Друштвото; 
 да врши надзор во процесот на 
подготовување на буџетот на 
Друштвото) 

71 
Работа под притисок    Врши 
други активности од 
доменот на одделението по 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 
Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
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барање на раководителот конфликтни состојби, 

 

ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(87): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА БУЏЕТ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикотМладеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА БУЏЕТ 

Назив и бр на раб 
место:  88 

 СОВЕТНИК ЗА ПЛАНИРАЊЕ И БУЏЕТ 

Опис   на 
работните задачи 

  Да го подготви буџетот на Друштвото во согласност со меѓународните и националните 
потреби и евентуално периодично, со документите за предвидување; да го дефинира 
временскиот распоред за подготвување буџет и анализа на предвидувањата, врз основа 
на инструкциите на одборот н директори; да го следи воведувањето на политиките за 
одредување на цената, користејќи информации од Сметководството; да подготвува 
периодични финансиски извештаи за реализирање на буџетот и за изведените 
индикатори за успешност во работата со цел да помогнат во процесот на донесување на 
одлуки; да ги надгледува и анализира разликите на актуелниот спроти планираниот 
буџет, со цел да обезбеди коректно објаснување на настанатите разлики што се важни 
за Друштвото; да го надгледува околностите за барањата за екстра-буџет, раководејќи 
се од специфичните процедури за набавки и вложувања, истакнувајќи ги финансиските 
импликации 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука 
Економски факултет и/или контролор на летање кој поседува или поседувал радарска 
дозвола најмалку 4 години 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство 

Број 2 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

54 

Одговорност во работењето  -    
Да го подготви буџетот на 
Друштвото во согласност со 
меѓународните и 
националните потреби   

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 
2 

 
1 

 
2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( да го следи 
воведувањето на политиките за 
одредување на цената, 
користејќи информации од 
Сметководството;) 

71 

Работа под притисок    Врши 
други активности од доменот 
на одделението по барање на 
раководителот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(88): СОВЕТНИК ЗА ПЛАНИРАЊЕ И БУЏЕТ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

2 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а  
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.475 од 564 
 

8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 

Назив и бр на раб 
место:  89 

 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 

Опис   на 
работните задачи 

 Да раководи со одделението ја организира и насочува работата во одделението, 
одговара за навремено, законито и квалитетно извршување на работите и задачите на 
вработените во одделението; Да пренесува инструкции и ги спроведува дадените 
насоки и дава упатство за извршување на работите и задачите; Да врши непосредна 
контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите на оделението; Да 
подготвува законски и подзаконски акти и други стручни материјали за потребите на 
Извршниот директор и Управниот Одбор; Да остварува соработка и дава стручна помош 
со другите одделенија; Да дава правна заштита; Да ја следи во континуитет на работата 
на правните советници 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Правен факултет 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    употребата 
на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена 
за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени 
упаства, работниците имаат содветна обука за било која ризична 
ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
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Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  -     
Да раководи со одделението 
ја организира и насочува 
работата во одделението, 
одговара за навремено, 
законито и квалитетно 
извршување на работите и 
задачите на вработените во 
одделението; 
 Да подготвува законски и 
подзаконски акти и други 
стручни материјали за 
потребите на Извршниот 
директор и Управниот Одбор;   
Да дава правна заштита; 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( Да пренесува 
инструкции и ги спроведува 
дадените насоки и дава упатство 
за извршување на работите и 
задачите; Да врши непосредна 
контрола и надзор над 
извршувањето на работите и 
задачите на оделението;Да 
остварува соработка и дава 
стручна помош со другите 
одделенија;  Да ја следи во 
континуитет на работата на 
правните советници) 

71 

Работа под притисок    Врши 
други активности од доменот 
на одделението по барање 
на раководителот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(89): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 

Назив и бр на раб 
место:  90 

 СОВЕТНИК ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 

Опис   на 
работните задачи 

  Да обезбеди асистирање за правните неразјаснети случаеви на Управниот Одбор; Да 
направи правила и рагулации за вработените; Да обезбеди правна помош во сите 
законски недоразбирања со приватни и јавни институции; Да се справува со сите 
правни случаеви во АД. М-НАВ; Да се внимава дали се почитуваат работните обврски од 
страна на вработените; Да ги анализира и да дава мислење на Извршниот Директор 
кога треба да се потпишуваат индивидуални или колективни договори според 
регулациите на Акционерското Друштво М-НАВ; Да ги менаџира добро споровите кога 
АД-М-НАВ има побарување кон субјекти кои должат на компанијата 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Правен факултет 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
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Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да 
се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред поаѓање 
на пат, редовен технички преглед.   
Да се почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир 
со делови од елек. опрема 
и инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни 
кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно сервисирање 
на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ опрема.  
Сликата на екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и други 
облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

54 

Одговорност во 
работењето   -      Да 
обезбеди асистирање за 
правните неразјаснети 
случаеви на Управниот 
Одбор; Да направи 
правила и рагулации за 
вработените; 
Да обезбеди правна 
помош во сите законски 
недоразбирања со 
приватни и јавни 
институции; Да се 
справува со сите правни 
случаеви во АД. М-НАВ; 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

3 

 

1 

 

3 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( Да се внимава дали се 
почитуваат работните обврски од 
страна на вработените; Да ги 
анализира и да дава мислење на 
Извршниот Директор кога треба да 
се потпишуваат индивидуални или 
колективни договори според 
регулациите на Акционерското 
Друштво М-НАВ;Да ги менаџира 
добро споровите кога АД-М-НАВ 
има побарување кон субјекти кои 
должат на компанијата  ) 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(90): СОВЕТНИК ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 

Назив и бр на раб 
место:  91 

ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА – СКОПЈЕ/АРХИВАР 

Опис   на 
работните задачи 

Води записници на состаноци, подготвува материјали за состаноци, прави снабдување 
на заклучоци од синдикални организации, информира враљботени за заклучоци 
донесени на управен одбор, отварање на пошта и нејзино заведување во деловниот 
протокол и во интерните книги, како и распоредување по организациони облици, 
заведување на актите за испраќање, нивно архивирање и грижа за навремено 
испраќање, ракување со печатите и штембилите  и други работи кои ќе му ги наложи 
началникот на одделение. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство 

Број 2 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
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Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  - 
Води записници на состаноци,     
заведување на актите   нивно 
архивирање и грижа за 
навремено испраќање, 
ракување со печатите и 
штембилите   
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

1 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби    

71 

Работа под притисок    врши и 
други работи кои ќе му ги 
наложи началникот на 
одделение.  

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 

 ЕКГ(12 ) одводи 
 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(91): ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА – СКОПЈЕ/АРХИВАР 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

2 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 

Назив и бр на раб 
место:  92 

 КУРИР - ВОЗАЧ 

Опис   на 
работните задачи 

  Разнесување на писма, документи и друг материјал до контрола на летање, како и 
други органи и организации, праќање  и  подигање на пошта и незино евидентирање во 
книгата за пошта. Врши управување со службено патничко моторно возило по налог на 
претпставениот и според утврдениот план; се грижи за елементарното одржување на 
возилото во исправна состојба, како и за хигиената на истите; ја следи техничката 
исправност на возилата  и врши ситни поправки на истото, врши менување на масло, 
дотур на гориво и др.; дава извештаи до претпоставениот на месечно ниво: за поминат 
пат со возилото, потрошено гориво и масло и материјалите што ги потрошил за ситни 
поправки на возилото; по потреба ќе извршува и работни задачи кој ќе му бидат 
определени од претпоставениот 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука  

Услови за 
стекнување 

1 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 
Други знаења и вештини . Софтверски решенија кои ги користи друштвото 
Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) ВОЗИЛО 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

11 

Опасност од зафаќање  на  
ротирачки делови на 
возилото(при проверка на 
возилото) 

Посекотини, гребнатини, 
нагмечување,  
ампутации 

1 2 2 

  ја следи техничката 
исправност на возилата  и 
врши ситни поправки на 
истото, врши менување на 
масло, дотур на гориво и 
др.; 

15 

Неможност или ограничување на 
навремено напуштање на 
возилото  во случај на 
сообраќајна  незгода, 
превртување на возилото ,   

 
тешки телесни  повреди 
Повреда на главата, 
скршеници на рацете и 
нозете, повреда на 
рбетот 

1 2 2 

Почитување на 
сообраќајните прописи и 
правила 
Кога возачот е видно во 
алхолизирана состојба, 
возбуден, преморен да не 
му се дозволи да управува 
со возилото 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

42 
Влијание на надворешните 
услови врз возачот: штетности од 
бучава 

Оштеување на органите 
за  слухот 

1 1 1 

Редовно одржување на 
возилото .За време на 
работа на моторот бучавата 
на возилото 

54 

Одговорност во работењето  -     
Разнесување на писма, документи 
и друг материјал до контрола на 
летање, како и други органи и 
организации, праќање  и  
подигање на пошта и незино 
евидентирање во книгата за 
пошта.   

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

3 

 

1 

 

3 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на 
работата. 
Избегнување  на 
конфликтни Состојби  (    ) 

65 Приправност за интервенции 

Работникот е постојано 
во стресна состојба на 
напнатост. Замор, 
истоштеност, главоболки, 
пов. крвен притисак 

1 2 2 

 
Прилагодување на 
ситуацијата, 
професионален однос кон 
настаните 

71 

Работа под притисок      по 
потреба ќе извршува и работни 
задачи кој ќе му бидат 
определени од претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(92): КУРИР - ВОЗАЧ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а  
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ 

Назив и бр на раб 
место:  93 

 СОВЕТНИК ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ 

Опис   на 
работните задачи 

  Да ги менаџира настапувањата во медиумите; Да ја води политиката околу 
рекламирање на субјектот од маркетиншка и од политичка гледна точка; Да соработува 
со сите институци во земјата и странство кој се во наш интерес и не поврзуваат 
дејностите кој ги одвиваме; Да организира состаноци, прес конференции, пласирање на 
информациите внатре и надвор од компанијата; Да се грижи за веб сајтот на М-НАВ; Да 
обезбеди фини односи со политички и неполитички институции; Да обезбеди добри 
релации со Министерството за транспорт и врски 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Познавање на англиски 

Услови за 
стекнување 

2 години работно искуство 

Број 2 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
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Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да 
се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир 
со делови од елек. опрема 
и инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни 
кабли за ИТ уредите, 
неисправни инсталации 
скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ опрема.  
Сликата на екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и други 
облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба 
на телото. Долготрајна 
работа со компјутер и 
принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

54 

Одговорност во 
работењето 
-   Да ги менаџира 
настапувањата во 
медиумите; 
 -Да ја води политиката 
околу рекламирање на 
субјектот од маркетиншка 
и од политичка гледна 
точка; 
- Да се грижи за веб сајтот 
на М-НАВ; 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( Да соработува со сите 
институци во земјата и 
странство,Да организира 
состаноци, прес конференции, 
пласирање на информациите 
внатре и надвор од компанијата; 
Да обезбеди фини односи со 
политички и неполитички 
институции; Да обезбеди добри 
релации со Министерството за 
транспорт и врски ) 

71 
Работа под притисок     на 
медиумите 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(93): СОВЕТНИК ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ 

кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

2 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ 

Назив и бр на раб 
место:  94 

 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ 

Опис   на 
работните задачи 

  Да ја организира работата во одделението; Да дава инструкции за работата и следење 
на истата во континуитет; Да одговара на потребите на Извршниот директор и Управниот 
одбор; Да ги распоредува работните задачи; Да подготвува и да се грижи за негово 
остварување што се однесува за планот кој треба да се извршуваво оделението; 
Одговара за навремено, законито и квалитетно вршење на работните и работните 
задачи во одлението;Развива политики, процедури и упатства за подобрување на 
внатрешната култура и начин на работење и однесување на вработените, за почитување 
на законските одредби за редовност и полно работно време, користење на паузата, 
користење на апаратот за евиденција, пријавување на планирани или непланирани 
отсуства, слободни денови, денови за службени патувања, боледувања и други 
отсуства;Во соработка со одговорните од СВН и СВТ изработува единствена процедура за 
евидентирање на работното време,усогласена со барањата на законските одредби, 
(Закон за работни односи,Закон за воздухопловство), која би се состоела од одделни 
подпроцедури засекој од Секторите;Се грижи заедно со начлникот на одделението за 
општи работи за имплементација на овие политики, процедури и упатства преку 
воведување на редовни односно  вонредни контроли ипроверки на системите за 
евидентирање – електронскиот и дополнителните(интерни евиденции);Воспоставува  
процес на контрола и одобрување на прегледите заефективни работни саати на сите 
одделенија (сектори), со цел точнапресметка на платата;Води грижа за евиденцијата на 
полно работно време; Врши контрола на изработените и доставени месечните прегледи, 
од сите началници, за ефективни работни саати,службени патувања, отсуства за 
годишни одмори, слободни денови,боледувања, непријавени отсуства и др.; Дава 
стручна  , оперативна подршка  во спроведувањето  на постапката  за пополнување на 
работните места;Врши проценка и анализа на потребите од обука; Се грижи за следење 
и почитување на кодексот на однесување 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Економски или Правен факултет 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои 
ги користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди 
и регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици на 
нестабилност. 
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52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно биро, 
работна столица, монитор, 
тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање на 
мускулите 

53 
Решавање  на конфликти 
помеѓу вработените 

Психичка напнатост, 
главоболка, нервоза, 
нетрпеливост, 
вознемирување 

2 2 4 

Професионален однос 
Прилагодување на ситуацијата. 
Избегнување на конфликтни 
ситуации 

54 

Одговорност во работењето  -     
Да ја организира работата во 
одделението; Да дава 
инструкции за работата и 
следење на истата во 
континуитет; Да одговара на 
потребите на Извршниот 
директор и Управниот одбор; 
Да ги распоредува работните 
задачи;   Одговара за 
навремено, законито и 
квалитетно вршење на 
работните и работните задачи 
во ; 
 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( Во соработка со 
одговорните од СВН и СВТ 
изработува единствена 
процедура за евидентирање на 
работното време,усогласена со 
барањата на законските 
одредби, (Закон за работни 
односи,Закон за 
воздухопловство), која би се 
состоела од одделни 
подпроцедури засекој од 
Секторите; Врши проценка и 
анализа на потребите од обука; 
Се грижи за следење и 
почитување на кодексот на 
однесување  ) 

71 

Работа под притисок    Врши 
други активности од доменот 
на одделението по барање на 
раководителот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на ситуацијата. 
Избегнување  на конфликтни 
состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(94): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а  
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ 

Назив и бр на раб 
место:  95 

 СОВЕТНИК ЗА ОБУЧУВАЊЕ И КООРДИНАЦИЈА 

Опис   на 
работните задачи 

  Да го менаџира процесот на регрутирање, почнувајќи од побарувањето во 
одделението и надвор во другите одделенија; Да го менаџира процесот на регрутирање 
процедурално и во интерес на одделението и целата компанија; Да обезбеди 
константно обучување на целиот персонал; Да обезбеди обучување и на екстерен 
персонал по потреба; Да обезбеди во соработка со другите одделенија, стратегија и 
обучување на персоналот за развивање на услугите кои се нудат во М-НАВ; Учествува во 
изработката на политиките, процедурите, упатсвата , договорите, анексите , решенијата 
и другата документација што се изготвува во одделението; Се грижи за имплементација 
на сите донесени политики и процедури и дава свој допринос.; Дава стручна и 
логистичка подршка на останатите вработени во остварување на нивните социјални, 
пензиски, здравствени права.;  Врши контрола на изработените и доставени месечните 
прегледи, од сите началници, за ефективни работни саати,службени патувања, отсуства 
за годишни одмори, слободни денови,боледувања, непријавени отсуства и др.; Се 
грижи за спроведување на законските одредби, а поготово на одредбите од одредбите 
од Законот за работни односи и колективниот договор во врска со евиденцијата на 
вработените; врши и други работи кои ќе му бидат доверени  од страна  на 
претпоставениот; Одговорен е за своето работење пред началникот на одделението и 
врши други работи кој што началникот ќе му ги довери 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Економски или Правен факултет 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство 

Број 2 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
IT опрема,   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања 
и писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот мора 
да биде стабилна, без треперења 
и други облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на 
нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.502 од 564 
 

54 

Одговорност во работењето  -     
Да го менаџира процесот на 
регрутирање, почнувајќи од 
побарувањето во 
одделението и надвор во 
другите одделенија; Да го 
менаџира процесот на 
регрутирање процедурално и 
во интерес на одделението и 
целата компанија; Да 
обезбеди константно 
обучување на целиот 
персонал; Да обезбеди 
обучување и на екстерен 
персонал по потреба; Да 
обезбеди во соработка со 
другите одделенија, стратегија 
и обучување на персоналот за 
развивање на услугите кои се 
нудат во М-НАВ;       

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

1 

 

2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (  Врши контрола на 
изработените и доставени 
месечните прегледи, од сите 
началници, за ефективни работни 
саати,службени патувања, 
отсуства за годишни 
одмори,слободни 
денови,боледувања, непријавени 
отсуства и др.;Се грижи за 
спроведување на законските 
одредби, а поготово на 
одредбите од одредбите од 
Законот за работни односи и 
колективниот договор во врска со 
евиденцијата на вработените;) 

71 

Работа под притисок    врши и 
други работи кои ќе му бидат 
доверени  од страна  на 
претпоставениот; 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(95): СОВЕТНИК ЗА ОБУЧУВАЊЕ И КООРДИНАЦИЈА 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ 

Назив и бр на раб 
место:  96 

СОВЕТНИК 

Опис   на 
работните задачи 

  Води кадровска евиденција  на вработените и ги  имплементира одредбите од Законот 
за работни односи и колективниот договор во врска со евиденцијата на вработените; 
врши и други работи кои ќе му бидат доверени  од страна  на претпоставениот.( Одлука 
бр. 02-911/4 од 29.05.2012г.) ; Да менаџира, според акталните регулации и внатрешните 
процедури, вклучувајќи ги тие во однос на на започнување и завршување на работата, и 
дисциплински мерки; Да подготви датабаза и истата да ја одржува во однос на 
историјата на персоналот; Да организира документација во детали. Одговорен е за 
своето работење пред началникот на одделението и врши други работи кој што 
началникот ќе му ги довери 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Од областа на општествените науки 

Услови за 
стекнување 

1 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
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R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 

кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на 
копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  -      
Води кадровска евиденција  на 
вработените и ги  
имплементира одредбите од 
Законот за работни односи и 
колективниот договор во врска 
со евиденцијата на 
вработените; 
 Да менаџира, според 
акталните регулации и 
внатрешните процедури, 
вклучувајќи ги тие во однос на 
на започнување и завршување 
на работата, и дисциплински 
мерки;   
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  ( Да подготви 
датабаза и истата да ја 
одржува во однос на 
историјата на персоналот; 
Да организира 
документација во детали.    ) 

71 

Работа под притисок    врши и 
други работи кои ќе му бидат 
доверени  од страна  на 
претпоставениот. 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(96): СОВЕТНИК 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ 

Назив и бр на раб 
место:  97 

Началник на одделение за општи работи 

Опис   на 
работните задачи 

  Раководи со одделението, ја организира и насочува работата во Одделението, 
одговара за навремено и квалитетно извршување на работите и задачите на 
вработените во одделението,  пренесува инструкции и ги спроведува дадените насоки и 
дава упатства за извршување на работите и задачите, врши непосредна контрола и 
надзор над извршувањето на работите и задачите од одделението, подготвува и 
предлага план за работа, остварува соработка во работите од делокругот на 
одделението со другите одделенија и сектори, се грижи за редовно сервисирање на 
службените возила, нивни технички преглед и регистрација, прави распоред на 
користење на возилата, врши задолжување и раздолжување на возилата и опремата во 
нив, дава месечни извештаи до претпоставениот за помината километража и 
потрошено гориво и друг материјал за сите возила; Се грижи заедно со начлникот на 
одделението за човечки ресурси  за имплементација на овие политики, процедури и 
упатства преку воведување на редовни односно вонредни контроли ипроверки на 
системите за евидентирање – електронскиот и дополнителните(интерни евиденции) 
непосредно одговара за својата работа пред раководителот на секторот и врши други 
работи утврдени со актот за систематизација на работните места на органот 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Правен факултет 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,  

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 
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АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   
да се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот мора 
да биде стабилна, без треперења 
и други облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро,работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
-     Раководи со 
одделението, ја организира 
и насочува работата во 
Одделението, одговара за 
навремено и квалитетно 
извршување на работите и 
задачите на вработените во 
одделението,   
- се грижи за редовно 
сервисирање на службените 
возила, нивни технички 
преглед и регистрација,       
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

2 2 4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (пренесува инструкции 
и ги спроведува дадените насоки 
и дава упатства за извршување на 
работите и задачите, врши 
непосредна контрола и надзор 
над извршувањето на работите и 
задачите од одделението, 
подготвува и предлага план за 
работа, остварува соработка во 
работите од делокругот на 
одделението со другите 
одделенија и сектори   ) 

71 

Работа под притисок    врши 
други работи утврдени со 
актот за систематизација на 
работните места на органот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕНризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(97): НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ 

Назив и бр на раб 
место:  98 

 ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА - СКОПЈЕ 

Опис   на 
работните задачи 

Води записници на состаноци, подготвува материјали за состаноци, прави снабдување на 
заклучоци од синдикални организации, информира враљботени за заклучоци донесени на 
управен одбор и други работи кои ќе му ги наложи началникот на одделение. (се брише од 
ова одделение и се префрла во одделението за правни работи   

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство 

Број 2 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации 
да се одржуваат  во 
согласност со техничките 
прописи, стандарди и 
регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 Штетни влијанија на зрачењата 
од екран, монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

2 1 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на 
екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и 
други облици на 
нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба на 
телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  -  
Води записници на состаноци, 
подготвува материјали за 
состаноци, прави снабдување на 
заклучоци од синдикални 
организации, информира 
враљботени за заклучоци 
донесени на управен одбор   
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на 
конфликтни Состојби   

71 
Работа под притисок   и други 
работи кои ќе му ги наложи 
началникот на одделение. 

Стресови, 
психички замор, 

1 1 1 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  
на конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(98): ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА - СКОПЈЕ 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

2 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ 

Назив и бр на раб 
место:  99 

 ОБЕЗБЕДУВАЧ НА ИМОТ 

Опис   на 
работните задачи 

 Го обезбедува имотот на компанијата, ги упатува странките што бараат прием во 
органот, прима и пренесува пораки за органот, непосредно одговара за својата работа 
пред раководителот на одделението и врши други работи утврдени со актот за 
систематизација на работните места на органот, како и други работи што ќе му ги 
довери раководителот на одделението 

Степен на 
образование 

Основно образование 

Потребна обука  

Услови за 
стекнување 

1 година работно искуство 

Број 5 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 
Други знаења и вештини  
Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) Разна опрема за работа, системи за надзор 
Испитување на СОР / 
Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
површини), сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при доаѓање 
или одење од работа   , кога 
лицето е на службен пат или на 
терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли за 
ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен удар 
(изгореници на кожата, 
оштетени внатрешни 
органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

54 

Одговорност во работењето  -     
Го обезбедува имотот на 
компанијата,    
 

Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата Добро 
организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби    

62 
Работа во смени, недела и 
празници 

Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

64 Работа во тек на ноќ, 
Стрес, психосоматски 
состојби на напнатост, 
нервоза, 

1 2 2 

Да се почитува редовното 
работно време, редовен 
одмор меѓу работните 
денови 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 3 3 
Прилагодување на 
ситуацијата и  профес. однос 
кон настаните 

71 

Работа под притисок    врши 
други работи утврдени со актот 
за систематизација на 
работните места на органот, 
како и други работи што ќе му 
ги довери раководителот на 
одделението 

Стресови, 
психички замор, 

2 1 2 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(99): ОБЕЗБЕДУВАЧ НА ИМОТ 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

5 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ 

Назив и бр на раб 
место:  100 

 ХИГИЕНИЧАР 

Опис   на 
работните задачи 

  Врши чистење и одржување на хигиената во сите простории на објектите. Месечно 
чистење на сите канцеларии. Непосредно одговара за својата работа пред 
раководителот на одделението и врши други работи утврдени со актот за 
систематизација на работните места на органот, како и други работи што ќе му ги 
довери раководителот на одделението 

Степен на 
образование 

Основно образование 

Потребна обука  

Услови за 
стекнување 

1 година работно искуство 

Број 6 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 
Други знаења и вештини  
Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
прибор и средства за одржувања е н хигиената 

 
Испитување на СОР / 
Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ И 
ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ 
ПОВРЕДИ, 

ОШТЕТУВАЊЕ НА 
ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 

Опасност од  лизгање или 
сопнување (мокри или лизгави 
подови), 
при изнесување отпадоци од 
просториите на одредени  места, 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 

Сите патишта за минување 
мора да бидат уредени и 
чисти за непречено движење 
на  работниците, 
  да  се внимава кога се чисти 

28 

Опасност од сообраќајни несреќи 
при користење на патничко 
возило , при доаѓање или одење 
од работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. инсталации и 
опрема под напон (Оштетени 
кабли,неиспр инсталации, 
правосмукалка, 
ел.бојлер,шпоретфрижидер, 
скршени 
прекинувачи и утичници) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техн прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли.. 

33 
Опасност од топлотни 
дејствија при спремање на  кафе, 
чај . 

изгореници на 
рацете, 

1 2 2 
Внимателно 
работење 

41 
Хемиски штетности при 
чистење ( прашина и 
средства за и чистење) 

иритација на кожа, 
осип..., 
- респираторни 
проблеми (алергија) 

2 1 2 

Почитување на 
упатството на 
производителот при 
употреба на 
средствата за чистење 
Употреба на лични 
заштитни средства 
ракавици 

71 
Работа под притисок    по налог на 
претпоставениот 

Стресови, 
психички замор, 

1 1 1 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(100): ХИГИЕНИЧАР 
кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

6 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ 

Назив и бр на раб 
место:  101 

 УРЕДУВАЧ НА НАДВОРЕШНИ ПОВРШИНИ 

Опис   на работните 
задачи 

  Ги одржува дворните места околу зградата, уредите (аеродромски и 
вонаеродромски), чисти снег по патеките. Извршува и други задачи што ќе му го 
наложи началникот на одделението 

Степен на 
образование 

Основно образование 

Потребна обука  

Услови за стекнување 1 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 
Други знаења и вештини  
Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 

Средства и опрема за работа (СОР) 
 Рачен алат, прибор за чистење снег   

 

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
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 ИДЕНТИФИКУВАНИ ОПАСНОСТИ 
И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 

Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување  при одржување 
на дворните места околу 
зградата, уредите 
(аеродромски и 
вонаеродромски), чистење 
снег по патеките. 

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
 Зголемено  внимание кога 
има снег 

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 

инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли  
на уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 

удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да се 
обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

71 

Работа под притисок    
Извршува и други задачи што 
ќе му го наложи началникот 
на одделението 

Стресови, 
психички замор, 

1 1 1 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со  НИЗОК  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 2 НИЗОК  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 

 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 

 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 

 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 

 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 

 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 

 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 
хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 

 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 
 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(101): УРЕДУВАЧ НА НАДВОРЕШНИ ПОВРШИНИ 

кое е оценето со: НИЗОК РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

НИЗОК   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА 

Назив и бр на раб 
место:  102 

 РЕВИЗОР 

Опис   на 
работните задачи 

  Ја следи стратегијата и економско-финансиското работење на друштвото, планира и ја 
спроведува ревизијата, давајќи отчет на управниот одбор. Се грижи за сообразноста на 
законите и регулативите од областа на финансиите. Потврдува дека механизмите кои се 
на располагање функционираат со цел заштита на имотот на друштвото. Се грижи за 
правилна примена на процедурите и законите со особено внимание на набавките и 
инвестициите на друштвото. Се грижи за правилно функционирање на системот за 
внатрешна финансиска контрола. Подготвува препораки за примена на нови процедури 
во друштвото имајќи предвид национална и меѓународна регулатива. Внимава дека 
акциониот план произлезен по ревизијата правилно се спроведува во секторите на 
друштвото. Обезбедуваправилнаприменанафинансискитеприрачнициводруштвото 

Степен на 
образование 

VII степен 

Потребна обука Економски факултет, лиценца за ревизор, знаење на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

6 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои 
им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна обука 
за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при 
нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 
ОДСТРАНУВАЊЕ , 

НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  
Подовите   да се одржуваат 
суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки телесни 
повреди (контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен 
технички преглед.   Да се 
почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да 
се одржуваат  во согласност 
со техничките прописи, 
стандарди и регулативи,  да 
се обезбедат исправни 
приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 
Користење и редовно 
сервисирање на 
осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, оштетување 
на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ 
опрема.  Сликата на екранот 
мора да биде стабилна, без 
треперења и други облици 
на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост на 
вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен 
простор-околина, работно 
биро, работна столица, 
монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за 
работа Вежби за опуштање 
на мускулите 
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54 

Одговорност во работењето  
-      Сегрижи за сообразноста 
на законите и регулативите 
од областа на финансиите. 
Потврдува дека механизмите 
кои се на располагање 
функционираат со цел 
заштита на имотот на 
друштвото. Се грижи за 
правилна примена на 
процедурите и законите со 
особено внимание на 
набавките и инвестициите на 
друштвото. Се грижи за 
правилно функционирање на 
системот за внатрешна 
финансиска контрола. 
 
 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

2 2 4 

Професионален однос. 
Прилагодување на 
ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на 
конфликтни Состојби  ( Ја 
следи стратегијата и 
економско-финансиското 
работење на друштвото, 
планира и ја спроведува 
ревизијата, Подготвува 
препораки за примена на 
нови процедури во 
друштвото имајќи предвид 
национална и меѓународна 
регулатива. Внимава дека 
акциониот план произлезен 
по ревизијата правилно се 
спроведува восекторите на 
друштвото.Обезбедува 
правилна примена на 
финансиските прирачници 
во друштвото) 

71 

Работа под притисок    Врши 
други активности од доменот 
на одделението по барање 
на раководителот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на 
ситуацијата.Избегнување  на 
конфликтни состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(102): РЕВИЗОР 
кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                  МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 
(SAFETY, QUALITY и SECURITY)  

Назив и бр на раб 
место:  103 

 НАЧАЛНИК 

Опис   на 
работните задачи 

Ја организира и насочува работата во Одделението, одговара за навремено, законито и 
квалитетно извршување на работите и задачите во одделението, пренесува инструкции 
и ги спроведува дадените насоки, дава упатства за извршување на работите и задачите, 
врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите во 
одделението, подготвува и предлага план за работа.Предлага препораки за одржување 
и зголемување на нивото на безбедност и активно го мониторира нивното 
спроведување. 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

5 години работно искуство 

Број 1 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 

 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
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Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ 
ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да 
се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред 
поаѓање на пат, редовен технички 
преглед.   Да се почитуваат сообр 
знаци и прописи 

32 

Опасност од индир. допир 
со делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и 
продолжни кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно 
сервисирање на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, 
монитор на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ опрема.  
Сликата на екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и други 
облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа 
со компјутер и принудна 
полжба на телото 

 
Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, 
глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  
-  Ја организира и насочува 
работата во Одделението, 
одговара за навремено, 
законито и квалитетно 
извршување на работите и 
задачите во одделението, 
 
 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

 

2 

 

2 

 

4 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  (пренесува инструкции и 
ги спроведува дадените насоки, 
дава упатства за извршување на 
работите и задачите, врши 
непосредна контрола и надзор над 
извршувањето на работите и 
задачите во одделението, 
подготвува и предлага план за 
работа.Предлага препораки за 
одржување и зголемување на 
нивото на безбедност и активно го 
мониторира нивното 
спроведување.) 

65 

Приправност за 
интервенции во случај на 
инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

2 2 4 
Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 

71 

Работа под притисок    Врши 
други активности од 
доменот на одделението по 
барање на раководителот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на ситуацијата. 
Избегнување  на конфликтни 
состојби, 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.537 од 564 
 

  



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.538 од 564 
 

ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со ДОЗВОЛЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 4 ДОЗВОЛЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

Работно место(103): НАЧАЛНИК 
кое е оценето со: ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

1 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

ДОЗВОЛЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................  
Овластено лице                                                   МП 
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8.ПРОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 
(SAFETY, QUALITY и SECURITY)  

Назив и бр на раб 
место:  104 

 ЕКСПЕРТ 

Опис   на 
работните задачи 

  Изработува програма забезбедност (Safety management system) во согласност со 
регулативитеи ESARR-ите. Спроведува класификација на сериозностана 
инцидентитекоиги испитува, утврдувај ќи ги причините за нивно случување и ризикот од 
нивно повторување. Предлага препораки за одржување и зголемувањ на нивото на 
безбедност и активно го мониторира нивното спроведување. Подготвува извештај за 
безбедноста, приготвува КПИ за оперативната безбедност, редовно спроведува анкети 
врзани собезбедноста на оперативно место, се грижи дека секој нов систем или 
промена има пројдено детален безбедносен процес. Пружа подршка на менаџментот во 
подигнување на квалитетот на работатана друштвото, истовремено овозможувајќи 
лиценцирање на кадарот и друштвото во согласност со националните и 
европскитерегулативи (особеновопогледна SES регулативата) 

Степен на 
образование 

IV степен 

Потребна обука Познавање на англиски јазик 

Услови за 
стекнување 

4 години работно искуство 

Број 3 

 

Постоечка состојба со безбедност при работа 
Поминати обуки безбедност и здравје при работа 

Други знаења и вештини 
компјутерски вештини (MS Office пакет ) 
активно познавање на англиски  јазик. Софтверски решенија кои ги 
користи друштвото 

Упатства за безб. работа Се применуваат 
Знаци и известувања БЗР Се применуваат 
Лични заштитни  средства Согласно правилниците на друштвото 
Средства и опрема за работа (СОР) IT опрема,   

Испитување на СОР 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на 
кои им е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни 
известувања и писмени упаства, работниците имаат содветна 
обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат 
при нејзината употреба. 

Опасни материи нема 
Микроклиматски услови Задоволуваат 
Бучава Задоволува, 
Осветленост Задоволува 

 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА ЗДРАВСТВЕНАТА СОСТОЈБА ОД СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕДИЦИНА НА ТРУД 
Претх. и период. здравств. прегл. Има важечки наоди 
Други прегледи Нема 
Повреди при работа Нема 
Смртни случаи при работа Нема 
Професионални заболувања Нема 
Болести во врска со работата Нема 
Боледувања Нема за повреди и професионални заболувања на работа 
Сандаче за прва помош има 
Обучени за прва помош има 
Договор со овластена здравствена установа има 
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 ПРЕПОЗНАВАЊЕ  И ГРУПИРАЊЕ НА ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ   И 

 МЕРКИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 
V Веројатност  на појавата 
T  Можна тежина 
R = V x T  Проценет ризик 
Шифра од  чек листите за утврдување на опасностите и штетностите (5 и 6 ) 
 

 ИДЕНТИФИКУВАНИ 
ОПАСНОСТИ И ШТЕТНОСТИ 

ОЧЕКУВАНИ ПОВРЕДИ, 
ОШТЕТУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО , БОЛЕСТИ 

V Т R 
ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА 

ОДСТРАНУВАЊЕ , НАМАЛУВАЊЕ ИЛИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА РИЗИКОТ 

24 
Можност за лизгање или 
сопнување (мокри или 
лизгави површини), 
сопнување   

Згребнатини,  
посекотини, 
шинување, контузии, 
фрактури 

1 2 2 
Внимателно одење,  Подовите   да 
се одржуваат суви,   

28 

Опасност од сообраќајни 
несреќи при користење на 
патничко возило , при 
доаѓање или одење од 
работа   , кога лицето е на 
службен пат или на терен 

  Последици при 
сообраќајни незгоди, 
можни се тешки 
телесни повреди 
(контузии, 
скршеници ) 

1 2 2 

Проверка на возилото пред поаѓање 
на пат, редовен технички преглед.   
Да се почитуваат сообр знаци и 
прописи 

32 

Опасност од индир. допир со 
делови од елек. опрема и 
инсталации   под напон 
(Оштетени приклучни кабли 
за ИТ уредите, неисправни 
инсталации скршени  утичн) 

Последици од струен 
удар (изгореници на 
кожата, оштетени 
внатрешни органи ) 

1 2 2 

Електричните инсталации да се 
одржуваат  во согласност со 
техничките прописи, стандарди и 
регулативи,  да се обезбедат 
исправни приклучоци и продолжни 
кабли. 

45 
Несоодветно осветлување, 
долготрајно работење под 
вештачкио светло 

Замор на  очите 1 2 2 Користење и редовно сервисирање 
на осветлувањето,  

46 
Штетни влијанија на 
зрачењата од екран, монитор 
на копјутерот 

психички замор, 
главоболка, 
оштетување на видот 

1 2 2 

Редовно одржување на ИТ опрема.  
Сликата на екранот мора да биде 
стабилна, без треперења и други 
облици на нестабилност. 

52 

Нефизиолошка положба на 
телото. Долготрајна работа со 
компјутер и принудна полжба 
на телото 

Главоболка, вкоченост 
на вратот, болки во 
рамената и грбот , 
чувство на нелагодност 

1 2 2 

Добар избор на работен простор-
околина, работно биро, работна 
столица, монитор, тастатура, глувче 
Распоред на средствата за работа 
Вежби за опуштање на мускулите 

54 

Одговорност во работењето  -
-     Изработува програма за 
безбедност (Safety 
management system) во 
согласност со регулативитеи 
ESARR-ите. Спроведува 
класификација на 
сериозноста на инцидентите 
кои ги испитува, утврдувајќи 
ги причините за нивно 
случување и ризикот од  
нивно повторување. 

 
 
Стресови, 
психички замор, 
кардиоваскуларни 
заболувања, 

1 2 2 

Професионален однос. 
Прилагодување на ситуацијата 
Добро организирање и 
координирање на работата. 
Избегнување  на конфликтни 
Состојби  
( Предлагапрепоракизаодржувањеи
зголемувањенанивотонабезбедност
иактивногомониториранивнотоспро
ведување    ) 

65 
Приправност за интервенции 
во случај на инцидент или 
непредвидени настани 

 
Замор, истоштеност, 
главоболки,болести на 
срцето 

1 2 2 
Прилагодување на ситуацијата и  
профес. однос кон настаните 

71 

Работа под притисок    
Врши други активности од 
доменот на одделението 
по барање на 
раководителот 

Стресови, 
психички замор, 

3 1 3 

Професионален однос 
прилагодување на ситуацијата. 
Избегнување  на конфликтни 
состојби, 
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ОЦЕНКА НА СЛУЖБАТА   ЗА МЕДИЦИНА НА ТРУДОТ 

Работното место е со УМЕРЕН  ризик 

ЗАКЛУЧОК   : ОЦЕНКА НА РИЗИК НА РАБОТНО МЕСТО 
 

Проценка на ризикот 
РИЗИКОТ НА РАБОТНОТО МЕСТО 

Е ОЦЕНЕТ КАКО 

Р = 3 УМЕРЕН  РИЗИК  

 

ОПШТИ МЕРКИ за отстранување, намалување и спречување на ризикот за работно место 

 Запознавање на вработените со процена на ризикот на работното место 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки за 
заштита при работа,   

 Веднаш да преземе соодветни мерки за воочените опасности, штетности, дефектите на опремата 
или другите недостатоци кои можат да го загрозат здравјето и безбедноста при работата на него лично или 
на останатите вработени 

 Задолжително залагање за спроведување на предвидените превентивни мерки  за БЗР 

 

 Забелешка 
 Кога врши и други работи и работни задачи  ги применува мерките за отстранување,намалување 
или спречување на ризико предвидени за тоа раб место 
 Пред распоредувањето на работите, односно на работните задачи, работникот мора да се запознае 
со прописите и мерките за безбедност при работа во врска со работите кои ќе ги врши и  со опасностите кои 
можат да настанат при таа работа. 

 

ПРЕВЕНТИВНИ МЕДИЦИНСКИ МЕРКИ : 
 Согласно Законот за БЗР и Правилникот за превентивни медициски прегледи предвидени се 
периодични медицински прегледи за сите вработени. 
 Потребно е работникот да поседува општа здравствена состојба која се утврдува со здравствени 
прегледи пред стапувањево работен однос и со периодични здравствени прегледи 
 Елементи кои треба да се опфатат со медицинските прегледи – медицински стандард согласно  
Законот за безбедност и здравје при работа (сл.в РМ 53/13г) 

  анамнестички податоци( работна анамнеза, главни тешкотии, сегашна болест, фамилијарна 
анамнеза, лична анамнеза, социјалноепидемиолошки податоци) 

 статус по системи и антропометрија (телесна маса, телесна височина и индекс на телесна маса) 
 основни лабораториски анализи и тоа седиментација, крвна слика (еритроцити, хемоглобин, 

хематокрит, леукоцити, гликемија, холестерол, триглицериди), урина шеќер, протеини, билирубин, 
уробилиноген, седим 

 испитување на функцијата на видот острина на видот за близина и далечин) 
 аудиометрија, спирометрија, 
 ЕКГ(12 ) одводи 

 Работодавачот мора да обезбеди здравствени прегледи  за вработените најмалку на секои 24 
месеци извршени од овластена здравствена установа 

 Посебни здравствени услови кои треба да бидат задоволени – не се предвидени 
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М-НАВ АД  СКОПЈЕ 

ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
Работно место(104): ЕКСПЕРТ 

кое е оценето со: УМЕРЕН РИЗИК 

БРОЈ НА 
ИЗВРШИТЕЛИ 

3 

ПОДАТОЦИ ЗА 
ЛИЦАТА КОИ 
УЧЕСТВУВАЛЕ ВО 
ПРОЦЕНКАТА НА 
РИЗИКОТ 

- Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 
ДООЕЛ Експорт-Импорт Скопје, (EMBС 6395260) Друштвото е овластено со 
РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год,. Одговорно лице за 
спроведување на проценката на ризик  Александар Николовски,  ВСС.    
-  Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна 
здравствена заштита, биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка 
ординација по медицина на трудот . Одговорно лице за спроведување на 
проценката на ризикот Младеновски, Гоце -Специјалист по медицина на 
трудот 
- М-НАВ АД  СКОПЈЕ 
  Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР    

ПОДАТОЦИ 
ПРЕДХОДНИТЕ 
ПРЕГЛЕДИ ЗА 
СРЕДСТВАТА ЗА 
РАБОТА 

Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат , а    
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им 
е доделена за употреба, обезбедени се со соодветни известувања и 
писмени упаства, работниците имаат содветна обука за било која 
ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината употреба. 
Возилото кое го користи  редовно се одржув и се врши технички преглед 

ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК НА 
РАБОТНОТО МЕСТО 

УМЕРЕН   РИЗИК 

ПРЕВЕНТИВНИ 
МЕРКИ КОИ СЕ 
ПРЕДВИДЕНИ ЗА 
КОНТРОЛА НА 
РИЗИЦИТЕ 

ДЕТАЛНО ОПИШАНИ ВО ЕЛАБОРАТОТ ЗА   ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ   
ИЗРАБОТЕН ОД ДУДС ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ СКОПЈЕ - ЕМБС 639526 

. 

ИЗЈАВУВАМ ДЕКА СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ОВА РАБОТНО МЕСТО  ЌЕ ГИ СПРЕВЕДУВАМЕ 
КОНТИНУИРАНО СО ЦЕЛ ДА СЕ КОНТРОЛИРААТ ОПАСНОСТИТЕ И ШТЕТНОСТИТЕ,   ДА НЕ СЕ 
ДОЗВОЛИ ДА СЕ СЛУЧАТ НЕСРЕЌИ ПРИ РАБОТА СО  ПОСЛЕДИЦИ НА ЗДРАВЈЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ 
КАКО ПОВРЕДИ, ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ  И ЗАБОЛУВАЊЕ ВО ВРСКА СО РАБОТАТА 

 
Датум___________год 
 
ПОТПИС ....................                      
Овластено лице                                                   МП 
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9. ЗАКЛУЧОК 
  

Од извршената проценка на работните места во М-НАВ АД  СКОПЈЕ може да се заклучи дека 
работните места се проценети со следниов ризик:  

 

Р.Бр Работно место ПРОЦЕНЕТ  РИЗИК 

  СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА  

1 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

2 ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

3 СОВЕТНИК Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

4 ИНСТРУКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВЕН АНГЛИСКИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

5 КОРЕСПОДЕНТ И  ИНСТРУКТОР ЗА  АНГЛИСКИ ЈАЗИК Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

6 НАЧАЛНИК НА  ОДДЕЛЕНИЕ   ОБКЛ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

7 ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ОБКЛ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

8 ШЕФ НА СМЕНА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

9 ИНСТРУКТОР ЗА КЛ  ВО ОБКЛ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

10 ОБЛАСЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

11 ПОМОШНИК КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТМА  

12 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ТМА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

13 ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ТМА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

14 ИНСТРУКТОР ЗА КЛ ВО TMA Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

15 ТЕРМИНАЛЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 АКЛ ОХРИД  

16 НАЧАЛНИК НА АКЛ ОХРИД Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

17 ИНСТРУКТОР ВО АКЛ ОХРИД Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

18 
НАЧАЛНИК НА ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ ИПКЛ-  ГЛАВЕН   
ИНСТРУКТОР 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ и ПКЛ  

19 
НАЧАЛНИК НА  ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  НА КЛ И ПКЛ-ГЛАВЕН  
ИНСТРУКТОР 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

20 ОБКЛ ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

21 TMA ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА  ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

22 ПОМОШНИК ЗА  ОБУКА  И  КООРДИНАЦИЈА Р=3 УМЕРЕН  РИЗИК 
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23 АДМИНИСТРАТОР Р=2 НИЗОК РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРОТОК НА СООБРАЌАЈ - ФМП  

24 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ФМП Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

25 ФМП КОНТРОЛОР Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕТЕОРОЛОШКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ВОЗДУШНАТА 

ПЛОВИДБА 
 

26 
НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА МЕТЕОРОЛОГИЈА 
(В-МЕТ) 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНО-МЕТЕОРОЛОШКИ ПРОГНОЗИ  

27 ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ (ВМП) Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

28 ИНСТРУКТОР ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

29 ВОЗДУХОПЛОВЕН МЕТ ПРОГНОСТИЧАР Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 
ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 

ИНФОРМАЦИИ - СКОПЈЕ 
 

30 
ШЕФ НА ОТСЕК ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 
ИНФОРМАЦИИ  (ВМ-ОПС) 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

31 ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

32 МЕТ ОПСЕРВЕР Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 
ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 

ИНФОРМАЦИИ - ОХРИД 
 

33 
ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 
ИНФОРМАЦИИ  ВМ-ОПС) 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

34 ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

35 МЕТ  ОПСЕРВЕР Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ – AIS  

36 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

37 КОРЕСПОНДЕНТ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК Р=2 НИЗОК РИЗИК 

38 ИНЖИНЕР ЗА ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА ВО АИС Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

39 
ДИЗАЈНЕР НА ИНСТРУМЕНТАЛНИ ПРОЦЕДУРИ НА ЛЕТАЊЕ, 
ВОЗДУХОПЛОВНИ КАРТИ, УРЕДУВАЧ НА ЗБОРНИК НА 
ВОЗДУХОПЛОВНИ ПОДАТОЦИ 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

40 ИЗВРШИТЕЛ ЗА  AFTN/CIDIN ПОРАКИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА – НОТАМ  

41 ШЕФ НА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА -НОТАМ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

42 ИЗВРШИТЕЛ ВО НОТАМ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 
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 АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ - ARO Briefing  

43 ШЕФ НА АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

44 ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING СКОПЈЕ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

45 ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING ОХРИД Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОЦИ ОД ПРЕЛЕТИ - RCO  

46 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ RCO Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

47 RCO ОПЕРАТОР Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА ТЕХНИКА  

48 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА  ТЕХНИКА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

49 СОВЕТНИК Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДПС  

50 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА ADPS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

51 ИНЖИНЕР - ИНСТРУКТОР ЗА ADPS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

52 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - ADPS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

53 ТЕХНИЧАР ЗА ADPS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РАДАРСКА ТЕХНИКА  

54 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА RADARS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

55 ИНЖИНЕР ЗА RADARS - ИНСТРУКТОР Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

56 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА – RADARS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

57 ТЕХНИЧАР ЗА RADARS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМ-МЕТ  

58 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА КОМ-МЕТ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

59 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - КОМ-МЕТ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

60 ТЕХНИЧАР ЗА КОМ-МЕТ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗЕМСКИ РАДИОНАВИГАЦИСКИ СИСТЕМИ - NAVAIDS  

61 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР ЗА  NAVAIDS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

62 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА  NAVAIDS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

63 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА  ЗА NAVAIDS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

64 ТЕХНИЧАР NAVAIDS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ТЕХНИКА ОХРИД  

65 НАЧАЛНИК – ИНСТРУКТОР ОДЕЛЕНИЕ  ТЕХНИКА ОХРИД Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 
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66 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

67 ТЕХНИЧАР ОХРИД Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ – POWER SUPPLY  

68 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА POWER SUPPLY Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

69 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

70 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА ЗА POWER SUPPLY Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

71 ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА  

72 НАЧАЛНИК НА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

73 ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

74 
ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) - 
ОХРИД 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 
СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ, ПРАВНИ РАБОТИ, 

РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ) 
 

75 
ИЗВРШEН ДИРЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ , ПРАВНИ РАБОТИ, 
РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИ 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

76 ШЕФ НА КАБИНЕТ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

77 ТЕХНИЧКА СЕКРЕТАРКА Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

  ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА  

78 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

79 СОВЕТНИК ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА И ФАКТУРИРАЊЕ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

80 СМЕТКОВОДИТЕЛ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

81 БЛАГАЈНИК Р=2 НИЗОК РИЗИК 

82 ОДГОВОРЕН ЗА МАГАЦИНОТ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

83 МАГАЦИОНЕР Р=2 НИЗОК РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ  

84 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

85 СОВЕТНИК ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

86 ИЗВРШИТЕЛ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА БУЏЕТ  

87 
НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА 
БУЏЕТ 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

88 СОВЕТНИК ЗА ПЛАНИРАЊЕ И БУЏЕТ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 



ЕЛАБОРАТ  проценка на  ризик  за БЗР  во   М-НАВ А.Д. Скопје  ДЕЛ.БР 171-А/2014 стр.548 од 564 
 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ  

89 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

90 СОВЕТНИК ЗА ПРАВНИ РАБОТИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

91 ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА – СКОПЈЕ/АРХИВАР Р=2 НИЗОК РИЗИК 

92 КУРИР - ВОЗАЧ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ  

93 СОВЕТНИК ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ  

94 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

95 СОВЕТНИК ЗА ОБУЧУВАЊЕ И КООРДИНАЦИЈА Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

96 СОВЕТНИК Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ  

97 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

98 ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА - СКОПЈЕ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

99 ОБЕЗБЕДУВАЧ НА ИМОТ - СКОПЈЕ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

100 ХИГИЕНИЧАР - СКОПЈЕ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

101 УРЕДУВАЧ НА НАДВОРЕШНИ ПОВРШИНИ - СКОПЈЕ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

 ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА  

102 РЕВИЗОР Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ    

103 НАЧАЛНИК Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

104 ЕКСПЕРТ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 НЕМА   РАБОТНИ МЕСТА СО ПРОЦЕНЕТ ЗГОЛЕМЕН  РИЗИК 

При процена на ризикот на поединечните работни места предвидени се и соодветни мерки 
за отстранување, намалување или спречување на ризикот .  

Работодавачот треба да створи услови за примена на горенаведените мерки. 
Вработените се должни да ги почитуваат и применуваат  предвидените мерки. Анализа и 

проверка на ефикасноста на примената на елаборатот за проценка на ризикот и функционирање 
на системот за безбедност и здравје при работа да се вршат непрекинато во склоп на сите анализи 
на работење на Друштвото. 

Проверка на ефикасноста на примената на елаборатот за проценка на ризикот ја извршува 
стручното лице за безбедност и здравје при работа кај работодавачот. Ако во постапката на 
проверката на ефикасноста на примената на елаборатот за проценка на ризикот, стручното лице за 
безбедност и здравје при работа воочи нивна неефикасност, предлага корекција на тие мерки. 

Постапката на спроведување на корективни мерки се врши со измените и дополнувања на 
елаборатот за проценка на ризикот. 
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ОПШТИ МЕРКИ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки 
за заштита при работа, да правилно ракува со средствата за работа и материјалите и постапува по 
упатствата на производителот и  по упатствата на претпоставениот работник. 

 Наменски да ги користи средствата и опремата за работа и личните заштитни средства, 
внимателно да ракува со нив и да ги одржува во исправна состојба 

 Веднаш да го извести одговорниот работник за дефектите или другите недостатоци кои 
можат да ја загрозат безбедноста при работата 

 Работодавачот  треба да  ги исполни мерките  согласно прописите  за безбедност и здравје 
при работа, и да обезбеди отстранување на опасностите  и штетностите на работните места и 
работната средина, односно одстранување  или намалување на ризикот во обем со кој се спречува 
повреда на работа, оштетување на здравјето или заболување на вработените 
 

 Анализа и  корективни мерки рок -континуирано 
 

1 

Анализа и проверка на ефикасноста на примената на елаборатот за проценка на ризикот и 
функционирање на системот за безбедност и здравје при работа да се вршат непрекинато 
во склоп на сите анализи на работење на Друштвото. 
 

2 
Проверка на ефикасноста на примената на елаборатот за проценка на ризикот ја обавува 
лице одредено за безбедност и здравје при работа кај работодавачот. 
 

3 

Ако во постапката на проверката на ефикасноста на примената на елаборатот за проценка 
на ризикот, лицето за безбедност и здравје при работа воочи нивна неефикасност, 
предлага корекција на тие мерки. 
 

4 
Постапката на спроведување на корективни мерки се врши со измените и дополнувања на 
елаборатот за проценка на ризикот. 
 

 
  
  Април. 2014 год                                                                                ЛМ БЕЗБЕДНОСТ  СКОПЈЕ 
 

УПРАВИТЕЛ
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ВОВЕД 

Согласно правилникот за начинот на изготвување на изјава за безбедност, нејзината 

содржина, како и податоците врз кои треба да  се заснова проценката на ризик (Службен 

Весник на РМ бр.2/2009) и донесената  одлука од Друштвотоза поведување постапка за 

проценка на ризик, е извршена проценка на ризикот согласно прописите за безбедност и 

здравје при работа, за да се обезбеди отстранување на опасностите и штетностите на 

работните места и работната средина, односно отстранување или намалување на ризикот 

во обем со кој се спречува повреда на работа, оштетување на здравјето или заболување 

на вработениот 

I .ПОДАТОЦИ ЗА ЛИЦАТА КОИ УЧЕСТВУВАА ПРИ ИЗРАБОТКА НА ИЗЈАВАТА ЗА       
БЕЗБЕДНОСТ СО ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ  во М-НАВ А.Д. Скопје 
 Одговорната за БЗР, претставниците на вработените за БЗР 
 
II . ПОДАТОЦИ ЗА  ПРЕТХОДНИ ПРЕГЛЕДИ И ИСПИТУВАЊА НА СРЕДСТВАТА ЗА РАБОТА 

 Средствата за работа редовно се одржуваат и испитуваат согласно Правилникот за 
безбедност и здравје при употреба опремата за работа (Сл. Весник на РМ 116/2007), 
употребата на опремата за работа  е ограничена на оние лица на кои им е доделена за 
употреба, обезбедени се со соодветни известувања и писмени упаства, работниците имаат 
содветна обука за било која ризична ситуација во која можат да се најдат при нејзината 
употреба 

 Одредени средства како што се ИТ компјутерската опрема, рачниот алат и други 
ситни средства за работа не подлежат на претходни прегледи и испитувања, (во предвид 
се земаат гарантните листови од производителот и книгата на сервиси од службите за 
одржување или овластен надворешен сервисер) 
 

III.  ПОДАТОЦИ ЗА РАБОТНИТЕ МЕСТА, ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ ЕДИНИЦИ    И БРОЈОТ НА ВРАБОТЕНИ   

 

  СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА  

1 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА 1 

2 ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА 1 

3 СОВЕТНИК 1 

4 ИНСТРУКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВЕН АНГЛИСКИ 1 

5 КОРЕСПОДЕНТ И  ИНСТРУКТОР ЗА  АНГЛИСКИ ЈАЗИК 1 

6 НАЧАЛНИК НА  ОДДЕЛЕНИЕ   ОБКЛ 1 

7 ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ОБКЛ 3 

8 ШЕФ НА СМЕНА 7 

9 ИНСТРУКТОР ЗА КЛ  ВО ОБКЛ 7 

10 ОБЛАСЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 34 

11 ПОМОШНИК КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 10 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТМА  
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12 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ТМА 1 

13 ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ТМА 1 

14 ИНСТРУКТОР ЗА КЛ ВО TMA 4 

15 ТЕРМИНАЛЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ 27 

 АКЛ ОХРИД  

16 НАЧАЛНИК НА АКЛ ОХРИД 1 

17 ИНСТРУКТОР ВО АКЛ ОХРИД 1 

18 НАЧАЛНИК НА ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ ИПКЛ-  ГЛАВЕН   ИНСТРУКТОР 5 

 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ и ПКЛ  

19 НАЧАЛНИК НА  ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  НА КЛ И ПКЛ-ГЛАВЕН  ИНСТРУКТОР 1 

20 ОБКЛ ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ 2 

21 TMA ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА  ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ 1 

22 ПОМОШНИК ЗА  ОБУКА  И  КООРДИНАЦИЈА 1 

23 АДМИНИСТРАТОР 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРОТОК НА СООБРАЌАЈ - ФМП  

24 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ФМП 1 

25 ФМП КОНТРОЛОР 7 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕТЕОРОЛОШКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ВОЗДУШНАТА ПЛОВИДБА  

26 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА МЕТЕОРОЛОГИЈА (В-МЕТ) 1 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНО-МЕТЕОРОЛОШКИ ПРОГНОЗИ  

27 ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ (ВМП) 1 

28 ИНСТРУКТОР ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ 1 

29 ВОЗДУХОПЛОВЕНМЕТ ПРОГНОСТИЧАР 5 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ - СКОПЈЕ  

30 
ШЕФ НА ОТСЕК ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ  
(ВМ-ОПС) 

1 

31 ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ 1 

32 МЕТ ОПСЕРВЕР 5 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ - ОХРИД  

33 
ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ  
ВМ-ОПС) 

1 
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34 ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ 1 

35 МЕТ  ОПСЕРВЕР 4 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ – AIS  

36 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ 1 

37 КОРЕСПОНДЕНТ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК 1 

38 ИНЖИНЕР ЗА ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА ВО АИС 1 

39 
ДИЗАЈНЕР НА ИНСТРУМЕНТАЛНИ ПРОЦЕДУРИ НА ЛЕТАЊЕ, ВОЗДУХОПЛОВНИ КАРТИ, 
УРЕДУВАЧ НА ЗБОРНИК НА ВОЗДУХОПЛОВНИ ПОДАТОЦИ 

4 

40 ИЗВРШИТЕЛ ЗА  AFTN/CIDIN ПОРАКИ 4 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА – НОТАМ  

41 ШЕФ НА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА -НОТАМ 1 

42 ИЗВРШИТЕЛ ВО НОТАМ 6 

 АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ - ARO Briefing  

43 ШЕФ НА АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ 1 

44 ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING СКОПЈЕ 6 

45 ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING ОХРИД 5 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОЦИ ОД ПРЕЛЕТИ - RCO  

46 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ RCO 1 

47 RCO ОПЕРАТОР 7 

 СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА ТЕХНИКА  

48 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА  ТЕХНИКА 1 

49 СОВЕТНИК 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДПС  

50 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА ADPS 1 

51 ИНЖИНЕР - ИНСТРУКТОР ЗА ADPS 3 

52 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - ADPS 1 

53 ТЕХНИЧАР ЗА ADPS 5 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РАДАРСКА ТЕХНИКА  

54 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА RADARS 1 

55 ИНЖИНЕР ЗА RADARS - ИНСТРУКТОР 1 

56 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА – RADARS 1 
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57 ТЕХНИЧАР ЗА RADARS 4 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМ-МЕТ  

58 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА КОМ-МЕТ 1 

59 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - КОМ-МЕТ 1 

60 ТЕХНИЧАР ЗА КОМ-МЕТ 4 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗЕМСКИ РАДИОНАВИГАЦИСКИ СИСТЕМИ - NAVAIDS  

61 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР ЗА  NAVAIDS 1 

62 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА  NAVAIDS 1 

63 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА  ЗА NAVAIDS 1 

64 ТЕХНИЧАР NAVAIDS 2 

 ОДДЕЛЕНИЕ ТЕХНИКА ОХРИД  

65 НАЧАЛНИК – ИНСТРУКТОР ОДЕЛЕНИЕ  ТЕХНИКА ОХРИД 1 

66 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР 1 

67 ТЕХНИЧАР ОХРИД 3 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ – POWER SUPPLY  

68 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА POWER SUPPLY 1 

69 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY 1 

70 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА ЗА POWER SUPPLY 1 

71 ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY 3 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА  

72 НАЧАЛНИК НА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) 1 

73 ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) 5 

74 ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) - ОХРИД 1 

 
СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ, ПРАВНИ РАБОТИ, 

РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ) 
 

75 
ИЗВРШEН ДИРЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ , ПРАВНИ РАБОТИ, РАЗВОЈ И 
ИНВЕСТИЦИ 

1 

76 ШЕФ НА КАБИНЕТ 1 

77 ТЕХНИЧКА СЕКРЕТАРКА 1 

  ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА  

78 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА 1 
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79 СОВЕТНИК ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА И ФАКТУРИРАЊЕ 1 

80 СМЕТКОВОДИТЕЛ 4 

81 БЛАГАЈНИК 3 

82 ОДГОВОРЕН ЗА МАГАЦИНОТ 1 

83 МАГАЦИОНЕР 2 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ  

84 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 1 

85 СОВЕТНИК ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 1 

86 ИЗВРШИТЕЛ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА БУЏЕТ  

87 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА БУЏЕТ 1 

88 СОВЕТНИК ЗА ПЛАНИРАЊЕ И БУЏЕТ 2 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ  

89 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 1 

90 СОВЕТНИК ЗА ПРАВНИ РАБОТИ 1 

91 ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА – СКОПЈЕ/АРХИВАР 2 

92 КУРИР - ВОЗАЧ 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ  

93 СОВЕТНИК ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ 2 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ  

94 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ 1 

95 СОВЕТНИК ЗА ОБУЧУВАЊЕ И КООРДИНАЦИЈА 2 

96 СОВЕТНИК 1 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ  

97 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ 1 

98 ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА - СКОПЈЕ 2 

99 ОБЕЗБЕДУВАЧ НА ИМОТ - СКОПЈЕ 5 

100 ХИГИЕНИЧАР - СКОПЈЕ 6 

101 УРЕДУВАЧ НА НАДВОРЕШНИ ПОВРШИНИ - СКОПЈЕ 1 

 ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА  

102 РЕВИЗОР 1 
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 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ    

103 НАЧАЛНИК 1 

104 ЕКСПЕРТ 3 
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IV. ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ 
Проценката на ризик на работните места која е направена во Елаборатот за проценка на 
ризик  е во согласност со вистинската состојба во фирмата земајќи ги сите можни 
опасности и штетности на работните места  Во моментот на проценка анализирани се 
следните  работни места и се оценети на следниот начин: 
 

Р.Бр Работно место ПРОЦЕНЕТ  РИЗИК 

  СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА  

1 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

2 ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА   НАВИГАЦИЈА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

3 СОВЕТНИК Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

4 ИНСТРУКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВЕН АНГЛИСКИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

5 КОРЕСПОДЕНТ И  ИНСТРУКТОР ЗА  АНГЛИСКИ ЈАЗИК Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

6 НАЧАЛНИК НА  ОДДЕЛЕНИЕ   ОБКЛ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

7 ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ОБКЛ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

8 ШЕФ НА СМЕНА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

9 ИНСТРУКТОР ЗА КЛ  ВО ОБКЛ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

10 ОБЛАСЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

11 ПОМОШНИК КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТМА  

12 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ТМА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

13 ЕКСПЕРТ ЗА КЛ ВО  ТМА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

14 ИНСТРУКТОР ЗА КЛ ВО TMA Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

15 ТЕРМИНАЛЕН КОНТРОЛОР НА ЛЕТАЊЕ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 АКЛ ОХРИД  

16 НАЧАЛНИК НА АКЛ ОХРИД Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

17 ИНСТРУКТОР ВО АКЛ ОХРИД Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

18 
НАЧАЛНИК НА ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ ИПКЛ-  ГЛАВЕН   
ИНСТРУКТОР 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА НА КЛ и ПКЛ  

19 
НАЧАЛНИК НА  ЦЕНТАР ЗА ОБУКА  НА КЛ И ПКЛ-ГЛАВЕН  
ИНСТРУКТОР 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

20 ОБКЛ ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

21 TMA ИНСТРУКТОР ВО ЦЕНТАРОТ ЗА  ОБУКА НА КЛ И  ПКЛ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 
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22 ПОМОШНИК ЗА  ОБУКА  И  КООРДИНАЦИЈА Р=3 УМЕРЕН  РИЗИК 

23 АДМИНИСТРАТОР Р=2 НИЗОК РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРОТОК НА СООБРАЌАЈ - ФМП  

24 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ФМП Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

25 ФМП КОНТРОЛОР Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕТЕОРОЛОШКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ВОЗДУШНАТА 

ПЛОВИДБА 
 

26 
НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА МЕТЕОРОЛОГИЈА 
(В-МЕТ) 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНО-МЕТЕОРОЛОШКИ ПРОГНОЗИ  

27 ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ (ВМП) Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

28 ИНСТРУКТОР ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ ПРОГНОЗИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

29 ВОЗДУХОПЛОВЕН МЕТ ПРОГНОСТИЧАР Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 
ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 

ИНФОРМАЦИИ - СКОПЈЕ 
 

30 
ШЕФ НА ОТСЕК ЗА  ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 
ИНФОРМАЦИИ  (ВМ-ОПС) 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

31 ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

32 МЕТ ОПСЕРВЕР Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 
ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 

ИНФОРМАЦИИ - ОХРИД 
 

33 
ШЕФ НА ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И 
ИНФОРМАЦИИ  ВМ-ОПС) 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

34 ИНСТРУКТОР ЗА МЕТ МЕРЕЊА, ОПСЕРВАЦИИ И ИНФОРМАЦИИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

35 МЕТ  ОПСЕРВЕР Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ – AIS  

36 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИНФОРМАЦИИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

37 КОРЕСПОНДЕНТ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК Р=2 НИЗОК РИЗИК 

38 ИНЖИНЕР ЗА ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА ВО АИС Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

39 
ДИЗАЈНЕР НА ИНСТРУМЕНТАЛНИ ПРОЦЕДУРИ НА ЛЕТАЊЕ, 
ВОЗДУХОПЛОВНИ КАРТИ, УРЕДУВАЧ НА ЗБОРНИК НА 
ВОЗДУХОПЛОВНИ ПОДАТОЦИ 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

40 ИЗВРШИТЕЛ ЗА  AFTN/CIDIN ПОРАКИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОТСЕК ЗА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА – НОТАМ  

41 ШЕФ НА ВОЗДУХОПЛОВНИ ИЗВЕСТУВАЊА -НОТАМ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 
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42 ИЗВРШИТЕЛ ВО НОТАМ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ - ARO Briefing  

43 ШЕФ НА АЕРОДРОМСКО БИРО НА КЛ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

44 ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING СКОПЈЕ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

45 ИЗВРШИТЕЛ ВО ARO BRIEFING ОХРИД Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОЦИ ОД ПРЕЛЕТИ - RCO  

46 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ RCO Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

47 RCO ОПЕРАТОР Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 СЕКТОР ЗА ВОЗДУХОПЛОВНА ТЕХНИКА  

48 ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР НА ВОЗДУХОПЛОВНА  ТЕХНИКА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

49 СОВЕТНИК Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДПС  

50 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА ADPS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

51 ИНЖИНЕР - ИНСТРУКТОР ЗА ADPS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

52 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - ADPS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

53 ТЕХНИЧАР ЗА ADPS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РАДАРСКА ТЕХНИКА  

54 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА RADARS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

55 ИНЖИНЕР ЗА RADARS - ИНСТРУКТОР Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

56 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА – RADARS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

57 ТЕХНИЧАР ЗА RADARS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМ-МЕТ  

58 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА КОМ-МЕТ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

59 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА - КОМ-МЕТ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

60 ТЕХНИЧАР ЗА КОМ-МЕТ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗЕМСКИ РАДИОНАВИГАЦИСКИ СИСТЕМИ - NAVAIDS  

61 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР ЗА  NAVAIDS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

62 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА  NAVAIDS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

63 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА  ЗА NAVAIDS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

64 ТЕХНИЧАР NAVAIDS Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ТЕХНИКА ОХРИД  
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65 НАЧАЛНИК – ИНСТРУКТОР ОДЕЛЕНИЕ  ТЕХНИКА ОХРИД Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

66 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

67 ТЕХНИЧАР ОХРИД Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ – POWER SUPPLY  

68 НАЧАЛНИК - ИНСТРУКТОР  ЗА POWER SUPPLY Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

69 САМОСТОЕН ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

70 ТЕХНИЧАР ВОДИТЕЛ НА СМЕНА ЗА POWER SUPPLY Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

71 ТЕХНИЧАР ЗА POWER SUPPLY Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА  

72 НАЧАЛНИК НА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

73 ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

74 
ТЕХНИЧАР ЗА МАШИНСКО ОДРЖУВАЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА (МОК) - 
ОХРИД 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 
СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ, ПРАВНИ РАБОТИ, 

РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ) 
 

75 
ИЗВРШEН ДИРЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ РАБОТИ , ПРАВНИ РАБОТИ, 
РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИ 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

76 ШЕФ НА КАБИНЕТ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

77 ТЕХНИЧКА СЕКРЕТАРКА Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

  ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА  

78 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИИ И АДМИНИСТРАЦИЈА Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

79 СОВЕТНИК ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА И ФАКТУРИРАЊЕ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

80 СМЕТКОВОДИТЕЛ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

81 БЛАГАЈНИК Р=2 НИЗОК РИЗИК 

82 ОДГОВОРЕН ЗА МАГАЦИНОТ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

83 МАГАЦИОНЕР Р=2 НИЗОК РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ  

84 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

85 СОВЕТНИК ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

86 ИЗВРШИТЕЛ ЗА НАБАВКИ И ИНВЕСТИЦИИ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА БУЏЕТ  

87 
НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАН И РАЗВОЈ И КОНТРОЛА НА 
БУЏЕТ 

Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 
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88 СОВЕТНИК ЗА ПЛАНИРАЊЕ И БУЏЕТ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ  

89 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАВНИ РАБОТИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

90 СОВЕТНИК ЗА ПРАВНИ РАБОТИ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

91 ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА – СКОПЈЕ/АРХИВАР Р=2 НИЗОК РИЗИК 

92 КУРИР - ВОЗАЧ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ  

93 СОВЕТНИК ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ  

94 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕКОВИ РЕСУРСИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

95 СОВЕТНИК ЗА ОБУЧУВАЊЕ И КООРДИНАЦИЈА Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

96 СОВЕТНИК Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ  

97 НАЧАЛНИК НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ РАБОТИ Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

98 ИЗВРШИТЕЛ ВО АДМИНИСТРАЦИЈА - СКОПЈЕ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

99 ОБЕЗБЕДУВАЧ НА ИМОТ - СКОПЈЕ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

100 ХИГИЕНИЧАР - СКОПЈЕ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

101 УРЕДУВАЧ НА НАДВОРЕШНИ ПОВРШИНИ - СКОПЈЕ Р=2 НИЗОК РИЗИК 

 ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА  

102 РЕВИЗОР Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ    

103 НАЧАЛНИК Р=4 ДОЗВОЛЕН РИЗИК 

104 ЕКСПЕРТ Р=3 УМЕРЕН РИЗИК 

 

НЕМА   РАБОТНИ МЕСТА СО ПРОЦЕНЕТ ЗГОЛЕМЕН  РИЗИК 

 
ОПШТИ МЕРКИ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 

 Работникот е должен да работи со полно внимание, да се придржува на утврдените мерки 
за заштита при работа, да правилно ракува со средствата за работа и материјалите и постапува по 
упатствата на производителот и  по упатствата на претпоставениот работник. 

 Наменски да ги користи средствата и опремата за работа и личните заштитни средства, 
внимателно да ракува со нив и да ги одржува во исправна состојба 

 Веднаш да го извести одговорниот работник за дефектите или другите недостатоци кои 
можат да ја загрозат безбедноста при работата 

 работодавачот  треба да  ги исполни мерките  согласно прописите  за безбедност и здравје 
при работа, и да обезбеди отстранување на опасностите  и штетностите на работните места и 
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работната средина, односно одстранување  или намалување на ризикот во обем со кој се 

спречуваповреда на работа, оштетување на здравјето или заболување на вработените 
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VI. ПОДАТОЦИ ЗА ОВЛАСТЕНИТЕ ФИРМИ КОИ  ВРШЕЛЕ ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ 
 
 Друштво за услуги и дејности на советување ЛМ БЕЗБЕДНОСТ ДООЕЛ Експорт-Импорт 
Скопје, (EMBС 6395260) во скратена форма ЛМ БЕЗБЕДНОСТ 

Друштвото е овластено со РЕШЕНИЕ бр. 07-6066/8 од 20.09.2010 год, од Министерот за труд 
и социјална политика за вршење на стручни работи во областа на безбедност и здравје при 
работа 
Овластување за вршење на стручни работи за безбедноста при работа  ПРОЦЕНКА НА 
РИЗИК евидентен број 45 и 
Овластување за вршење на стручни работи за безбедноста при РАБОТА  КОНЦЕПТ НА 
ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ евидентен број 46 

Одговорно лице за спроведување на преоценката на ризик 
- Александар Николовски,  ВСС 
Лица кои учествуваат во процена на ризикот 
- Јоже Поповски, ВСС,   
- Страхил Николов, ВСС 
- Кире Дејановски,  ВСС 

 

 Приватна здравствена установа Поликлиника од примарна здравствена заштита, 
биохемиска лабораторија Медика со специјалистичка ординација по медицина на трудот во 
нејзин состав со седиште во Скопје, Булевар Партизански одреди бр. 43-Б/1,овластена од 
министерот надлежен за работите од областа на здравството Решение бр. 22-1527/2 од 13.07.2010 
год скратен назив Поликлиника МЕДИКА 
Лица кои учествуваат во процена на ризикот 
 Гоце Младеновски, Специјалист по медицина на трудот , стручно лице за БЗР 
 

 Лице кое уцествувало во проценката од страна на работодавачот: 

Одговорната за БЗР и претставниците на врзботените за БЗР      
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ИЗЈАВА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 
во    М-НАВ А.Д. Скопје 

 
 
 
 

Во елаборатот за Проценка на ризик за работните места Деловоден број 171-А/2014 
се предвидени соодветни превентивни мерки со цел да се контролираат опасностите и 
штетностите  со крајна цел да не се дозволи да се случат несреќи при работа со 
материјална штета и последици на здравјето на вработените како повреди, 
професионални болести, заболување во врска со работа. Исто така се предвидени и лични 
заштитни средства кои треба да се користат при одредени активности. 

Вработените ќе бидат запознаени со сите превентивни мерки кои се предвидени во 
елаборатот за проценка на ризикот на работните места. 

За спроведување на предвидените превентивниивните мерки ќе се обезбедат 
соодветни средства. Превентивните мерки континуирано ќе се спроведуваат. 

Вработените задолжително ќе ги користат сите предвидени лични заштитни 
средства. 

Ново вработените работници задолжително пред започнување на работа ќе бидат 
запознаени со сите превентивни мерки кои се предвидени со елаборатот за проценка на 
ризик на работните места.   

Анализа на Системот за безбедност и здравје при работа ќе  се прави во текот на 
првата година на секои три месеци , доколку има одреден пропусти ќе се поправат. Во 
следниот период анализа на Системот за безбедност и здравје при работа ќе се 
контролира  еднаш на 6 месеци. 

Во случај на хаварии, несреќи со смртен случај, тешки телесни повреди или 
воведување на нова технологија ќе направиме ревизија  и дополнување или измена  на 
Елаборатот за проценка на ризик. 
 Елаборатот за проценка на ризик на работните места во М-НАВ А.Д. Скопје  
Деловоден број   171-А/2014 ,  е составен дел на оваа изјава 
 
ИЗЈАВУВАМ ДЕКА ЌЕ ГИ ПРИМЕНУВАМ  СИТЕ УТВРДЕНИ МЕРКИ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И 
ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА  И РАБОТНАТА СРЕДИНА СОГЛАСНО 
ПРОЦЕНКАТА НА РИЗИКОТ 

 

 

                                                                          ОДГОВОРНО  ЛИЦЕ   

                                   Датум_______________год                                            --------------------- 

                                                                                                         МП   


